REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

NrMmel Shkodér, mé ﬁ‘_i.%.zoz_

Lénda: Kérkese pér shqyrtim dhe miratim projekt-vendimi

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Shkodér

Té nderuar késhilltaré,
Bashkélidhe po ju dérgojme pér shqyrtim dhe miratim projekt - vendimin * Pér

miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesem pérfundimtar
2025 - 2027 té Bashkisé sé Shkodrés

Duke ju uruar puné té mbaré !

Adresa: Rr 13 Dhjetori, Nr 1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

Nr.  Prot Shkodér, mé . 2024

PROJEKT-VENDIM

Nr. , daté . 2024

PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2025 DHE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2025 - 2027 TE BASHKISE SE SHKODRES

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t€ datés_ ; .2024, me propozim t& Kryetarit
té Bashkisé, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3 shkronja “c”, 34, 40, 41, 54 shkronja “dh” té ligjit nr.
139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore* i ndryshuar ; kreu III, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-29,
kreu VII, nenet 39-41 t€ ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e veteqeverisjes vendore”, i ndryshuar ;
ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”
té ndryshuar, ligjit nr. 10296, dat¢ 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™té
ndryshuar; Udhézimit t¢ Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér
procedurat standarte té pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesem t€ NJQV”, Udhézim
plotésues nr. 03 daté 28.02.2024 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2025-
2027” me shtojcat plotesuese; Udhézimit té Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 08 daté
05.07.2024 “Pér pergatitjen ¢ Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2025-2027; Udhézimit t&
Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde té
zbatimit te buxhetit”, i ndryshuar; Shkreses se Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 14088
date 28.10.2024 “ Dergohet per njoftim Transferta e Pakushtezuar e Pergjithshme per vitin 2025 *
dhe relacionit t¢ administratés s¢ Bashkis¢ Shkodér

VENDOSI:

1. Té miratojé buxhetin e vitit 2025 dhe programin buxhetor afatmesem pérfundimtar pér
vitet 2025 - 2027, té Bashkisé se Shkodrés, si mé poshté:
a) Té miratojé tavanet pér ¢do program, pér vitin 2025 - 2027 t€ programit buxhetor
afatmesém sipas tabelés 1 dhe programeve buxhetore te detajuara , pjesé pérbérése e
kéti) vendimi.
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b}

c)

d)

)

TE miratojé t€ ardhurat sipas pérputhshmérisé me rmegullat fiskale né fugi dhe
shpenzimet e buxhetit, sipas zérave kryesor€, pér dy vitet e méparshme buxhetore dhe
tre vitet € ardhshme, sipas tabelés 2 , pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Té& miratojé detajimin e shpenzimeve sipas klasifikimeve buxhetore pér vitet 2025-
2027 sipas tabelés 3-5,4,4.1 dhe programeve buxhetore te detajuara sipas klasifikimit
ekonomik, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Té€ miratojé qellimet /objektivat/produktet pér ¢do program, pér vitin 2025 - 2027 t&
programit buxhetor afatmesém sipas tabelés 6,7,9 dhe programeve buxhetore te
detajuara , pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Té miratojé listén e projekteve té investimeve publike, pér ¢do program, sipas tabelés
8, pjes€ pérbérése e kétij vendimi.

T€ miratoj€ fondet buxhetore, té parashikuara sipas programeve buxhetore pér ¢do njési
shpenzuese, pér vitet 2025-2027 , té ndara né€ korrente dhe kapitale; sipas tabelés 10,
pjes€ pérbérése e kétij vendimi.

Té€ miratoj€ numrin e punonjésve t€ Bashkisé€ Shkodér dhe institucioneve né€ varési pér
vitin 2025, sipas tabelés nr. 11, pjes€ pérbérése e kétij vendimi.

. Tabelat shogeruese:

a)
b}
c)
d)

€)

Llogaritja e efektit financiar t€ lehtésimeve fiskale vendore, tabela nr.12, pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

Lista e njésive shpenzuese t€ bashkise Shkoder, sipas tabelés nr. 13 pjesé pérbérése e
keétij vendimi.

Njé pérmbledhje té té€ ardhurave, shpenzimeve dhe subvencioneve té shogérive né
pronési té bashkisé, sipas tabelés nr. 14 pjes€ pérbérése e kétij vendimi.

Projektin e paré t€ planit té arkés té t& ardhurave té veta té vitit 2025 dhe PBA 2025-
2027, sipas tabelés nr. 15 pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Njé pérmbledhje t€ pagesave t€ vonuara ndaj pal€ve t€ treta, pérfshiré edhe origjinén e
tyre dhe masat pér likuidimin e parandalimin e krijimit t€ tyre, sipas tabelés nr. 16 pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

Fondet e papérdorura né fund te vitit 2024, me burim financimi nga transferta e
pakushtézuar, transferta specifike dhe t€ ardhurat e veta, do t€ jene pjesé e buxhetit te vitit
2025.

: o
b)
<)

Eshté kompetencé ¢ Kryetarit té Bashkisé:

Rishpérndarja e projekteve t€ investimeve, brenda t€ njéjtit program,

Rishpérndarja ndérmjet zérave té shpenzimeve korrente, brenda t€ njéjtit program;
Rishpérndarja brenda té€ njé€jtit program dhe zérit t€ shpenzimeve korrente, ndérmjet
njésive t€ ndryshme shpenzuese.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalijes.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr. 1, Shkodér, éeb: éé& bashkiashkoder.gov. al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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00G/leke

Tavanet e Programeve Buxhetore

2024 2025 2026 2027
1 | Menaxhim dhe sherbime mbeshtetese
Shpenzime Personeli (600-601) 190,583 223,712 223,712 223,712
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 66,135 106,052 95,090 95,214
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 13,377 10,393 3,193 3,193
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232)
Tavanet e pér_g_jithshme 270,095 340,157 321,995 322,119
2 | Siguria Publike dhe mbrojtja civile
Shpenzime Personeli {(600-601) 107,295 141,295 143,702 143,247
Shpenzime Korrente té Tiera (602-603, 651 40,907 49,114 50,356 51,198
Shpenzime Kapitale té Brendshme {230-232, 255, 1661} 4,000 4,640 1,000 1,000
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232)
Tavanet e pérgjithshme 152,202 195,049 195,058 195,445
3 | Mbeshtetje per zhvillim ekonomik vendor dhe rural
Shpenzime Personeli (600-601} 26,715 28,081 28,081 28,081
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 15,160 18,021 23,982 25,556
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 300 1,600 500 500
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232)
Tavanet e pérgjithshme 46,175 47,702 52,563 54,137
4 | Planifikimi dhe kontrolli i territorit dhe mjedisi
Shpenzime Personeli (600-601) 79,733 90,619 90,619 90,619
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 6,288 11,437 6,124 6,200
Shpenzime Kapitale té Brendshme {230-232, 255, 1661) 186,128 196,931 241,223 269,097
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 1,143 0
Tavanet e pérg_jithshme 273,292 298,987 337,966 365,916
S ' Sherbimet publike vendore
Shpenzime Personeli {600-601) 127,017 151,766 151,766 151,766
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 632,433 647,567 654,395 654,813
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 80,682 35,999 11,849 11,849
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232)
Tavanet ¢ pérgjithshme 840,132 835,332 818,010 818,428
6  Kultura,sporti,argetim
Shpenzime Personeli (600-601} 87,142 95,633 95,633 95,633
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 166,920 187,446 176,210 181,210
Shpenzime Kapitale té Brendshme {230-232, 255, 1661} 19,053 6,191 2,650 2,950
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232}
Tavanet e pérgjithshme 273,115 289,270 274,493 279,793
7 | Perkujdesi Sacial
Shpenzime Personeli (600-601} 58,404 64,280 63,639 63,639
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 64,710 67,017 66,146 67,082
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 22 30,000 30,000 30,000
Shpenzime Kapitale té Huaja {230-232} 372 c
Tavanet e piérgiithshme 123,508 161,297 159,785 160,721
8 | Arsimi
Shpenzime Personeli {600-601) 416,330 472,475 472,475 472,475
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 207,388 208,702 207,493 210,774
Shpenzime Kapitale té 8rendshme (230-232, 255, 1661) 63,457 58,131 18,505 16,705
Shpenzime Kapitale té& Huaja (230-232)
Tavanet e pérgjithshme 687,675 739,308 698,473 699,954
Totali Shpenzime Personeli (600-601) 1,093,719 1,267,861 1,269,627 1,269,172
Totali Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 1,203,941 1,295,356 1,279,796, 1,292,047
Totali Shpenzime Kapitale té Brendshme {230-232, 255, 1661) 367,019 343,885 308,920 335,294
Totali Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 1,515 0 0 0




TOTALI | TAVANEVE TE PERGJITHSHME 2,666,194)  2,907,102|  2,858,343| 2,896,513
MAKSIMUMI | TAVANIT 2,666,194 2,907,102]  2,858,343| 2,896,513

FONDI REZERVE NE PERQINDJE (%) 0.4% 0.4% 0.4%
FONDI REZERVE: 04910 11,281 11,281 11,281 11,281

FONDI KONTINGJENCES NE PERQINDJE (%) 0.7% 0.7% 0.7%
FONDI KONTINGJENCES: 04940 19,750 19,750 19,750 19,750
TOTALI FONDEVE NE PERQINDIE (%) 1.1% 1.1% 1.1%
TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCE 31,031 31,031 31,031 31,031
TOTALI 2,697,225 2,938,133 [ 2,889,374] 2,927,544
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Tabelanr. 6

I POLITIKA E PROGRAMIT

Il’rogrami Buxhetor Afatmesém

2025-2027

IProgrami

| Aad

Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése

|

Pérshkrimi i Programit

Zhvillimi i njésisé, menaxhimi i financave t€ njésisé sé vetéqeverisjes vendore, 1€ burimeve t& jera si dhe &
burimeve njerézore, funksionimi i proceseve € pérgjithshme té brendshme dhe komunikimi me publikun. Shérbime
né mbéshtetje 1€ kryetarit 1€ njésisé sé vetéqeverisjes vendore ose 1€ késhilliy;

Qéllimi i Politikés s&é Programit

Strukturé menaxhuese cilésore, duke krijuar mundésine dhe lehtesing pér
perthithien ¢ burimeve njerézore profesionale dhe né funksion t& zbatimit te
qéllimeve dhe obyektivave 1€ Bashkisé sé Shkodrés dhe sigurimi i njé
shérbimi sa mé cilésor ndaj kemuniteut pér funksionet e deleguara.

|€ marra nga stali bashkisé

. _ s, 2024 2025 2026 2027
Treguesit ¢ Performancés né mivel Qéllimi
Buxheti Plani Plani Plani
ikn'ija e qénd énsé 5é adl atés civile. Numni i
punonyésve qé kan€ qéndruar ne (e njejlen pozicion né puné 131 133 139 139
ne numer
Pérmirésimi 1 punés sé stafit 1€ bashkisé. Masa disiplinore 0 0 0 0

JObjektivi i Politikés s& Programit

Burimne Njergzore cilésore , eficients pér kryerjen e funksioneve dhe
pergegjésive. Shérbime & deleguara 1 mbéshtetura pér funksionimin e tyre

Treguesit & Performances pér Objektivin

Rritja & qéndr € sé ad és civile. Numn 1

puncmjEsve qé kané qéndruar ne te njejten pozicion né puné 131 133 139 139
ne numer

Pérmirésimi 1 punés s& stalit 1& bashkisé, Masa disiplinore 0 o 0 0
88 marra nga stafi bashkisé

Numri i ; :

umri i punonjesy ef1e zgjedhurve te trajnuar nga 138 240 789
Akademaa ¢ Pushtetit Vendor

P j i jit M V2005

er{ubus!l_jaedet)runu ne baze te ligjit Mr. 139 Pér 1000 1000 100 100
vetégeverisjen vendore
IPersona pérfagesues 1€ institucione vendase dhe 1€ huaja 250 500 519 510

2{Qélimi i Politikés s&é Programit

Pérfshina e qytetaréve, grupeve & interesit, komunitetit né pérgjithési, né
proceset vendimmanése me qéllim krijimin ose pérmirésimin ¢ politikave

publike, progedurave dhe prakiikave lokale né favor & knjimit mirSgenies s&

qyletaréve
24 202

 Treguesit & Performancés né nivel Qéllimi "L S 2026 2027

Buzheti Plani Plani Plani
Vendimarije bashkiake ¢ konsultuar me publikun. Numsi i
konsultimeve & realizuara kundrejt totalit e vendi pér 166.7% 166.7% 166.7% 166, 7%
W& cilat konsultimi parashikohet me ligj {ng %)
Bashkia angazhon qyietarét né vendimartie. Numnit wial i
mbledhjeve 18 KB 1€ hapura pér gytetardt kundrejt numrit 100% 100%: 100% 100%
rotal té mbledhjeve bashkiake (né %);

2.1§Objektivi i Politikés sé Programit Organe pérfaqésuese vendore 1€ mbésh pér fi in ¢ tyre.

Vendimamje bashkiake ¢ konsultuar me publikun. Numn i
konsullimeve (& realizuara kundrejt 1otalit te vendimeve pér 166.7% 166.7% 166.7% 166.7%
1€ cilat konsultimi patashikohet me ligj {né %)}
Bashkia angazhon qy & né vendimartje. Numnt tolal i
mbledhjeve 1& KB (& hapura pér qyietarét kundrejt numrit 100% 100% 100% 100%

total 1€ mbledhjeve bashkiake (né %);




Qéllimi § Politikés sé Programit

b

Sigurimi i shérb pér admini: s vendore . zhvillimi i
burimeve njerézore pénmes trajnimeve . dixhitalizmi i administratés publike,
mitja e transparences népérmjet shtimit dhe promovimit 1€ shérbimeve
elektronike pér qytetarét, biznesin dhe administratén, g& 1€ kené mundésiné
1€ aplikojné dhe pérfitojné shérbimin né ¢do Njési Administrative, lagje dhe
Bashki qendér permes web-it pér 18 gjitha shérbimet € sot ofrohen nga
Bashkia ¢ Shkodrés,

Ve

3

Objektivi i Politikés sé Programit

. PR . 2024 2025 2026 2027

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi
Buxheti Plani Plani Plani
Eficensa e shérbimeve mbishietesé bazé - buxheti i
shpenzuar per mirembajlje ne mije leke/numti te ndertesave kL el Bii) L1
Eficienca e shpenzimeve pér mjetet ¢ transponil né pronési
t€ Bashkisé - buxheti i shp ne mije leked ii 588 612 536 536
automjeteve
Rritja e kapacileleve f burimeve njerézore 1€ bashkisé.
Raporti i personave i€ trajhuar kundrejt totali & 1% 34% 3% %
punonjésve t& bashkisé (rapori né %)
Shérbinel mbéshtetese pér admini En vendore sigurimi planifikimi e

zhvillimj t& njésisé, menaxhimin e financave & administrates vendore dhe 1é
burimeve njerézore, funksionimin e proceseve té pérgjithshme 1€ brendslne
dhe komunikimin me publikun.

|Eficensa e shérbimeve mbéshietesé bazé - buxheli i
shpenzuar per mirembajtje ne mije leke/numri te ndertesave

1303 1461 1377 1377

Ndénesal adminisirative 1€ sigurvara (NjA , Bashkia
(endér dhe LaEie } né numér

Sipérfage né m2 ndénesa (& mirémbajtura { NjA , Bashkia
Qender dhe Lagje ) - Sipérfagja e mirémbajtur kundrejt
sipérfages totale 1& ndénesés né administrim 16 Bashkisé né
%

228% 22 8% 228% 22

|Eficienca ¢ shpenzimeve pér mjetet e transportit né pronési
1€ Bashkisé - buxheti i shpenzuar né mijé leké/numn i
Jautamjeteve

536

Numri i ojésive administrative me akses né intemel

3 31 31

Pajisjet TIK i€ reja dhe 1€ mirémbajtura kundrejt numrit
Iolal t& punenjésve {raponi né %)

228% 31.5% 31.5%

Numri i shérbimeve administrative elekironike

69 100 100

Numri i sistemeve teknologjisé s& informacionit Web
Based me ak hmeri k dhe vendore né
Bashkiné Shkodér

-

.
I

Objektivi i Politikés s¢ Programit

Pgnnbushje detyrimesh pér ndjekje dhe pérfagésim progese gjygésore

«shlyerje e detyrimesh ge mjedhin nga vendime gjyqsore te formes se prere.
Rregjistrim i pronave iransferuara me VKM pér transferimin né pronési ose
pedorim i€ pronave te paluajtshme pubike shieterore dhe megjistrim pronave
qe fitohen nga shpronesimet.

Treguesit e Performancés pér Objektivin

Numri i proceseve gjygésore né ndjekje 4| 121 121 121
Vendime gjyqesore t& fonmes sé preré me efekte financiare 12 12 12 13
né numeér - - - -

-
[

ﬁObjektlvi i Politikés sé Programit

Buritne Njerezore 1€ trajnuara , té kualifikuara 1€ mbeshtetura pér kryerjen
¢ funksioneve dhe pergjegiésive,

Treguesit e Performancés pér Objektivin

Rritja e kapaciteteve / burimeve njerézore (& bashkisé.

vendi - dite dieta ne vil

Raporti i personave L€ trajnuar kundrejt totalit 1€ 31.8% 33.6% 30.5% 30.9%
punonjésve té bashkisé (raporti né %)
|Dire/diera pér person né vit udhétime brenda dhe jashitd 164 T 178 79

4

Objektivi i Politikés sé Programit

Zbatiimi i ligjit per transferimin ¢ komisionit per agjentin tatimor

Treguesit ¢ Performancés pér Objektivin




NI.:IIICI‘L blznd;s:::e i:_1d:'\-ide bliokim 1 pasunve te 500 500 00 500
Shuma per pagesen e agjenteve tatimore ne mije leke - 1500 4996 199 4996
shuma € paguar ne vit
3.5|Objektivi i Politikés s& Programit Sigurimi i transparencés sa mé ¢ ploté me publikun
 Treguesit ¢ Perfonmancés pér Objektivin
nr.i modul lekironike online né shétbim 1¢ qytetaréve 1 1] 11 n
Numri i kérkesave 1€ proceswara pér shérbime
dministrative elektronike giaté vitit — — — —
MNumri i njésive admihistrative qé ofrojné sherbime u " " 0
elekronike
Kryetari i GMS N Koordinatori i GMS Drejtuesi i EMP
|Emri Mbierri Benet Beci \ |, Emri Mbiemri _[Onid Bejleri _ JEmri Mbiemri | Yo~ afe (F
Neénshkrimi _,‘ Vi Nénshkrimi W Nénshkrimi i A
& - . %
Daté: 3.1 il : PN S b8 12 2,100 ObYo-bp7
HA. Sekretar i EMP
Q‘ff () Emri Mbicmri | Lt 3 o,
d E: ) Nénshkrimi
> i a Daté: ch 12 )
o £
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Tabelanr. 6

| POLITIKA E PROGRAMIT |
[Programi Buxhetor Afatmesém [ 2025-2027 ]

IProgrami | ABL41 I Siguria publike dhe Mbrojtja civile j
Pérshkrimi i Programit {

Administrimi { ¢éshtjeve dhe shérbimeve policore q€ yané 1€ nevojshme pér kryerjen e funksioneve né sherbim &
rendit, getésisé dhe mbarévajtjes sé punéve publike ;Garantimi i shérbimit zjarrfikés né nivel vendor dhe
administrimi i strukturave pérkatése; Parandalimi, mbrojtja nga zjarri dhe pérballimi i emergjencave té tjera g& viné

nga reziget natyrore ose aksidentet e trafikut reugor.

Shérbum € rendit, qewésisé dhe mbarévajijes sé jetés dhe punéve publike
brenda territorit 1€ bashkisé, né pérputhje me dispozitat ligjore. Parandslimin
QEllimi i Politikés s&€ Programit e kundérvajtjeve admini-strative, forcimin, inspektimin dhe monitorimin e
zbatimit 1€ regulloreve ¢ 1€ akteve (& bashkisé dhe késhillit bashkiak brenda
juridiksionit vendor dhe né pérputhje me pércaktimet ligjore.

Treguesit e Pesfsrmzancés né nivel Qéllimi 2023 202 2926 2011
Buxheti Plani Plani Plani

Kapacitetet ¢ punonjésve (& policisé bashkiake. Punonjésit

© policisé bashkiake jang 1€ kuahifikuar - Numér 87% 100, 100% 100%

punonjésish t& wajnuar, kundrejl numrit total 1€ punonjésve
1é policisé Bashkiake

Rritja e rasleve t€ menaxhuara nga ana e policisé
bashkiake: Numri i akteve (& ekzekutuara kundrejt akteve b 67% 0% 90% Wt
nxjerra (né %)

Polici vendore ¢ trajnunr dhe ¢ kualifikuar pér mitjen e get&sisé dhe

|Objektivi i Politikés sé Programit mbarévajtjes s€ jetés dhe punéve publike brenda temitorit 6 njésisé, né
pérputhje me dispozilat ligiore né fugi

Treguesit e Performancés pér Objektivin

|Punonjésit ¢ policisé bashkiake gézojné statusin sipas hyjil
- Raporti midis punonjésve me stalus té oficerit té policise

9, LB a
bashkiake kundrejl numait total 1€ punonjésve 1€ policisé b % o5 S18
Bashkiake
Kapacitelel e punonjésve té policisé bashkiake, Pumonjesii
e policisé bashkiake jané té kualifikuar - Numér 7% 100% 100% Hod

punonijésish 1€ trajnuar, kundrejl numrit 1otak 1€ punonjésve
t€ policisé Bashkiake

Shpenzimet buxhetore pér shérbimel e policisé bashkiake
kundrejt totalin 1€ rasteve 1& menaxhuara (mijé/Leké & 98 108 9] B0
shpenzuara pér | rast 1€ menaxhuar)

|Rritja e rasteve 1€ menaxhuara nga ana ¢ policisé
bashkiake: Numri i msteve problematikave & huara 123% 132%; 139% 158%
kundrejt rasteve 1€ mportuara’konsiatuara (né %}

Rrilja e rasteve 1€ menaxhuara nga ana e policisé
jbashkiake: Numri i akteve 1€ ekzekutuara kundrejt akieve 1& 67% 90% 9% Gt
nxjerra (né %a)

Numri i kamerave 18 vendosura n€ pika strategjike té qytetit 95 195 105 1]

Zvopélimi i tiskul nga fatkeg@sité dhe menaxhimi i tyre, duke siguruar
mbrojtjen e jetés sé njerézve, pronés, trashégimisé kul dhe mjedisi
népénmjel sistemit (& mbrojyes civile. 1. Pérafrimi me standanet
europiane 1€ organizunit 1€ mbrojtjes civile.

2, Sigurimi i mbrojijes civile né 1€ gjithe 1erritorin.

Qélimi i Politikés sé Programit 3. Parandalimi.

4. Informim publik pér meziget dhe aktivitetet ¢ organeve vendore
|pérgjegiése pér mbrojtjen nga fatkeqésité natyrore dhe fatkegésité e tjera
Garantimin e shérbimit (& zjarrfikésve né nivel lokal dhe administrimi i
strukturave pérkatése, sipas ményrés sé pércaknar me lig):

L




s , 2024 2025 2026 2027
Treguesit ¢ Performancés né nivel Qéllim
Buxheti Plani Plani Plani
Numni i ra:nlje\r perfituese te demshperblyera nga 250 180 380 280
|fatkegesi naryTore
Numn i familjeve (€ trajtuara pér fatkeqési nga zjam 30 30 30 kL]
Numni 1 stacioneve 1& shérbimil le MZSH-sé H ] & 2
Numni i punonjésve t& MZSH / banor | punonfés pér : .
1500 - 2000 banoré } 0.40 040 040 0.4
Zena e mbuluar nga shérbimi ' MZSH n# %o kL o 9% 29% 29%%
Reagim mé i shpej€ ndaj mpoflimeve pér zjame/ndryshimi
_ . § 45 45 45 45
né sekonda 1 daljes nga staciom
L v . Strukturat pér planufikimin, menaxhimin dhe pérballimin ¢ emergjencave
2.1.{Objektivi i Politikés sé Programit Ll civile & L
Treguesit e Performancés pér Objektivin
Numn 1 famljeve petfituese g& mbaréshicing blegloriné né 150 0 280 280
zonat e prekura nga pérmbytjevndryshimi 2€ pérgindje 2 ot i :
[Numn | punonjesve te sekiont te emergjencave civile L] 1 8 3
Numn 1 familjeve t& wajruara pér fatkegési nga zjam 30 30 30 30
Numn 1 kontrolleve sistematike vjetore pér certifikimin pér 180 180 185 185
MZSH 1 objekteve te Bashkisé, fndryshimi 02 pérgindje
Numnit 1é.ofn_mr & pajigjere dhe kalaudimi i fikésve 1 517 1517 1517 1517
ziarrit né insliticione
2.2.|Objektivi i Politikés s& Programit Shérbun i pérmirésuar i MZSH e prioritet parandalimin ¢ ngjarjeve.
 Treguesil e Performancés pér Objekin
Nur.nn 1 projekieve icknike pér masat e MZSH né 0 e 1o 140
[tnstitucione
Numn 1 stacioneve i€ shérbimit le MZSH-sé 1 1 2 2
Numn 1 punonjésve 1€ MZSH 7 banor ( | punonyés pér i :
1500 - 2000 banoré ) A0 040 {4 D40
Zona e mbuluar nga shérbimi 1 MZSH né % 294 2oy o R
. . ; 21 2300 3 3{H 2600
Rritja ¢ 1€ ardhurave nga tarifat pér shérbimin nda té tretéve
Reagim mé 1 shpepté ndaj njoflimeve per zjarre 45 45 45 45
Efigienca buxhetore né ofitmin e shétbimit SHMZ:
Mbulimi kostove t¢ shérbimu MZSH nga t¢ ardhurat e 1T 3.3% 3 36t
shérbimit (né “s)
Efigienca buxhetore né ofrimin ¢ shérbimit MZSH! 1t 1136 176 122
leké/rasl t&€ menaxhuar
Koordinatori i GMS | Drejtuesi | EMP :
|Emri Mbiemri mri Mbiemri_[Onid Bejlery, |Emri Mbiemri [ {3 7 o 2.,
|Nénshkriml nshkrumi ‘F/ INé’nshkrimi ,-’F_
I—D"“e" Daté: & jf
Sekretar i EMP
Emri Mbiemri | _g




Tabelanr. 6

POLITIKA E PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2025-2027

Programi

ACI141

Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor

dhe Rurat

Pérshkrimi i Programit

kullimit.

Adminisirimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve té pérgjithshme ekonomike dhe tregtare; Forcimi i zhvillimit ekonomik dhe
punésimit vendor; Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi :Zhvillimi i turizmit; Mbéshtetja e zhvillimit 1
gendrueshem t€ prodhimit bujqésor, mbrojija e konsumatoréve, menaxhimi i politikave per sistemin e ujitjes dhe

QENimi i Politikés sé Programit

Zhvillimi lokal i udhéhequr nga komuniteti duke nxitur kohezionin territorial

|pérnes hantimit & planeve dhe programeve zhvillimore duke mbéshtetur dhe

koordinuar strukturat ¢ bashkisé. né realizimin e reformave pér pérmbushjen
¢ detyrimeve qé mjedhin nga procesi i Integrimit Europian.

P 2024 2025 2026 2027

Treguesit ¢ Performancés né mivel Qéllimi
Buxheti Plani Plani Plani
PErqindja ¢ ecurisé s€ projekieve né Dokumentin ¢
Strategjise temioriale 1€ zhvillimit 12 Bashkisé Shkodér ; E 42% 6% 46% 6%
Ul&
Pérqindja e ecurisé sé projekieve né Dokumentin e
Strateg)is€ lemitoriale 1€ zhviliimit 1& Bashkisé Shkodér , E 40% 44% 44% 4%
Mesme
[ Pérqind)a e ecurisé sé projekieve né Dokumentin ¢
Strate)isé territoriale 1& zhvillimit 1& Bashkisé Skkodér ; E 18% P 9% 9o
Miré
Numn 1 propekieve 1€ fituara / ndihma e huaj dhe fonde 1
B . 4% g L3

brendshme kundrejt nr te projekieve te aplikuara — i bl S0z

Objektivi i Politikés sé Programit

Hartimi i Strategjive, Planeve Zhvillimore tokale dhe monitorimi i tyre né
bashk&punim me institucionel ¢ specializuara dhw aktorét e interesuar

 Treguesit € Performancés pér Objektivin

Pérqindja e ecurisé sé projekieve né Dokumentin e
Strategjise territoriale \& zhvillimit 1€ Bashkisé Shkodér ; E
Ul

4%

46%

6%

46‘0

Pérqindja e ecurisé sé projekteve né Dokumentin &
Strategjisé lemitoriale té zhvillimit 16 Bashkisé Shkodér ; E

|Mesme

40%

4t

44%

Pérqindja e ecurisé & projekieve né Dokumentin e
Strategjise territoriale (& Zhvillimit 1& Bashkisé Shkodér : E
Miré

18%

Numri i projekieve 1€ aplikuara sipas Reload
{ Metodologjia Reload)

Numer dokumenti

Programimi dhe zbatimi efigient i financimeve t& programeve 1€ BE-sé dhe

1.2.|Objektivi i Politikés sé Programit donatoréve & eré si dhe forcimi i iénieve me diasporén.
Treguesit e Performancés pér Objektivin
Numri i projekteve 1€ fituara / ndihma ¢ huaj dhe fonde te .

N 40 L E‘G %
brendshme kundrejt nr te projekteve te aplikuara el il 30 it
Numri i akliviteteve me karakter informues 45 45 45 45
Numiri i personave # informmuar 40 350 350 350

Pérmirésimi i Klimés s¢ Biznesit permes panaireve, ofrimit té shérbimeve
1.3.]Objektivi i Politikés sé Programit mbéshitetése, publikimit (& materialeve promocionale si dhe iniciativave

financiare né mbéshtetje (€ biznesit 18 vogél,

Treguesit ¢ Performancés pér Objektivin

Numri i biznesece & mbéshtetura pér zhvillim 120 135 135 13§
Numri sip te rinj te mbesh ne sektorin
M 30 33 35 35




Numiri | bizneseve 1€ asistuara ne aplikime ne programe dhe
skema financiare

25 0 | 6 I 6

2{QéENimi i Politikés s& Programit Ngritja dhe funksionimi i iregjeve publike dhe i rrjetit t& Iregtisé,

2024 2025 2026 2027
Treguesit ¢ Performancés né nivel Qéllimi
Buxheti Plani Plani Plani
IPe‘vrc!mdj:f € njési_\'e & Iregjeve p}nblike funksionale t& 5184 s0% 50% 0%
mirémbajiura né raport me otalin

2.

—

Sistemimi dhe ngritja ¢ regjeve & shitjes me shumicé dhe pakicé né
territorin e Shkodrés.

.10bjektivi i Politikés sé Programit

Treguesit ¢ Performancés pér Objektivin

Numri total i vendeve té shitjes né tregje publike 4 4 4 4
Péraind N . . .
e.r?mfja_ [ njesu_\e 1€ regjeve p‘ubhkc funksionale 18 5794 50% S0% 50%
1] né rapont me totakin
Pérmrésimi i infrastrukmurés sé tregjeve vendore népérmjet 0 o o o
i ve ( numer )

Nxiga ¢ 2hvillimil € wrizmin 1 zones dhe miga e vierés sé lemitorit te
Bashkisé Shkodér, si destinacion turistik, duke forcuar identitetin ¢ saj unik
kulturor, social, mjedisor dhe ekonomik.

3|Qéllimi i Politikés s¢ Programit

. - e 2024 2025 2026 2027
Treguesit e Performancés né nivel Q&ltimi
Buxheti Plant Plani Plani
Pérmirgsimi i sh?rbuml ¥ pmrr!o\'-lmn-tunumt -Materiale 7500 7900 7900 1900
Ipromowcsc dhe informuese wristike 1& prodhuara { numer }
Ihum:i i aktiviteteve 1€ organizuara nga Drejtoria ¢ Turizmit 4 4 5 5

Promovim i territoril 1€ Bashkisé nérpérmjet prodhimit dhe botimit &
materialeve promocionale dhe informative:Crganizimi i aktiviteteve pér

3.1.]Objektivi i Politikés s Programit promovimin ¢ ofertave dhe produkieve twristike & Bashkis Shkodér,

Treguesit ¢ Performancés pér Objektivin

Komunikimi népérmjet platformave oniine dhe materialeve

. 112,000 75,000 75,000 75,000
promovuese/ informuese. { numer )
Pérmirsimi i T S .
Ermirésimi i sh_erbnmlt 1€ promovimil wrizmit Materiale 7.500 7.900 7.900 7900
promovuese dhe informuese wristike 1€ prodhuara { numer )
MNumri I shtigjeve 1e mirembajlura ( numer ) 2 3 3 3
[Pjesémartje né panaire kombélare dhe ndérkomb -1
3 3 3 3
numer )
Numai i aktiviteteve 1€ organizuara nga Drejloria ¢ Turizmit 4 4 5 5

Numni | fushatave te marketingut online

Ide inovative per zhwillimin e tunizmit te gendrueshem-
numi | iniciativave per promovim online}- ne numer

Akses | permiresuar ne plazhe { infrastrukiure &
nniresuar - ne numer)

1

(Centifikimi | " Eco Destination)

Funksionimi i zyrave vendore turisiike péres koordinimil 1 akiorve dhe

4]Qélimi i Politikés sé Programit strukturave pérgiegiése né industring wristike; Marketing i vierave dhe
potencialeve té komunitetil.
Treguesit ¢ Perfonmancés né nivet Q€limi 2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Pen'mreSIml_l shérbimil nc“s:klonn e lunfnlll. Numei i 298,500 305,000 310,000 315,000
personave t& akomoduar né hotele. numér.
Rritja ¢ t& ardhurave 1€ bashkisé nga Wrizmi : Rrilja e 18
ardhurave 1€ bashkisé nga turizmi - ndryshimi né % 6% 6% 6% 6%

kundrejt vitit @ katuar.

JObjektivi i Politikés s& Programit

zhvillimin e turizmit.

Forcimi institucional népémmjet ngritjes sé strukturave te dedikuara pér

Treguesit e Performancés pér Objektivin




furmnizim me ujé pér vaduje 1é fermave bujqésore.

Pénnilisimi_ishérblmu né_seklonn [ |III1—ZI1’III. Numri) 98,500 305,000 110,000 15,000
personave 1& akomoduar né hotele. numér.
Rrilja e 1€ ardhurave (€ bashkisé nga tunzm | Té ardhurat
nga laksa e hoteleve kundrejt totalit 16 16 ardhurave nga 6% 6% &% 6%
taksal vendore {Raporti né %)
|PErmirgsimi i shérbimit 16 promovimit twrizmit - Numd i
turistéve & mantin informacion | shérbehen né zyrén e 14,10 14,0080 14,000 14,00)
infor it (numer )
5|Qéllimi i Politikés sé Programit Mbikéqyrja dhe inbajtja nén kontroll e qenve endacaks.
N ; 2024 2025 2026 2027
Treguesit e Performancés né nivel Qélluni
Buxheti Plani Plani Plani
{Qenle né mupe qe perfitojat sherbime dhe trajtiohen B0 510 510 510
5.1.J0bjektivi i Politikés sé Programit Trajtimi veterinar i kafshéve & mugés.
Treguesil e Performancés pér Objektivin
Qente ne rugé qe perfitopne sherbime dhe trajichen 510 510 516 510
Mbéshietja per pérmirésiinin e cildsisé 3¢ jetds , vey nive bujgésore dhe
6]Qéllimi i Politikés s& Programit ckonomike, Administrimi dhe mbrojtja e tokave bupgesore. krijimi i
informacionit kadastral dhe bujgesor.
X 2024 2025 2026 2027
Trepuesil e Performancés né navel Qéllum
Buxheti Plani Plani Plani
[Regjistrt kadastrai sipas fshatrave per le gyuhe termtorin e 92 92 o 9
bashkise ,manual dhe elektronik ( numer ) - -
Krijimi dhe perditesimi 1 si it 1€ infy onit  pérad Imin,
6.1.|Objektivi i Politikés s& Programit pérdorimin e tokés bujgesore dhe perditesuni i databazés s¢ informacionit
bujgesor.
Treguesit e Performancés pér Objckinvin
Regjisin kadastral sipas fshatrave per le gjithe temitorin ¢ g o 31 g3
bashkise ,manual dhe elektronik ( numer ) - " )
S._ﬂem_q ngritur dhc: perditésuar i fondit i tokés bujgésore 12700 17800 | 360K 13000
né bazé ferme (numér ferma)
Pé.r!ht.':im ldfxlabase me identifikimin € njésive am 430 350 450
bujgesore aklive { numer )
Bashkép i 1 mpésive bujqé me agroperpunues, 5 9 o 2
tregtar inputesh dhe produkiesh bujqesore (numér )
. - Administrimi. shfryiezimi dhe mirémbajja e infrastrukturés s¢ ujitpes dhe
71Qéllimi i Politikés s&¢ Programit fry g "
kullimit
2024 202 2026 2
Treguesit e Performancés né nivel Q&llimi - g 93¢
Buxheti Plani Plani Plani
Pérmirésimi mjetit kullues:- Nr. Projekte pastnmt kanale 5 5 5 N
witese dhe kulluese hartuar ( ne numer ) = 290 ekl e
PEénmirésimi 1 sistemit 1€ ujies dhe kullimil. Ndértim ose organizim i
7.1./Objektivi i Politikés sé Programit sistemeve 1€ kontrellit 1€ pénnbytjeve, sistemeve € jitjes dhe kullimin,

| Treguesi e Performancés pér Objektivin

Kryetari i GMS 1 I Koordinatori i GMS l Drejtuest | EMP
Emni Mbiemn ) Benet B IEmri Mbiemn  [Onid Bejler: IEmri Mbiemri |+ f g
|Nénshkrimi - o cm Nénshknmi |Nénshkrimi |
|Daie: Q- - Daté:

Emri Mbiemr A
Nenshicims . 1 ]
pxe: | PF 2P0

Y




Tabelanr. 6

POLITIKA E PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém I

2025-2027 |

Programi

ADI141

Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe
Mjedisi

Pérshkrimi i Programit

Ndéntimi dhe rehabilitimi i rrugéve vendore ;

mbrojijes mjedisore;

Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i territorit ;

Mbikéqytje dhe megullim i shérbimeve € transportit publik lokal ;
Administrimi, koordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe buxheteve pér promovimin ¢

Menaxhim i burimeve ujore dhe pyjore brenda territorit te NJQV

Administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore si dhe menaxhimi i

1]QéNimi i Politikés sé Programit institucioneve né shérbim 1 kétij funksioni, sipas ményrés sé pércakiuar me
ligg.

. L - 2024 2025 2026 2027

Treguesit ¢ Performances né nivel Qéllimi
Buxheti Plani Plani Plani

Numri i punonjésve kundrejt fondit pyjor dhe kullosor N
{punonjés pér 1000 ha pyje dhe kullota) e s e —
Rritja e monitorimil t€ fondit pyjor kullosor - Numér
k llesh dhe inspek h kundrejt Sip totale & (Rl L1 1.t 1,10
pyjeve dhe kullotave (inpektime pér 1000 ha)
Sl_perl'aqe pyjore me Plan Memaxhimi/ Totalit te siperfaqes 100% 64% 2% 337
pyjore ne %

-
-

Objektivi i Politikés sé Programit

Sigurimi i mbrojtjes pér qeverisjen e géndrueshime dhe konirollin ¢
miréadministritnit 1€ fondit pyjor dhe kullosor brenda territorit adminisirativ

1€ bashkisé.

Treguesit & Performancés pér Objektivin

Numri i punonjésve kundrejt fondit pyjor dhe kullosor
(punonjés per 1000 ha pyje dhe kuliota)

0.62

0.69 0.69 0.69

|Rritja ¢ monitorimit 1& fondit pyjor kullosor. - Numér
kontrollesh dhe inspektimesh kundrejt Sipérfages 1oiale 18
pyjeve dhe kullotave {inpektime pér 1000 ha)

L10

110 L10 110

Mbrotja e siperfaqes pyjore nga zjarret, nepermejt sitemit
Smart (te kamerave termale) te paralajmenimit te hershem.-
Numri | Kamerave termale te blera

4.00

4.00 0.00 0.00

[

Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin

Shpenzime per sherbimin e pastrimit te kullosotes / wonalit
te siperfages kullosoref lek per | ha kullote)

113

106

|Shpenzime per sherbimin e rehabilitimit te siperfaqes
kullosore / totalit (€ siperfaqés kullota. {lek per Lha kullote)]

106

Zona pyjore ne % ndaj sipérfages sé zonave urbane
Sipérfage e zones urbane /Sipérfage Pyjefkullota gjithsej

12.36%

12.36% 12.36% 1236%;

1.3,

O bjektivi i Politikés sié Programit

Rehabilitimi , pyllézimi investimi né sipérfaqe pyjore.

Siperfage pyjore me Plan M
pyjore ne %

if Totalit e siperfag

100%

64% 84% B8%

Shpenzime pér shérbimin € rehabilitimit te siperfages
pyjore sipérfaqes totale & fondit pyjor {Leké pér | ha pyje )

33.5

56.1 36,6 58.7

I

Qélimi i Politikés sé Programit

Penmirésimi dhe modemizimi i infrasirukiurés rmugore urbane dhe
infrastrukturés mugore rurate duke mundgésuar akses € ploté (€ tyre né
sistemin ¢ infrastrukturés mugore kombélare dhe ndérkombétare.

2024

2025 2026 2027

Treguesit € Performances of nivel Qllimi

Buxheti

Plani Plani Plani




|:lx:;ge1 ¢ nkualifikuara‘asfalnara dhe sheshe urbane (ne 12257 12540 26445 Whs
Rruge 1€ rikvalifikuarafasfaltuara {né m2) 17434 9625 21070 b
2.1.|Objektivi i Politikés sé Programit Rikonstruksion rmugé dhe sheshe urbane.
 Treguesit e Performancés pér Objektivin
JEficienca e pérdorimit 1€ buxhetit té alokuar pér mjetin
of 1| 1 é el

rrugor .K?sloe nknflsliulfsuon mugé urbane m2 { buxhet 472 749 1345 1397
nE leke pér m2 mmugé, té rikonstrukiuara )

'I;r_:x}get ¢ nkualifikuara/asfaliuara dhe sheshe urbane (ne 21357 13530 26445 0106
Rruge urbane dhe blloge banimi : Raporti | mugéve 1é o A o ;
ndricuara ne muge dhe sheshe urbane (né m2) e B gote SN
Rruge urbane dhe Blloge banimi :Kanalizime té Ujérave té

hBardha rikoastruktuara ne rruge dhe sheshe wrbane { né 3400 1465 2560 35
m2)

Rruge urbane dhe blloge banimi Kanalizimeve & Ujérave e e =
16 zeza rikonstrukiuara ne rmuge dhe sheshe wibane (né m2) ks ELY 2350 3125

IRr_uge urbane dhe Blloge banimi :Banoré direkn pérfitues 1 1910 T30 2760

(né %e)
. e 3 Pénmirésimi i rijetit & rrugéve rurale duke siguruar lidhjen e té gjitha
2.2.|0bjektivi i Politiks s& Programit gendrave (€ banuara me myetin rrugor urban dhe kombétar.
Treguesit ¢ Performancés pér Objektivin
Eficienca e pérdorimil té buxhetit t€ alokuar pér mjetin
i . . 5 .
rmagor .K?sloenkonslzulfﬂon ruge rurale m2 { buxheti 3514 1347 518 3519
né leké pér m2 muge, (€ rikonstruktuara )

IRn.lge 1€ rikualifikuara/asfaltuara (né m2) 17434 9625 210 118%6
l.(anallzmle 1€ Ujérave t& Bardha nkonstruktuara (némelter 1106 142 1336 1452
linear}

Banosé direks pérfitues kundrejt vanit & kaluar (numér} 2008 0735 2428 2638

ad

QéNimi § Politikés sé Programit

Lévizshmeri ¢ sigurt, ¢ mirg orientuar pér banorét dhe vizitoré., Ofrimi i njé
{shérbimi ransporti publik cilésor ng shérbim 1€ gytetaréve 1€ Bashkisé

Shkodér. Pér 1€ impaktit mjedisor népénmjet stimulimit te transportit
|pubtik dhe tradités s& pérdorimit t¢ bigikletés,
2024 2025 2026 202

Treguesit e Performancés né nivel Qéllamt 27

Buxheti Plani Plani Plani
Rritja e komunikimit népérmj 1it publik - Numni i
mjeteve 1€ transportil publik urban dhe interurban - 0 0 [ [
ndryshimi vjetor o€ numér

3.

JOhijektivi i Politikés sé Programit

Bashkisé Shkodér.

Ofvimi i njé shérbimi transporti publik cilésor n# shérbim 1& gyteiaréve &

Treguesis e Performancés pér Objektivin

JRritja e komunikimit népérmjet transportit publik - Numni i
fmjeteve (€ transportit publik urban dhe interurban -
ndryshimi vjetor né numér

Numri i biletave 1€ shitura né vit - ndryshimi né %
kundrejt vitil paraardhés

0%

0%

-1 0fs

|Pérkrahja e kalegorive si nxénés, siudenté dhe kategorive
I vegania qé pérfilojné sipas dispozilave ligjore »
ndryshimi ne %5 kundrejt vitit paraardhés

Yo

]

0%

L]

100"

Qéllimi i Politikés sé Programit

in e vazhduesh

Mbrojtja € mjedisit, ruajtjen dhe pérmirésimin e tij, parandalimin dhe
Jpakésinin ¢ rrezigeve ndaj jetds e shéndetit 1€ gyserareve. Zbatimin ¢
dispozitave ligjore nepenmjet strategjive, programeve dhe projekteve te cilat

synojne per

te

dhe te perb

te lij.

Ndergjegjesimi i banoreve nepennjet promovimit te pelitikave edukuese per
ruajtjen dhe mbrojtien ¢ mjedisit.

 Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

2024

2025

2026

2027

Buzheti

Plani

Plani




Aktivitete ne kuader te promovimit dhe Mbrajtjes se
4 [ [E] 12 14
Mjedisit ne bashkepumim.{ numer)

Rriyja ¢ ndjeshunerisé sé popullatés ndaj problemeve t¢ mjedisit,zvogélimi
dhe administami i ndotjes sé mjedisit.

-
-

JObjektivi i Politikés sé Programit

Treguesit € Performancés pér Objeklivin

Aklivitete ne kuader te promovimit dhe Mbrojyes se
R Pt 6 1 12 4
b ne T { numer)
Sherbimi 1 stafit per Q4, promovimi I mbrajgjes se myedisiv/ 4 4 4 "
nr funonesish
|Plane / programe/lnvestime 1qe ndikojne ne permiresimin ¢ I 3 5 6
vazhdueshem te mjedist
Strategji t€ unifikuara pér zhvillimin ¢ integruar 1€ termont i funksion &
51Qé&llimi i Politikés sé Programit kryumit € mé rajom shumégendérsh péi ki) e zhvillimit &
|infrastrukturés publike, adimimistrative, sociale dhe kulturore
. o 2024 2025 2026 2027
Treguesit ¢ Performances né nivel Qéllimi
Buxheti Plani Plani Plani

|Bashkia pérder instrumental planifikimil sipas
| parashikimeve ligjore : Plani detajuar pér njési (& ndryshme 0% 3% 1% e
|kundrejt totalit te PDV sipas PPV

Harimd, mb&shtetja dhe monitorimi i proceseve planifikuese né Bashking
.|Objektivi i Politikés s¢ Programit Shkodér, me géllim sigurimin ¢ komizés s& péngjithshme ¢ zhvillimil &
termitonit die promovimit te tij.

n
-

| Tieguesit e Performancés pér Objektivin

{Mumér punonjésish - lnspekionati | mbrojties temtomt 1] 16 15 16

lBa.t.llu_;a pérdor mstrumentat plam.ﬁhml‘i snp_as : 0% g 1., 3y
par ve ligjore - Plana detajuar pér njési € ndryshme

|Bashkia akordon lgje zhvillimi mbi bazén ¢ planeve t& 65 0 15 7

detajuara vendore: Numn lejeve 1€ miratuara

Efigienca e programit (& planifikumit urban vendor: Raporu
1 1€ ardhurave npa lejet € zhvillimit 1€ miratuara kundrejt il 1 145 6%
totalil 48 1& ardhurave 1@ bashkisé (né "o).

Prona \& megpstruara prané ASHK né rapon me pronat

gjithse) 1€ iransferuara né pronési té€ Bashkis€ Shkodér o€ *e 32 ATh s s
Numn ¢ pronave té pérfituara nga shpronésime me VKM et; 20 b1} ] W
L
Kryetarii GMS .y "1™ p - I Koordinatori i GMS I Drejtuesi i EMP
Emti Mbiemri Benetfecty | Yuh_~.  |Emri Mbicmri [Onid Bejleri, |Emvi Mbiemri

Nénshkrimi A 5 S 3\ INenshkrimi | oFPrm"  |Nénshkrimi

7Ir- 7 : = o
Daté: ﬂh IE :Ef'*' 2 : 2H3alc. . f ale: /4
(.:... 5k “Qj Sekreta P
WY

i, o e IS = WY
&
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Tabela nr. 6

[ POLITIKA E PROGRAMIT

IPrugrnmi Buxhetor Afatmesém

2025-2027

|Programi

| AR

Shérbimet publike vendore

Pérshkrimi i Programit

pargeve etj;

Sherbimi i transportit publik ;

Mirémbajija rutiné ¢ kanaleve ujitése dhe kanale kulluese ;
Mirémbajijes se trotuareve dhe rmjetit mugor rural dhe urban;

Kanalizime t€ Ujérave 1€ Bardha té Mirémbajtura

Sigurimi i ofrimil t€ shérbimeve publike vendore si parqe, lulishta, mirembajtje te siperfaqeve te varrimit ,
permiresim i standarteve te ndricimit, dekori i qytetit eij ;
Mbledhja, depozitimi i mbeturinave, trajtimi, pastrimi i rugéve, shesheve, rugicave, tregjeve, kopshteve publike,

Administrimi. shfrytézimi dhe mirémbajtja ¢ infrasuuktarés sé ujitjes dhe

1|Qélimi i Politikés sé¢ Programit Kallimit
. T 2024 2025 2026 2027
 Treguesit ¢ Performancés né nivel Qéllimi
Buxheti Plani Plani Plani
Pérmirésimi mjetit kullues:- Km kanal kullues 1 pastnsar
kundreju rrjerit total t€ kanaleve kulluese né pronési @ 25% 27 29% 0%
bashkis€ (né %}
Pémir&simi rrjetit ujités:- Km kanal ujités \ pastruar
kundrejt mjetit towal 1€ kanaleve ujilése né pronési té 19% 19% 19% 19%
bashkisé (né %)

Pérmirésimi i sistemit 1€ ujitjes dhe kullimit. Ndértim ose organizim §

1.1.]Objektivi i Politikés s¢ Programit sistemeve té kontrolhit te penubytjeve, sistemeve € ujities dhe kullimit,
furnizim me ujé pér vaditje 1€ fermave bujqésore.
Treguesit e Performancés pér Objektivin
Fuqizimi i strukturave menaxhuese né funksion 1e ujitjes
dhe kullimit (€ tokave bujgésore Numei i 3 3 3 3
automijeteve;
[Pémirésimi mjevit kullues : Nr. km kanale kullues té
irémbajrur dhe té pé £ ndryshimi né km kundrejt 56 10 10 10
itil 12 kalwar
|Pémirgsimi rjetin kullues:- Km kanal kullues 1€ pastruar
kundrejt mjetit total 1€ kanaleve kulluese né pronési ©& 6% s 29% 30%;
bashkisé (né %)
Pémirésimi mjetit Kuliues : Sipérfaqe né ha pérmirésuar 1440 230 o o
kullimi / ndryshimi né % Kundrejt vitit 1€ kaluar '
[Pemmiresimi rrjetit wjitgs:- Km kanal ujités ¢ pastruar
kundrejl rmjetit total 1€ kanaleve ujitése né pronési 1@ 19%, 19% 19% 19%
bashkisé (n€ %a);:
Perlmr'esn_rm_rueul ujltes_:—S_lPer'{‘aqe ¢ mbuluat me wjitie 330 260 100 100
ﬂtlslumn né ha kundrejy vitit 1€ kaluar
Pérmirgsimi mjenit ujités:-Sipérfaqe toke e kultivuar né %
. S . . 49 i %
kundrejt totalit 1 inventaril 1€ lok#s bujq@sore Bt 86t B7% b
Rritja ¢ sipérfages s& tokés bujqésore I€ kultivuar  ( ey
ndryshimi né ha né vite ) o - — L
|Pénmirésimi dhe modemizimi i infrastrukmrés rugore wrbane dhe
infrastrukiurés mugore rurale duke mundésuar akses (8 ploté 1& tyre né
- - sistemin ¢ infrastrukturés mugore kombétare dhe ndérkombétare, Ndértim,
2|Qéllimi i Politikés sé Programit =

Jrehabilitimi dhe mirémbajtja e mugéve vendore, trotuareve dhe shesheve
publike vendore; Pérmirésimi 1 mjelit 1€ rrugeve rurale duke siguruar
lidhjen ¢ 1€ gjitha qendrave 1€ banuara me mjetin mugor urban dhe kombéiar.

Treguesit ¢ Performancés né nivel Qéllimi

2024

2025

2026

2027

Buxheti

Plani

Plani

Planl

pérdonsesit): i) Rrugé 1@ shtruara (asfaliwara ose me cakull}

Jkundrejt rjetit ugor (& gjithé bashkisé (raporti né %); ii)

Rrugé qytetase té shtruara kundrejt mjetit 1o1al t€ rmugéve
qytetase (o€ %)

0.8%

0.8%

0.8%

0.8%

Pérmirésimi i mjetit rrugor (aksesweshméria e tij nga
perdoruesit): i) Rrugé 1€ shiruara (asfaltuara ose me gakull)
kundrejt metit mugor 1€ gjithé bashkisé (raporti né %4); ii)
Rrugé gytetase té shtruara kundrejl mjetit total 1€ mugéve
methqyietase (né %4)

%

5%

%

5.'1




Z.l.|0bjektivi i Politikés sé Programit

Mirémbajtja e mugéve, shesheve dhe trotuareve urbane.

 Treguesit e Performancés pér Objektivin

Efigienca e alokimit (& buxhetit pér pémirésimin e

[infrasirukrurés mugore urbane ; Kosto ¢ mirfmbajtjes m2

( buxheti né leké pér m2 mugé, wotuare dhe sheshe 18
mirémbajtura)

Hol

3455

3497

34N

Pérmirésimi i mjetil mugor {aksesueshméria e Lij nga
pérdoruesit): i) Rrugé t€ shtruara {(asfaltuara ose me gakull}
kundrejt rrjetit mugor (€ gjilhé bashkisé (raporti né %4); ii}
ITE qyletase t€ shiruara kundrejt mjetit total té rrugéve

qytelase (né %)

0.8%

0.8%

0.3%

0.8%

Raporti i mugéve dhe sheshe 1€ mirémbajtura / ndryshimi né
m2 kundrejl vitil 1€ kaluar

409

0

50

50

[Raponti i trotuareve 1€ mirémbajtura’ ndryshimi né m2
[kundrejt ving 1€ kaluar

1960

10

(2]

JObjektivi i Politikés sé Programit

Pérmirésimi i rrjetit t€ mugéve rurate duke siguruar lidhjen e té gjitha
qendrave 1€ banuara me mjetin mugor urban dhe kombéar.

Treguesil & Performancés pér Objektivin

Efigienca e alokimil 1€ buxhetit pér pérmirésimin ¢
infrastrukiurés rmugore rurale :  Kosto e mirémbaijtjes

rurale /ndryshimi né m2 kundrejt vilit (& kaluar

.4 b T il

m2 { buxheti né leké pér m2 mugé, trotuare dhe sheshe té (IS it L210.3 1.2269
mirembajtura)

Pérmirésimi i mjetil mugor (aksesueshméria ¢ 1ij nga

pérdoruesit): i} Rrugé 18 shtfnar_a (_asfalluam_os:a nje 504 P 0 5o

cakull) dhe troruare kundrejt mjetit mugor 1é gjithé
bashkisé (raporti né %);
Raporti i rrugéve , sheshe dhe tromareve 1€ mirémbajtura 49.837.00 61.00 90.00 70.00

3|Qé&NImi § Politikés sé Programit

Lévizshimeri e sigunt, ¢ miré orientuar pér banorét dhe vizitorél, Ofrimi i njé
shérbimi transporti publik cilésor né shérbim 1€ gytetaréve & Bashkisé

Shkodér. PEérmirésim € impaktit mjedisor népérmjet stimulimil 1e ransportit
Ipublik dhe tradités sé pérdorirmit 1€ bigikietés.

m deri n& njé stacion awtobusi); - Numni i linjave 1&
transportit publik urban dhe interurban

. . o 2024 2025 2026 2027
| Treguesit & Performancés né nivel Q&llimi
Buxheti Plani Plani Plani
Pérmirésimi i iransportit publik. Zona ¢ mbuluar me
transpori publik {Popullsia q& jeton brenda njé mezeje 300 10 10 10 0

3

|Objektivi i Politikés sé Programit

Pénmirésimi i lévizshménisé urbane pér njé siguri dhe cilést jetesé mé &
miré.

Treguesit & Performancés péc Objeklivin

Rritja ¢ sigurisé né mugé pér kémbésoret dhe pedaluesit
nép&nmjer: Numri i tabelave pér sinjalistikén vertikale ne vit
kundrejt totalit te tabelave

50%

50%

5.0%

Rritja e sigurisé né mugé pér kémbésoret dhe pedaluesit
népérmjet: Numn i bumpeve pér sinjalistikén horizontale -
ndryshimi ne numer kundrejt vilit paraardhés

Pérmirésimi 1 transpontit publik. Zona e mbuluar me
transport publik {Popullsia g€ jeton brenda njé mezeje 500
m deni né njé stacion autobust); - Numn i linjave té
transportit publik urban dhe interurban

Rritja e sigunse per pedaluesu permes krijimit le korsive te
dedikuara te plotesuara me sinjalistike, ndryshimi ne meter
linear me vitin paraardhes

2994

2542

Pérmirésimi i adresant I€ bashkisé Shkodér: nr | mugéve 1€
h né cad neé vile

1000

1000

1000

1000

4] Qélimi i Politikés sé Programit

Pérmirésimi i menaxhimit (¢ imegruar (¢ mbetjeve urbane.

figa vili ne vit)

. o & 2024 2025 2026 2027
Treguesit e Performancés né mivel Qéllimi
Buxheti Plani Plani Plani
Eficienca e shérbimit ! mbulimi kostos sé shérbimit nga
tarifa - Raporti & ardburave nga tarifa kundreju b o
shpenzimeve iotale pér shérbimin € menaxhimil 1€ mbetjeve 0% 68% 7% 9%
{Rapori} né %o}
Pérmirésimi i cilésisé s& sherbimit -Ndyshimi 1 frekuencés
s& mbledhjes s& mbetpeve bashkiake ne qytet (here né jave, 9211 .10 9.10 9.10




Eficienca buxhelore pér ofrimin ¢ shirbimi:
Buxheti pér menaxhimin ¢ mbetjeve kundrejt sasisé wotale 60 735 T35 735
t& mbetejve t& menaxhuar (mije leké/ ton) { kosto operative i - S -
dhe mirembajlje pa perfshire investime )
Pérmirésimi i cilésisé s& shérbimit -Ndryshimi ne % i
frekuencss sé mbledhjes sé mbetjeve bashkiake ne nj.a 235 215 2.5 2.5
(here ne jave}
Pérmirésimi i cilésisé s& shérbimil -Siperfaqe ¢ cila fshihet
manualisht ie gytet {nga viti ne vil) — 384 60.0 —
Pérmirésimi i administrimit & shérbimit 1€ menaxhimit 1 mbetjeve urbane:
4.1.JObjektivi i Politikés s&€ Programit - Mbulimi i kostos nga tarifa ¢ shérbimit
- Nomma e mbledhjes s€ tanifés s€ shérbiunit
Treguesit e Performancés pér Objektivin
Eficienca e shérbimit / mbuiimi kestos s& shérbimit nga
tarifa - Raporti 1& ardhurave nga 1arifa kundrey " . " o
shpenzimeve wiale pir shérbimin ¢ menaxhimit 1 mbetjeve Btk B8% Lk 6%
{Raporti né %}
4.2.]Objektivi i Politikés sé Programit PEmmirésimi i grumbullimit & mbetjeve urbane né zongn Qytet
Treguesit & Performancés pér Obyektivin
P_érmir'ésimi i cilésiseisév shérbimit : Numri i banoréve & o, 20, 0 205
cileve i efrohet shErbimi ders-m&-deré (%) né zonén gytet
Pémmirésimi i cilésise sé shérbimit -Ndyshimi ne % e
Irekuencés sé mbledhjes s€ mbetjeve bashkiake ne qytet 9.10 9.10 9.10 9.10
(here né javé, nga viti ne vil}
|Minimizimi | volumil te mbetjeve te gjelberta ne qytet dhe
permiresimi | cilesise se pastrimit o 5 -
Target, % ¢ mbetjeve 1€ eleminuara npa depozitimi né s nxd 5%
landfill { 1€ trajtuara né fushén e kompostimit)
4.3.]Objektivi i Politikés s¢ Programit Efigienca buxhetore pér ofrimin e shérbimit
 Treguesit e Performancés pér Objektivin
Sasia ¢ mbeyjeve urbane 1€ grumbukl dhe &
transportuara ne vendel ¢ miramar kundrejt numiis total 1€ 0.48 048 048 0.48
ibanoréve (lon/frymelvit)
Efizienca buxhetore pér ofrimin ¢ shérbimit: T& ardhura
nga tarifat e shérbimit pér | ton mbetje 1€ menaxhuara (ne 4.60 492 499 4.9
mije teke)
Efigienca buxhetore pér ofnmin e shérbimi:
B_I.t."lel:l pér menaxhimin e m?ﬁje\f kundrejl sasisé lolal.e 6.60 725 725 725
& mbetejve 1€ menaxhuar {mije leké& ton) ( kosto operative
dhe mirembajije pa perfshire investime )
4.4.10bjektivi i Politikés sé Programit Pérmirésimi i grumbuthmit 1€ mbetjeve urbane né Nj.A.
Treguesit ¢ Perfomancés pér Objektivin
|Permiresimi i cilesise se sherbimit ne zonat unistike:% e
banoreve ne zonen Plazh-Velipoje ge cileve i ofrohet 49% 49% 65% 65%
sherbimi dere-me-dere
Rritja e mbulimit me shérbim - Popullata rezidente e
mbuluar me shérbim né nj.a né rmport me totalin & 93% 930y 94ty 94%
popullsisé Nj.A
|Pémmirésimi i cilésisé s shérbimit -Ndryshimi i
frekuencés s& mbledhjes s& mbetjeve bashkiake né nj.a 25 15 23 25
(heré né javé)
4.5.]Objektivi i Politikés sé Programit Rritja e siperfaqés q& fshihet né zonén urbane
 Treguesit e Performancés pér Objektivin
Pérmirgsimi i cnlesn_se & shérbimit -Slp_erl‘aqef cila fshihet 584 584 60.0 600
mantalisht ne gytet (nga vili ne vit)
[ Garantimi pér #¢ gjithe qyterarén ¢ saj shérbime publike cilésore né (€ gjithe
termitonn e saj pamvarésisht vendodhjes sé tyre. 11 Permirésimi i
e . . eficences dhe efektiviletit 1€ sherbimeve publike, modernizimi i tyre
S|Qéllimi i Politikés 52 Programit népénmjet permiresimit ¢ vazhdueshém 1€ teknolo,
M. Ndértunin, rehabilitimin dle mirémbajijen e vamezave
|publike si dhe garantimi i shérbimit # varrimir;
2024 2025 2026 2027
Treguesit € Performancés né mvel Qéllimi
Buxheti Plani Plani Plani
Rrilja e efigiencés buxhetore né ofiimin e sherbimeve
operative e gjelberimit dhe varrezave - ndryshimi ne % 2% 2% 0% 0%
kundréjt vitit paraardhes
Kapacileti i varrezave publike pér 1000 banoré 805 805 805 805




Pérmbushja e nevojés pér kryerjen ¢ shérbimeve ditore 18 ruajtjes, pastrimit,

R E (L L LG TE LS mirémbajtjes dhe (€ tjera pér objektet dhe hapésirat publike.
Treguesit ¢ Performances pér Objekinin
Rripa e efigiencés buxhetore né ofnmin e sherbimeve
operative t¢ gfelberimit dhe varrezave - ndryshimi ne % -2% h Y 0% 0%
kundrejt vitiv paraardhes
Shérbim cilésor me standarde dhie sipas nonnativave 1€ megullores sé
5.2.|Objektivi i Politikés 52 Programit Mirémbajtjes s& Varrezave. Zgjerim i territorit ¢ Varmrezave pér
vazhdimésing ¢ kéuj shérbi
Treguesit & Performancés pér Objekiivin
K apaciteti i vamrezave publike pér 1000 banoré 805 805 805 %05
Pérmirésimi i shérbimit ¢8 vamezave -Zyjerimi § sipérfages
se mirembajtjes pér garantimin ¢ shérbimit funeral ne gytet - 93.886 93,386 93,326 93,886
ndnyshimi ne m2 kundrejl vitit paraardhes
Pérmirésimi i cilésisé s& mirémbajtjes dhe rorganizimi i lulishteve , zgjerimi
6| Qéllimi i Politikés s¢ Programit i sipérfageve 1€ gjelbéra dhe gielbZrimit rugor, objekiel publike t&
[mirémbajtura.
2024 2025 202
Treguesit e Performancés né nivel Qélimi 6 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Pérmirésimi i shérbimeve publike vendore - Raporti i
sipérfages s¢ pjelbéruar kundrejt sipérfaqes Lotale 1& 2% 04% 86% 86%
bashkisé (né %5}
Efigienca e shérbimit / mbulimi kostos s& shérbimit nga
tarifa -.Rapum té ardl:ura\“t nga tarifa kund:.ejt. ) ) 6% 64% 7% Py
shpenzimeve totale pér shérbimin ¢ menaxhimit 1€ mbetjeve
(Raponti né %}
Rrénjé pemé té mbjetla kundreji totalit té peméve pér (& o - ik 2
cilat kujdeset - ne % kundrejt totali ek s the .
. e Pénmirésimi i cilésisé s& bajtjes dhe riorg i i nlishieve. zgjerimi
6.1.]Objektivi i Politikés sé Programit ) &

i sipérfaqeve 1€ gielbéna dhe gielbénmit rrugor, né 1€ githé Bashkiné.

Treguesil e Performancés pér Objektivin

1Pérmir€-simi i shérbimeve publike vendore - Raporti i
sipérfages sé gjelbéruar kundrejt sipérfaqes totale 16
bashkisé (né %)

92% Q4% 2%

8a%

Efigienca ¢ shérbimit / mbudimi kostos s& shérbimit nga
1arifa - Raporti (& ardhrave nga tarifa kundrejl
shpenzimeve tolale pér shérbimin e menaxhimit 1€ mbetjeve
(Raponi né %)

62% 64% 67%

674

Lekeé 1€ ardbura nga tanila ¢ gjelbérimit kundrejt siperfaqes
s mirembajtuar (N mij€ lek&sip mirémbajiur né m2)

0.23

|Rrénjé pemé 1& mbjella kundrejt totalit 1€ peméve pér té
cilat kujdeset - ndryshimi vjetor né numér

% T% T

Fi

)

Qellimi i Politikés sé Programit

LGarantimin ¢ shérbimeve publike cilésore pér pérmirésimin jetesés sé
qytetaréve dhe penniresimin e ndricimit te mjediseve publike. 11.Rrita ¢
cfigences dhe efektivitetit 1€ sherbimeve publike, népérmjet pérmirEsimit &
vazhdueshém t& teknologjisé si dhe zgjerimit 1€ zonés 5& shérbimit.

Treguesit ¢ Performancés né nivel Qéllimi

2024 2025 2026

2027

Buxheti Plani Plani

Plani

Ruitja ¢ mbulimit té teritorit me ndrigim publik: -
Sipérfagja e shiuar e rugéve dhe e shesheve 1€ ndnguara;
- Sipérfaqe e hapésirave publike e mbuluar me ndngim -
raponi sipérfage € mbuluar me ndrigim kundrejt totali té
sipérfaqes publike 1€ bashkisé (né%)

% 67% 68%

69

Pérmirésimi i efigiencas sé buxhetit té bashkisé pér
shérbimin e ndrigimit publik
-Shpenzime operative totale kundrejt sipérfaqes 1otale t&
ndriguar - (Mijé Leké € shpenzuara pér m2 katror
hapésiré publike 1€ ndniguar)

114 98 97

93

Pérmirésimi i mbulimit t& kostove nga tarifa e shérbimit ;
|Mbulimi sherbimit te ndricimit publik nga tarifa e sherbimit-
Leke ardhura nga tarifat per ndrigimin ¢ hap@sirave publike
kundrejl totalit 18 shpenzimeve 18 bashkisé pér mbulimin

me ndrigim (né %2}

38% 4l% 48%

48%




urbane t& NLA 1€ bashkisé

7.1.|Objektivi i Politikés s¢ Programit Pérmirésimi i menaxhimit & sherbimit te ndrigimit.
Treguesit € Performanceés pér Objektivin
Rnitja e mbulimit 1€ territorit me ndngim publik:
Sipérfag)a e shiuar e mugéve dhe e shesheve (é ndriguara;
- Sipérfaqe e hapésirave publike € mbuluar me ndrigim B6%% 6% R B
raporti sipérfage € mbuluar me ndngum kundrejt totalu té
sipérfages publike té bashkisé (ne%:)
Pénmirésimi i efigiencés s& buxhetit 1€ bashkisé pér
=h&rbimin e ndngmit publik
-Shpenzime operative totale kundrejt sipérfaqes totate té m P 91 P
rdricuar - (Ne Leké 1€ shpenzvara pér m2 katror hapésiré : -
|publike 1& ndnguar)
Pérmugsimi | mbulimat (€ k nga tarfa e shérbimit
AMbulim sherbimit 1e ndricimiut publik nga tanfa e sherbimit-
Leke ardhura nga tanifat pér ndngimin e hapésirave publike 38% 4% 48% 48
kundrejt tolalil té shp té bashkisé pér mbulimi
me ndn¢im (n€ %o)
| Pérmurésimi ¢ mbulimit i€ kostove nga tanfa e sherbimit ;
Mbulimi sherbemit te ndricimit publik nga1anfa e sherbuimi-
Lekeé ardhura nga tarifat pér ndngimin e hapésirave publike T 8% 5% 52%
kundrejt fotalit \& shpenzimeve 1€ bashkisé pér mbulimin ¢
pageses se kensumit te EE per ndrigimin rugor (né *s)
Zgjerima 1 rrjetit te shérbimit 1€ ndnicimit publik né zonen
lurbiane te Bashkise Shkoder - ndryshimi ne % kundrejt 3% ks 1% 1%
Jtotalit e linajve te reja e ndricuara
Zgjenm | mjetit 4 shérbimit 1€ ndricimit publik né Njésité
Administrative té Bashkisé - ndryshimi n€ %o kundrejt vitit 1955 e i 1%
|paraardhés
1Q1. LGaramunin ¢ shébimeve publike cilesore pér permirgsimin jetesés s&
gyietareve dhe inbrojijen e mjedisit. 11 Rntja e efigencés dhe efeknvitetit &
sherbimeve publike, népérmjel pérmirésimit & vazhdueshém &
. S ¥ O teknologiisé st dhe zgerimit 1€ zonés sé shérbimut, 111 Rntja e transparencés
8|QéMimi | Politikés s Programit né hdlye me ofrumin & shérbineve publike. duke siguniar pjesémarrjen ¢
Ipublikut né progesin ¢ planifikimit dhe t€ monitorimit pér 1a orientuar ate
sipas nevojave 1€ tyre . 1V.Mbledhja dhe largumi i ujerave 12 shit dhe
imbrojijen nga pérmbytjet ne zonat € banuara,
L 3 2024 2025 2026 2027
 Treguesil e Perfisrmances né arvel Qélhimi
Buxheti Plani Plani Plani
Rrija e efictencés buxhetore né ofiimin e shérbimit té
kanalizimeve té wérave 1€ shiut - ndryshimi né %s kundrejt ®s e e *a
vitn parsisdhés
. P ) Permirésimi i sisternit 1€ kanalizimil 1€ 1jErave 1€ shiut né 1€ gthe zonat
8.1.|Objektivi i Palitikés s& Programit ! ¥

Treguesit e Performancés pér Objektivin

Rritja ¢ eficiencés buxhetore né ofrimin e shérbimit 1
kanalizimeve (& ujérave 18 shiut - ndryshimi né % kundreyt

e

vitit paraardhés
Kryetarl i GMS \

|  Koordinatori i GMS

|Emri Mbiemri

ey
Benet Beci \ o

Emri Mbiemni

Onid Bejleri

Nenshkrimi

AN )

INénshkrimi

Date:

IDalé:

DA 12 7074




Tabelanr. 6

I POLITIKA E PROGRAMIT

| Programi Buxhetor Afatmesém I 2025-2027 |

|Programl | AF141 I Kultura, Sporti, Argétim

Pérshhrimi i Programit I

t€ trashégimisé kulturore;

Organizim, mbéshtetje e ngjarjeve kulturore né njésiné e vetéqeverisjes vendore; mbrojtje dhe promovim i vierave

Organizimin € aktiviteteve sportive, ¢lodhése e argétuese, zhvillimin dhe administrimin e institucioneve e té
objekteve gé lidhen me ushirimin e kétyre funksioneve;

Qéllimi i Politikés sé Programit

Krijimi i infr

hich

dhe bazés materiale pér zhvillimin e

proceseve stérvitore per 1€ githa ckipet zinxhire € klubit shuméspornésh
“Vilaznia”. Rritja ¢ pjesémarmjes s& té rinjve né aktivitete sportive dhe
zhvillimin e sponit né komundlet synojmé organizimin e péevitshém 1&
programit "Jeto me sportin™,

2
Treguesit ¢ Performancés né mivel Qellimi 024 2025 2036 2027
Buxhed Plani Plani Plani
|Pjesémarrés né aktivitetel sportive - ne numer ([] 2000 1300 1400
Strukiurave pér veprinian ose ngjane spertive (lusha
lajérash, fusha tenisi, pishina noti, kersi srapumi, ringje 3 3 3 3
boksi, pista patinazhi, palesira ety.): Struktura pér
veprimarn sportive (né numer)
Mbeshtetia pér ekipet pérfagesuese t& bashkisé né
veprimtarite sportive ne kampionate kombetare{ numn 1 M 850 151 852
sportistéve né vile )
Mbeshietja pér ekipet périagesuese t€ bashkisé né
veprimtarile sgadtive ne kampionate kembetare{ numn k]| 31 L] 3t
trajnereve)

—

Objektivi i Politikés s& Programit

Té promavojmé dhe te nxisim pjesémarrjen aktive té te rinjve ne aktivitete
sporntive dhe sociale, si aktore thelbésoré né zhvillimin e Lermitorit.

Treguesit ¢ Performancés per Objektivin

turés sé pér

Pj €5 né aktiviletet & - ndryshimi ne %» .

M N v ([ H
{kundrejt vitil paraardhés. iy — —
|Strukturave pér veprimtan ose ngjarje sportive (fusha
ilojérash. fusha tentsi, pishuna noti, korsi vrapimi, nngje 3 3 3 3

baksi, pista patinazhi, palestra ety }: Struktura pér

veprimiari sportive (né numér)

Mbeshtetja pér ekipet pérfagesvese 1€ bashkisé ne

veprimtarite sportive ne kampionate kombetare{ numri i 00 350 851 852

sportistéve né vite )

Mbeshtetja pér ekipet pérfaq 1 bashkisé né

veprimtarite sportive ne kampionate kombetare{ numri 3 3 31 H

trajmereve)

|Mbeshietja pér ekipet pérfagy 1€ bashkisé né
veprimtarite sportive ne kampionale kombetare dhe 35 42 47 30
nderkombelare ( numn 1 sporiistéve né vite )
- Menaxhimi dhe miréadministrimi i strukturave sportive dhe krijimi

2,|Objektivi i Politikés sé Programit oy N L .

dhe cilésore pér i€ gjithé sportet.

 Treguesit ¢ Performances pér Objektnan

INumér objekte sportive (& ndértuara dhe 1€ rikonstrukiuara

(X}

[




i~

Qéllisni i Politikés sé Programit

i dhe ad imi { Inslitucioneve kulturoro- artislike, ascteve 18
trashigimisé kulturore, duke risjellur né vémendjen e vizitoréve vlerat dhe
Jpasurité q¢ disponohen, ndér mé té pasurat né vendin toné si né sektorit
arkeologjik, etnografik, historik, te fotografise, muzikés, teatrit etj. Ruajija
dhe promovimi i trashégimisé kulturore t€ zonave € ndryshme 1€ territorit 1€
Bashkisé s¢ Shkodrés. Zbulinin dhe zhvillimin e talenteve né fushén e artit,
sportit, si dhe edukin dhe pérgimi 1 vierave kulturore dhe sportive do te jete
nje nga politikat e programit.  Zhvillimin, mbrojtjen dhe promovimin e
vlerave dhe trashégimisé kulturore me interes lokal si dhe administrimin ¢
objekteve gé lidhen me ushinmin ¢ kétyre funksioneve. Organizimin e
aktiviteteve kuhturore dhe promovimin e identiletit kombétar dhe lokal si dhe
| 1min < objekteve q€ lidhen me ushirimin e kétyre funksicneve.

: — 5o 2024 2025 2026 2027
Treguesit ¢ Performancés né nivel Qéllimi
Buxheti Plani Plani Plani
|Numn i shfagjeve kulturore; antistike pér irash&gimingé P . §m i
[kulturore, (& mbésh me fondet ¢ bashk - ne numer X = . <
1N_umn' 1 anetareve le rreg!islmar ne Biblioteke — ndryshimi 167 123 56 19
€ numer kundrejt viut t& kaluar
NT i aktiviteteve kulturore te Bashkise Shkodres 23 254 258 261
Fonde buxhetore (€ shpenzuara pér nyé wnstilucion té
trashégimisé kullu.rore - raporu I'ondef:mxhetu(e I.:undre!.t 503 657 613 3%
numnt tofal te aktiviteteve kulturore t€ trashégimisé (Mijé
Leké ! aktrvitet)
Nrl shraqe\.we qé do (& reahizohen tek Teatn "Migjeni® sipas 92 95 % 102
kalendant vietor

Ruajtja dhe promavimi i vierave 1€ trashégimisé kulturore dhe

| és 5¢ AR
2..|Objektivi | Politikés sé Programit mirgadminstrimg e fuquzuni i institucioneve menaxhuese.
Treguesit ¢ Pevformances pér Objektivin
MNumnri | strukturave t e itrashegimise kulturore - ne numer ] 7 3 ]
Numn 1 shfagjeve kulturore; artistike pér irashégiminé 17 1 1 17
kullurore, t&€ mbésh a me fondel e bashkisé - ne numer : J ! i
Nt t‘- aklm_lel?\-e. eth ml‘o‘nmmn dhe promevimit e 1o a1 1 25
Irashep; k nek =ne numer
Numri i vizitoreve ne muze- ne numer 30.850 30,850 30,850 30,850
Numrat e guidave dhe revistave le botuara 1 hd 3 b
Numri | aktiviteteve letrare 2] 65 e 75
Nr, i pjesmarres né takimet tematike letrare 950 1000 1100 1150
2.2.]Objektivi i Politikés sé Programit Ruajtja, miréadministrimi dhe pasurimi i fondit 12 bibliotekés Marin Barleti
Treguesit e Performancés pér Objektivin
1Numn| librave té te rinj qe pasurchet biblicteka — ne o o0d 900 o0
numer
1 :Numri | anetareve e megjisiruar ne Biblioteke 167 113 " 39
ndryshimi né numer kundrejt vitit 1€ kaluar =
Fuqizimi dhe: rritja e kapaciteteve t€ institucioneve kulturore dhe artistilee t&
- Bashkisé s& Shicodrés, PEérmiresimi i mjediseve pér zhvillimin e akuiviteeve
2.3.]Objektivi i Politikés s&é Programit artistike. rik ksione & smbicateve ndil 15 institucionet e ndrysh
1€ kulturés
Treguesit e Performancés pér Objektivin
Totali i institucioneve kulturore 7 ' 7 T
Nri akiiviteteve kulturore (¢ Bashkise Shkodres 252 254 158 a1
MNumri i ekspoziitave t& péthashkéta, ekspozilave personale,
. 8 8 3 ]
dhe numn workshopeve - ne numer




Fonde buxhetore té shpenzuara pér njé institucion té
{trashégimis€ kuliurore — raport: fonde buxhetore kundrejt
numnl total t€ mslitucieneve t€ trashégimisé {Myé Leké / 393 e LR 635
institucion)
Numri i aktivileleve né festivalin ¢ filmit 8 15 15 15
fjlr 1 shfaqeve.qé.do té realizohen tek Teatri "Migjeni” 92 9 % 0
sipas kalendarit vietor
Numn [ shfagjeve ne kinema ne ekran 70 200 200 200
r
Kryetari i GMS Koordinatori i GMS Drrejtuesi i EMP
Eari Mbiemri BenetBeci] Vi Emri Mbiemri  |Onid Bejlegy, |Emri Mbiemri | RAA/A] L4
Nénshkrimi oYY N INenshkimi # Nénshkrimi ’ /
.. A L] - w i
Daté: DY W2 2pTH/ o | Dae: Y2 2oplose 0% 17 7824
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Tabelanr. 6

[ POLITIKA E PROGRAMIT

[Programl Buxhetor Afatmesém

2025-2027

| Programi

AG141

Pérkujdesi social

Pérshlarimi i Programit

edukuese e promovuese né nivel vendor;

fémijé, 1€ moshuarit etj

Ndénim dhe administrim i gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale vendore; et
Strehim i pérshiatshém pér njerézit né nevojé, ndértimi dhe administrimi i banesave pér strehimin social.

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave t€ shérbimit parésor shéndetésor dhe zhvillimin e akliviteteve

Krijimi dhe administrimi i shérbimeve sociale, né nivel vendor, pér shiresat né nevojé, personat me aftési 1&
kufizvara, f€mijé1, graté, graté kryefamiljare, graté e dhunuara, viktima & trafikut, néna apo prindér me shumé

. . . Projektimi, pérnmirésimi 1 kushteve té g e re pi né
1]Qélimi i Politikés sé Programit territor dhe mirdadimini i infrastruk <& ndértuar,

. o P 2024 2025 2026 2027

Treguesit ¢ Perfonmancés né nivel Qéllimi
Buxheti Plani Plani Plani

Nr. i qendrave shéndet€sore funksionale. 14 14 14 14
Pérmirésimi } informimit dhe edukimit shéndetésor te 20 2 b n
komunitetit : Nr. | Temave 1€ zhvilluara. (trendi né %)
Permirésimi i infe it dhe edukimin shéndetésor 1&
komunitetit: Nr, i akiiviteteve informuese dhe promovuese 60 60 60 60
pér shéndetin, (rendi né %)
Pérmirésimi i informimit dhe edukimit shéndetésor 1&
L itetit: Nr. i pjesé ésve né Lakime e akiivilete, 1200 1200 1200 1200
{irendi né %)

Mirémbajija ¢ ndértesave té shérbumit parésor shéndetésor sipas ményrés sé

1.1.[Objektivi i Politikés sé Programit pércaktuar me ligj.
Treguesit e Performancés pér Objektivin
Numn i gendrave shéndetésore funksionale. 14 4 14 11
Numri i gendrave shéndetésore t& mirémbaj 2 1 1 [
Pérmirésimi i shéndetil, cilésisé s& jetés s€ komunitelit pénnes zhvillimit &
aktiviteteve edukuese ¢ promovuese né nivel vendor, 1€ cilat lidhen me
e ey mbrojtjen ¢ shéndetit, edukumin ¢ promocionin shéndetésor, parandalimin e
1.2.]Objektivi i Politikés s&€ Programit . fjeve dhe shirb ¢ tjera shénde(Esore né bashképunim me
institucionet pérgjegiése € shérbimit shéndetésor.
Treguesit € Performancés pér Objeklivin
Femittsimifinforniiit che eduliuit shindeséenr te 20 20 E) 20
komunitetit : Nr. 1 Temave (& zhvilluara. (trendi né %)
Pénmirésimi 1 mformimit dhe edukimit shéndetésor 18
komuaitetit: Nr.1 akuiviteteve informuese dhe promoviese 60 60 60 60
'pc"r shéndetin. (trendi né %a)
[Pémirésimi 1 informumit dhe edukimit shéndetésor té
k it: Nr. 1 pjesél né wakime ¢ aktivitetle. 1200 1200 1200 1300
{trend: né %a)
JPémurésimi 1 informimit dhe edukimit shéndetésor té
L itetit; Nr. i pjesé né takime e aklivitete 300 800 800 800
vajza/gra, (trendi né %o}
e e PErmirésimi i infrastrukturés sé shérbimit shéndetésor parésor sipas ményrés
1.3.|Otbjektivi i Politikés sé Programit . d o

s& pErcakuar me ligj.

Treguesit e Performancés pér Obyektivin

Numni i gendrave shéndetésore 1€ ndénuara (1€ reja) dhe 1@
rikonstruk turara;




Ll

QEllimi i Politikés sé Programit

QI Planifikimi, informimi dhe zhvillimi i shérbimeve sociale multisektoriale
dhe 1€ gendrueshme duke u harmonizuar ine interesat dhe nevojat e

L itetit. Giithash

]

Y IRy

in sa mé 1€ ploté té ternitoril, &

Bashkisé Shkodér, duke promovuar gjithépérfshigen, piesémangen, kripimin
¢ mundésive 1& barabarta dhe mosdiskriminimin pér shkak 1€ aftésisé s

kufizuar, gjinisé, origjinés, minoritelit ¢1j.

. s I 2024 2025 2026 017

Treguesit ¢ Performancés né nivel Q&llimi
Buzheti Plani Plani Plani
Numni i punonjésve g€ ofrojné shérbime t€ kujdesit 15 19 9 19
shogéror
Mumii i fEmijéve 1€ wajluar né situaté rmuge-~Trendi viewr 50 45 40 35
{e%

Numri i P ése né tryezat k ltative.- N N N N
ne numer e e e -

2.1.JObjektivi i Politikés sé Programit

Mbulim sa mé 1é ploté té territorit me shérbime sociale dhe zhvillimi 1
aktivileteve edukuese dhe promovuese né nivel vendor g€ lidhen me
shérbimet e kujdesit shogéror né bashkérendim dhe hanmonizim me

stratcgjité dhe politikat kombétare.

 Treguesit ¢ Performancés pér Objekiivin

|Numi i punonjésve g€ ofrojné shérbime 18 kujdesit A
~ 15 19 9 43
shoqéror
Py a—— S —— —
|:mr| i fémijéve t& wajluar né situald muge-Trendi vjetor 50 45 40 3%
ne %
N.umri i f:milje\t 1€ mbéshtetura n€ situaté muge —Trendi 10 % 0 5
vjetor ne Ye
Numri i rasteve 1€ fémijéve né nevojé pér mbrojtje té . -
e gy . 70 70 M) M
pérfshiré né programet ¢ pérfshires sociale
Numri i takimeve I€ organizuara & Grupit Teknik
Ndérsektorial (GTN) 30 30 30 30
Numri i aktiviteteve ndérgjegj€suese pér promovimin e 1€
drejlave t€ [Emijéve dhe parandalimin e formave 1€ 10 10 [ L1 i
keqtrajtimil ndaj (€ miturve.
N i aktliviteteve ndérgjegjésuese 1€ organizuara né kuadér
t€ dités sé familjes, | Qershorit, 20 nentorit 15 15 15 15
Numri i aktiviteteve ndérgjegjésuese né kuadér té dités
ndérkombétare pér mbrojljen e 1€ drejlave 1€ femijéve, 20 300 800 80 800
néntori..
Numri i studentéve g€ zhvillojné praktikén mésimore né 12 12 ] 12
|Bashki.- ne numer - - - -
Qéndmeshméria dhe vazhdimésia e tryezave k Itative: 12 12 i 3
Nr. i takimeve periodike (€ tryezés konsulialive - ne numer
Nr i organizatave pjesémarnése né nyezal konsultative.- ne 25 25 15 15
numer - 3 - -
Numri i famﬂ;_ew qédo € marin shclblmF prang Qe.n.dres 500 500 00 100
IKomumm pér Rom dhe Egjiptian Trendi vjetor ne %a
[Femijé pa pérkujdes prindéror g€ kané perfituar nga
sherbimet ¢ shérbimit social ) 8 8 8
Numiri i jetiméve pérfitues
Nufnn i ﬁmljm-c pérfitues g€ jeloné né institucionel 30 50 50 80
rezidenciale; - ne nurner
Numri i fémijéve me masé mbrojiése 1& mbést nga
NIMF 5 5 5 5
Nr. i 1€ rinjve pérfitues né shérbimet e Qendrés Rinore. 1300 3000 3000 3000
Nr. | aktiviteteve qé zhvillon sektori | rinisé 300 100 300

31Q¢&limi i Politikés sé Programit

|

Q). Identifikimi i individéve dhe familjeve né nevoié € cilét nuk mund 18
sigurojné plotésimin e nevojave bazé jetike. Informimi dhe orientimi i
qytetaréve pér aplikim né skemén e ndilimés ekonomike dbe shérbimet

|shogérore ekzistuese nén juridiksionin ¢ bashkisé/njésisé administtative, né
territorin e 3& cilés €shié banor individi.

031 Informimi ! individéve pér krileret, progedurat dhe dokumentacionin
qe duhet te plotesojne pér pérfitimin ¢ aftésisé sé kufizuar. Zhwillimin ¢
aftésive dhe mundésive personale. ruajtjen ¢ integritetit dhe pérfshirjen
shoqérore pér shkak té aftésive dhe mundésive € kufizuara ekonomike,
fizike, psikologjike ¢ shogérore pér personat me aftési 1é kufizuar .

 Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

2024

2025

2026

2027

Buxheti

Plani

Plani

Plani




Mbéshtetja né para dhe né natyré pér familjet dhe Emijét

(€ asistuar me PAK

né véshtirési social eke ike: Numn 1 fami]jeve t& 2450 2400 1350 2300
trajtuara me ndihmé ekonomike

Shérbimi pér personat e sémuré dhe PAK realizohet sipas

standardit kembetar pér kéto shérbime - Numri i personave 6798 7090 7090 7030

Objektivi i Politikés s& Programit

Programimi dhe menaxhimi i pérdorimit t& fondeve (& Buxhelil 1€ Shtetit pér
ndhmén ekonomike dhe PAK., duke respekiuar parimet bazé mbi te cilat
funksionon skema ¢ ndilunés ekenomike dhe pagesa e personave me afiesi

1€ kufizuar

Treyuesit ¢ Performancés pér Objektivin

Numri 1 Stafit té dretorise se ND dhe PAK

18

17

17

17

Mbéshtetja né para dhe n€ natyré pér familjet dhe femyét
né véshtirési social ekonomike: Numai i familjeve 1€
trajtuara me ndihmé ekonomike

2450

2400

2350

2300

Shérbumi pér personal e sémuré dhe PAK realizohet sipas
dardit kombétar pér kélo - Numri i personave
1€ asistuar me PAK

bachi

6798

7090

7050

7050

E-Y

WQé]lImi i Politikés sé Programit

Q41 Knpimi, ndértum dhe admunmistrimi i qendrave komunitare pér ofrimin e

shérbimeve sociale vendore
Q4/2. Bashképunimi dhe bashkénéndimi me ministing pérgjegjése pér

mirégenien sociale, donatorél, shogériné civile, pér krijimin e fondeve pér

financimin e shérbimeve sociale sipas ményrés sé pércakiuar me ligj

. T e 2024 2025 2026 2027

Treguesil e Performancés né nivel Qéllimi
Buxheti Plani Plani Plani

Numrii gend sociale | i funksionale;- ne
numer 13 13 13 13
[Y——— = shérbi & agndrat k "
) umr pe nt_uesve té shérbimeve né géndrat komunitare 6600 2000 7500 8000
Pér Famijen”.- ne numer
Numvi | fémijéve dhe familjeve g€ marrin shérbim né
qendrén e speciabizuar pér diagnostimin e hershém t& 25 25 25 25
fémipéve me autizém.- ne numer
:P&rmirésimi 1 mbéshtetjes pér personat me aftési té
kufizuar né gendrat rezidenciale: 3 8 s 8
Nr. i shtépive Farulje funksionale dhe né shirbim té PAK.-
ne numer
Numiri | pérfi nga funksionimi i si it té referimit 180 180 180 180

4.1.|Objektivi i Politikés sé Programit

Ndérimi dhe administrimi i gendrave gé ofrojné shérbime sociale me

orientim promovimin dhe zhvillimin ¢ kétyre shérbimeve,

Treguesit e Performancés pér Objektivin

Numri i qendrave sociale komunitare funksionale;- ne
numer

13

13

13

13

Nurmnri | pérfituesve té shérbimeve né géndrat komunitare
“Pé&r famijen”.- ne humer

6600

000

7500

8000

Nr. i fémijéve dhe familjeve g& marrin shérbim né gendrén
e specializuar pér diagnostimin e hershém té fémijéve me
autizém.- ne numer

5

5

5

%

4.2.]Objektivi i Politikés sé Programit

Krijimi i fondil t& dedikuar pér financimin e shérbimeve sociale né
bashkérendim Bashki - Ministri - Donatoré / Shoqéri Civile.

Treguesit e Performancés pér Objekiivin

Pérmirésimi i mbéshtetjes pér personat me aftési té
kufizuar né gendrat reridenciale: 8 2 8 8
Numri | shtépive familje funksionale dhe né shiérbim té

[PAK.- ne numer

Ipérmirésimii mbéshtetjes pér personat me aftési té
kuﬁzu.a.r ne gendrat rezidenciate: ) . . 5 " o
Numri i pérfituesve Opera Madonnina del Grapa + Projekti

IShpresa- ne numer
Numri i akliviteteve ndérgjegjgsuese nié kuadér té dités
ndérkombétare té PAN. 7 ki 7 7
Nr i f?r‘mje.ve ne. n.evOJe Qé marrin pjesé dhe performojné 5 25 o o
né aktivitetin artistiko-kulturor.- ne numer




Numrt | jetiméve té& mbéshtetur me rastin e festave té
fundit t& vitit,- ne numer o = e >
MNumri i rasteve té identifikuara f té referuara té dhunés
né familje ki b b ]
Numirl i pérfituesve nga funksionimi | sistemit té referimit 180 180 180 180
Numri | takimeve t& organizuara t& ekipit Teknik i
Ndérdisiplinor (ETN) 10 10 10 10
Nr. | aktivitet dérgiegié dhunén né familj
w!.e eve n frg.|eg|esuese p!r unen ne famrlje 35 35 5 5
[dhe dhunén me bazé gjinore.
Numri | femijeve qe ndjekin klasat passhkollore ne gendra
komunitare 105 105 ° 0
MNumnri | vikti & dhuné bazé gji
ri | viktimave té unes me € giinore te 200 200 200 200
mbeshtetura
Numri i aktiviteteve ndérgjegjésuese né kuadér té B Marsit. 17 17 17 17
L i | pjesé é & aktivitet kuader te 8 Marsit
umyri i pjesémarrésve né aktivitete ne kuader te arsi os0 250 0 250
—ne numer
Numii i pjesémarresve vajza/gra né aktivitete ne kuader te
. L iafe 200 200 200 200
|2 Marsit -ne numer
Rriti TE 18 shisrh & vit/ TE h
“rl ja‘E nr. epersonave e sher vEI’ new f e moshuar 300 50 50 50
té trajtuar né vit né gendrat e shérbimeve sociale,
Numst i aktiviteteve ndérgjegjésuese per moshen e trete 3 3 2 3
Numri pérfituesish té projekteve 204 204
Q¢Ellimi i Politikés s¢ Programit Administrimi i programeve té strehitnit social.
2024 2025 2026 2027
Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi
Buxheti Plani Plani Plani
Numri | pérfituesve pér subvencionim giraje 65 75 20 5
Rritja e pérfituesve té programeve té strehimit social :
Numri | familjeve perfituese nga subvencionimi i
. e b L U D ap as 50
interesave t€ kredive nga shteti pér familjet né nevojé
Hkredi té buta par shtépi) {Ndryshimi vjetor né numér);

—

Objektivi i Politikés sé Programit

Vlerésimi, planifikimi dhe sigurimi i kushteve t& pérshtaishme 1€ banimit, t&

komuniteteve 1€ pafavorizuara , pérmes ofrimit 1 aliemartivave pér

njéstrehim @ gashém, @€ arriishém, 1€ pérballueshém dhe € pérshtatshém

Treguesit ¢ Performancés pér Objektivin

Numiri i punonjesve tek sektori i strehimit social 3 3 3 3
MNumri i aplikimeve pér subvencionim qgiraje 85 140 150 170
Numwi i pérfituesve pér subvencionim giraje 65 75 80 85
Num.finn aplikimeve pir subvencionimin ¢ interesave 18 100 100 100 100
kredisé
Rritja e pérfituesve té programeve té strehimit social :
!‘dumri | fami—lleve g.Jedltuese ng-a s.l..nbven.cl.onm:i i 15 a0 a5 50
interesave 1€ kredive nga shteti pér familjet né nevojé
{kredi té buta pér shépi) {Ndryshimi vjetor né numér};
. U Ndértunin dhe ad imin e b ve pér streh social, sipas ményrés
Qéllimi i Politikés sé Programit sé pércakiuar me ligj,
2024 2025 2026 2027
Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi
Buxheti Plani Plani Plani
r?'umn i nj&sive 1& banimit prané banesave sociste me 79 7 a3 a3
gira.
ertla.e“le .'n.ll'dhumve nga sherb!ml i banesave soc.iale 1é 265 1057 2198 2196
bashkisé: Té ardhurat nga qeraja e banesave sociale
Rntla.e. pﬁri{ifuesve 1é progr.ameve té strehimit sm:fal H 7 7 0 o3
Numri | familjeve ge perfitojne banesa sociate me qira
N I . Pénmiresimi i kushteve & banimit pér kategorité e familjeve &
L.}Objektivi i Politikés sé¢ Programit o
hill:mrl injésive té banimit prané banesave sociale me 79 79 o o
Reitia ¢ 6 ardh hérbimi | ba iale té
ri |a'e" ea'r urave nga shér !rm i banesave soc—ua e té 765 1057 2195 2195
bashkisé: Té ardhurat nga geraja ¢ banesave sociale
Rritja e pérfituesve L& programeve 1 strehimit sodial ; 79 7 03 o
Numiri i familjeve ge perfitojne banesa sociale me gira




Numwi i aplikimeve prané geverisé dhe donatoréve pér 3 2 3
programet sociale té strehimit né vit,
[
Kryetari i GMS Koordinartori i GMS Drejtuesi | EMP .
Emri Mbiemi Benet Beci Lo A Emri Mbiemri  |Onid Bejleri , |Emri Mbiemri [{. Frodd Q4R
Nénshkrimi \ Nénshkrimi Nénshkrimi
Daté: OA N2 202724 )‘!T L A, JDaté: f?’ ZagDaté: 23 z,

Sekretar i EMP

Emri Mbiemsi | 2}y 4 e
Nénshkrimi | — /2~ ‘}ﬁl &
Daté:

EOEY




Tabelanr. 6

I POLITIKA E PROGRAMIT

{Programi Buxhetor Afatmesém

2025-2027

| Programi

| Arsimi

Pérshkrimi i Programit

kopshie ;

Mbéshtetja € arsimit parashkollor dhe arsimit bazé, administrim dhe rregultun i sistemit arsimor parashkollor né

Mbulimi i kostove pér ofrimin e shérbimit 1€ ¢erdhes prané njésive vendore pér fémijét ¢ moshés nga 0 deri né 3 vjeg;
Mbéshtet arsimin e mesém, duke siguruar dhe mirémbajtur ambientet shkollore dhe pagesén e stafit mbéshtetés,

—

Qéllimi i Politikés sé Programit

Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajija e ndé ve arsimore W si:
shkollor parauniversilar;

Treguesit € Performancés né nivel Qéllimi

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani

pér ¢do punonjés mésimor (Raporti numrit (€ nxenesve
kundrejt nummnt o1al 1& mesueseve né arsimin baze);

Mésimi né klasai € arsimil bazé zhvillohet sipas standardil
kombétar: 1) Mésues pér nxénés; Numri mesatar i [Emijéve

3.07 807 8.07 8.07

sipas slandardit kombéiar - Nxénés né klasé: Numrni
mesatar | nxénésve né njé klasé (Raporti numnt toal (&

Tregues gellimi :Mésimi né klasal e arsimit bazé zhvillohet

nxénésve kundrejt numrit total (& klasave né arsimin bazE)

Meésimi né kiasat e arsimit parashkollor zhvillohed sipas

kundrejt numni tolal 1¢ kopshieve);

dardit kombétar; Eduk pér femije kopshti ; Numn
mesatar | femipéve pér kopéshi (Raporii numni & iEmiéve

M 39 39 39

!Eﬁclenca buxhetore pér pérmirésimin e shérbimit arsimor
bazé - Raponti i
Ishpenzimeve né institucionin e arsimit bazé kundrejt
numrit total 1€ nxenesve le arsimit bazé dhe parashkollor

(m1)€ leke/nxenes)

418 4457 42.38 42.27

-
-

|Objektivi i Politikés sé Programit

Siguruni i mpediseve dhe objekleve cilesere per zhvillimin ¢ procesit
mesimor ne sistemin parauniversitar dhe parashkollor.

Treguesit e Performancés pér Objektivin

|Mésimi né klasat & arsimit bazé zhyitlohet sipas standardit
kombeétar: i) Bf!ésues pér nxénés; h.'umn rl?esatan fémijéve 807 207 807 807
pér ¢do punonjés mésimor (Raporti numrit (€ nxenesve
kundrejt numnt total 1& mesueseve né arsimin bazé);
Numin 1 shkollave ne  arsimin 9-viecar: qytet/fshat 67 67 67 67
|Mésimi né kiasal e arsimnl bazé zhvillohel sipas standardil
kombétar - Nxénés né klasé: Numri mesatar i nxénésve né
2 I o A . 4 14 14 14
n)€ klasé {Raporti numnt total 1€ nxénésve kundrejl numrit
tolal € klasave né arsimin bazé)
Numri 1 shkollave géngrohen me dru zjarri 64 64 64 64
Numiri | shkollave g€ ngrohen me kaldaja dhe nafté dhe gaz 5 5 5 5
fvumn mjeteve 1€ transportil né shérbim 3 4 4 4
Numn 1 shkellave q¢ | sherbejne fEmijéve me afiési t& | | | |
vecama
Numn 1 shkollave me shérbim sigurie 50 50 50 50
Mésimi né klasal ¢ arsimit parashkollor zhvillohet sipas
standardit kombetar: Edukator per femije kopshti ; Numn
e ~ . R, 34 39 39 39
mesatar | fémijéve per kopésht (Raporti numrit 1€ [Emijéve
kundreyt numnil total 1& kopshieve);
Numér kopshie 51 51 51 51
Numn 1 kopshteve me dreke 7 7 7 T
Numn i femijeve qé frekuentojne kopshiet me drekeé, 370 310 370 3710




Sipérfage né m2 né shérbim (& kopshteve qé mirémbahey
| *{godina dhe ambjente shérbimi)

T 6972 G572

6972

Numn 1 feméve né nevojé dhe me aftési 1€ kufizuar té
bésh nga bashkia né kopshte

45 43 45

45

1.2.]Objekdtivi i Politikés sé Programit

Organizimin ¢ akiiviteteve dhe promovimin e identitetit

kombélar e lokal, si

dhe adminisirimin ¢ objekieve qé lidhen me ushtrimin e kétyre aktiviketeve

Treguesit e Performancés pér Objektisin

Nxitja dhe promovimi i aktiviteteve kulturore, sportive dhe
argetuese per femije. - Numri i nxénésve pjesémarres
né 1€ gjitha aktivitetel

o

14000 14000

14000

Numrii vajzave né total né & gjitha aktivitetet

8460 3460 8460

3460

1.3.|Objektivi i Politikés sé Programit

Krijimi i ambjenieve dhe mjediseve 1 sistemit ars

imor bazé dhe

parashkollor, 1€ siguné konform standardeve ligjore.

Treguesit ¢ Performancés pér Objektivin

Efigienca buxhetore pér pérmirésimin ¢ shérbimit arsimor
bazé - Raporti i
shpenzimeve né institucionin ¢ arsimil bazé xundreji
numrit total t& nxenesve 1¢ arsimit bazé dhe parashkollor
Jimij& leke/nxenes)

41.30 43.38

4227

Eficienca buxhetore pér pérmirésimin e shérbimit arsimor
lbazé: Raporti i shpenzimeve né inslitucienin € arsimit bazé
kundrejl numnit tolal té institucioneve té arsimil bazé dhe
parashkollor ( mije lek&finstitucion).

4159 4541 4320

4308

Numri mesatar i fémijéve per kopésht

34 39 39

39

Q&Eliml i Politikés sé Programit

Ndénimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen ¢ ndértesave
shkollor parmuniversitar e arsimin ¢ mesem le pergjiths

arsimore & sistemit
hem dhe profesional;

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

2024 2025 2026

2027

Buxheti Plani Plani

Plani

¥ 1

gjes sé qé mbarojné arsimin
bazé né arsimin ¢ mesém (€ pérgjithshém: Numrii
nxénésve 1€ regjistruar né sistemin e arsimit 1€ mesém
publik kundrejt numrit tolal 1€ nxénésve qé pérfundojné
arsimin bazé (9 vjecar) né %

43% 43% 43%

13%

MEsimi né klasat ¢ arsimis 1€ péngjithshém 16 mesém
zhvillohel sipas standardu k (né sistemin publik):
Nxénés né klasé: Numrt mesatar i nxénésve né klasé -
{Raporti numn total 1 nxénésve né arsimin e mesém
kundrejl numnt to1al 1é klasave né arsimin e mesém publik)

34 34 34

34

{Efigienca buxhetore pér pérmirésimin e shérbimit arsimor
té mesém 1€ pérgjithshém: Shpenzime mesatare pér njé
nxénés né shkollén e mesme (lokal shpenzime) kundrey
numnit total té nxénésve né arsimin e mesém publik {Mijé
|Leke ! Nxénés),

3542 34.06 30.65

3137

PEmmirésim i akomodimit t& nxéngsve né kenvikiet ¢
shkollave profesionale: Numn i nxénésve ¢ akomoduar né
konvikte kundrejt numrit total 1& dhonave 18 Konvikieve
(nx&nes pér dhomé mesatanisht)

T e T T R T
Shpennime pér njé nxénés 1€ akomoduar né konvikt né
sislemun publik (leké/student): Shpenzime né leké pér |
nxénés té akomoduar né konvikt {Mijé Leké/student)
(raponti shpenzime totale pér menaxhimin e konviktit

3021 3022 3022

3022

2.

|Objektivi i Politikés sé Programit

Ofiimi i shérbimeve cilésore pér zhvillimin e procesit mésimor edukativ né
kushte t& pérshiatshme né gthé tertitorin administrativ t€ Bashkisé s&
Shkodrés né arsimin ¢ mesém 1€ pérgjithshém

Treguesit e Performancés pér Objektivin

Numn 1 shkellave 1€ mesme t& pérgjithshme




IPé:mirésimi i térhegjes s& nxénésve q& mbarojné arsimin
bazé né arsimin ¢ mesém té pérgyithshém: Numri i
nxénésye 1€ regjistruar né sistemin ¢ arsimit 1€ mesém
publik kundrejt numrit 1otal 1¢ nxénésve q& perfundojng
Jasimin bazé (9 vjegar) né %

43% 4 43%

430

Meésimi né kiasal e arsimet 1€ pérgjithshém 1€ mesém
rhwiltohet sipas standardit kombétar (né€ sistemin publik):
Wxénés né klasé: Numni mesalar i nxénésve ne klasé -
(Raportt numn total i nxénésve né arsimin e mesém
kundre)t numrit (otal té klasave né arsimin € mesém publik}

34 4 H

3

Eficienca buxhetore pér pérmirésimin ¢ shérbimit arsimar
t€ mesém 1€ pérgjithshém: Shpenzime mesatare pér njé
nxénés né shkollén e mesme (101al shpenzime) kundrejt
mumril total 1€ nxénésve né arsimin e mesém publik (Mijé
Leké ! Nxénés).

EXX ) 3406 30,65

Numri 1 shkollave g€ ngrohen me dru zjarri

Nr 1 shkollave qe kané shérbimin e ruajtjes se obpektit

iMbéEshtetje pér & ninjté me bursé Ainanciare:
Num L nxénésve gé pérfiloné

Numn 1 godinave g€ i shérbe)né arsimit profesional

Pérmirésimi i akomodimit t& nxénésve né konviktet
shkollave prisfesionale: Numn i nxénésve 1€ akomoduar né
konvikte kundrejt numnit total 1é dhonave té konvikieve
(nxénés pér dhomé mesatarisht)

Rritja e efigiencés sé menaxhimit 1¢ konvikieve, Shpenzime
PEr njé nyénés 1€ akomoduar né kenvikt ng sistemin
publik (leke/student); Shpenzime né leké pér | nxénés té
akomoduar né konvikt (Mig€ Lek&student) {raporti
shpenzime (otale pér menaxhimin e konviktit kundrejt
numnl total t& nxénEsve 1€ akomoduar né konvike)

3021 3022 3022

3022

INumn 1 konvikieve me ngrohje me kaldajé

INumn { panarireve te shkallave profesionale te organizuara,

JObjektivi i Politikés s Programit

Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilésonz pér zhv
i 1€ pérgjithshém,

r né

e

illimin e procesit

 Treguesit € Performancés pér Objektivin

Pérmirésimt i infrastrukturés né shkollal e arsimit t€ mesém
1é pérgjithshém - Shkolla
né 1€ cilat jané kryer punime kundrejl numril total 1€
shkollave 1€ mesme 1é pérgjithshme n€ qytet

0% 0%

0%

Permirésimi i infrastrukturés n& shkollat e arsimit (& mesém
1€ pérgjithshém -

Shkolla né t& cilat jané kryer punime kundrejt numrii total
t& shkollave 1é mesme 1€ pérgjithshme né njési
adminisirative

57% 57% 57%

57%

numri i nxénésve né konvikie Ndryshimi né %z i
numril 1€ neéndsve 1€ akemoduar né konvikie

L i Po

0"

Qéllimi i Politikés sé Programit

Adminiswimi, tregullimi dhe zhvillimi i shérbimeve 1€ si
pér miremitjen e Emijéve 0-3 vjeg.

stemit parashkollor

pérfilues ¥ shérbimil - Ndryshimi vjetor né numér

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi 2024 2025 2026 LlbY
Buxheti Plani Plani Plani
Pérmirésimi i shérbimit né ¢erdhet: Numri i cerdheve - & 7 7 3
Ndryshimi vijetor né numér g
[P&mirésimi i shérbimit né gevdher: Numri i [Emijéve 150 260 260 260

Objektivi i Politikés sé Programit

Krijimi, zgjerimi dhe zhvillimi i shérbimeve pér Emijé

1 ¢ moshés 0-3 vieg.

Treguesit ¢ Performancés pér Objektivin




Pérmur#simi i shérbimit né gerdher: Nuimri i fémijéve

érfitues 1& shévbimit al — o o
Numer vajza qé frekuentejné cerdhet (1} 17 150 130
Numri [ femyeve te perjashtuar nga tarifa ¢ cerdneve 25 25 25 25

[
Kryetarii GMS ’ Koordinatori i GMS Drejtuesi | EMP
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Tabelanr. 7
| SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT H
|I’rogrami Buxhetor Afatmesém 2025-2027
Programi AAl4L Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése

1

-

.|Objektivi i Politikés s¢ Programit

Burime Njerézore cilésore , eficiente pér kryerjen e funksioneve dhe
pérgjegjésive. Shérbime 1€ deleguara 1€ mbéshietura pér funksionimin ¢
tyre.

1.1.A.|Produkti

VI1IAAA, Shérbimi i Swafi 18 Administim&Menaxhim

Kodi i Projekiit

PAANMLQLOLAL - PAAII.QLOI AG

|Pérshkrimi i Produkiit:

Kéw pérfshihen shérbimer e dhéna nga Kryetan, Nénkryetarér, kabineti,
sekretari 1 pérgjithshém. drejtuesut dhe specialistét e lidhur me finksionet
mbéshtetésc 1€ NJVV si HR, Financa. 1T. Jundike, Prokunme, Auditi. ¢1

(pérfshiré QKR, QKB, NJA, kryeplequé). Pagesa e Pagave dhe sigurime apo
honorare pér stafin

Njésia hMarése

Numri i punonjesve te adminisirates me burimet ¢ veta dhe kryetaréve 1é

2.1|0bjektivi i Politikés sé Programit

fshatrave
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 243 24| 241 241
JKosko totale (n€ mij Icke) 171.725 221.028 2200172 220.296
IKoslo pér njdsi (n€ mijé leke) 706.7 9171 9136 9141
Ndryshimi né % i Sasisé& -0.8% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 28.7% -0.4% 0.1%
Ndryshini né % 1 kostos pér njést 29.8% -0.4% 0%
Orpane pérfagé vendore 1€ inbésh pEr funksionimin ¢ yre.

2.1.5.1l’r0dukti

VI11AAB. Akte té miratuara nga Késhilli Bashkiak

3

1Y

Ohbjektivi i Politikés sé Programit

Kodi i Projekeit P AAI41.Q2.O01.AL
Shérbime & ofruara nga Késhilli Bashkiak dhe stafi 1 ti) kundre) administraiés
Pérshkrimi i Produktiv: dhe komunitetit. Pagesa e honorareve pér anétarét ¢ KB dhe shp veté
tjcra pér funksionimin e KB,
Nidsia Matése Numn i akteve
2024 2025 2026 2027
Buxheti Flani Plani Plani
Sasia 70 70 0 70
Kosto totale (n€ mij€ leke) 13.173 20,531 20.331 20331
Kosto pér njési (n€ mijé leké) 196.8 2933 2504 2904
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
|Ndryshimi n€ % i kosios tolalc 49 1% -1.0% 00%
Ndryshimi né %1 Kostos pér njési 49 1% -1.0% 0.0%
Shérbimel mbéshietése pér administratén d igurimi planifikim ¢

zhvillimi 1€ njésisé, menaxhimin ¢ financave 1€ administrates vendore dhe
€ burimeve njerézore, funksionimin e proceseve 1€ pérgjithshme &
brendstune dhe ke ikimin me publikun.

3.1.A.|Produkti

YI1IAAD. Mirémbajtja ¢ Infrastrukturés dhe Funksionimi i Aparatit &
Bashkisé

Kodi § Prajekiit P.AAL41.Q3.01 Al-P.AAI41 Q3.O0LAILS
Funksionimi dhe mirembajija ¢ Infr ktures hzike t€ bashkis€ pérmes
Ipérshierimi § Produkiic: sigurimit (& shp nzimeve ap? '., Pér ujé. fne.rg.ll_elcl_:mke. intemer.
telefon. mir ijtje, kancelan. dhe tie pér myetet ¢

transportiL. pajisjc apo furmitura 1€ gera T, cty.

Njésia Matése

Numiri i godinave administrative. NJA | Lagje . Bashkia Qendér




s

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia i2 12 12 12

IKosto totale (né myje leke) 43920 42419 34.319 34300
IKoslo per njés1 (n€ mijEé leké) 3.660.0 35349 28599 28599
Ndryshimi né %s i Sasisé 0.0 0% 0.0%
Ndryshinu né %o i kostos totale 34%: 19.1% 0.0%
Ndryshimi né % 1 kostos pér njés -3 4% -19.1% 0.0%

3.210bjektivi i Politikés s& Programit

Pérmbushye detyrimesh pér ndjekje dhe pérfagésum progese gjyqésore

Shlyege ¢ detyrimesh ge rmjedhin nga vendime gjygsore te formes se

prere. Rregjistrim i pronave transferuara me VKM pér iransferimin né

pronési ose pedorim t€ pronave te paluajishme pubike,sht dhe
megjistrim pronave ge fitohen nia shpronesimet

3.2.A.]Produkti

VI1IAAG Pérmbushja ¢ Detyrimeve Gjygésore

Kodi i Profekir

P.AA1410.0Q3.02 A1 -P AA141.03.02.A2

JPershkam i Produktil

Ak

Ndjekja e céshtjeve gjyqésore dhe shlyerja e o
nga veadimer gjyqésore

Numri i vendimeve gjyqésore 1¢ formes sé¢ praé

N)ésia Matése

2024 1025 2026 20217
Buzheti Plani Plani Plani
Sasia 12 12 12 12
{Kosto wtale {né mié leke) 0 10.000 o o
IKoslo péx njési (ne mijé leke) 0.0 8333 0.0 0.0
[vaeyshimi ne % i sasise 0.0% 0.0% 0.0%
INdryshlm! né %a 1 kostos totale #DIV Q! 100.0% #DIV.Ot
INdryshimi né %1 kostos pér niési #DIV 0" -100.0% #DIV-O!

3.3[Objektivi i Politikés s& Programit

Burine Njerezore 1€ trajnuara , 1€ kualifikuara 18 mbeslitelura pér

kryerjen e funksioneve dhe pergjegjésive.

3.3.A.|Produkti

VI11AAHR. Népunés IE trajiuar

Kodi i Projekiit

PAALQIOFAL-PAAIMLQIOAL

Zhvillimi i by jeTé:
W ghvilluara nga veté NJV

érmes trajni

apo programeve kualifikuese
QV apo palg 12 treta (psh. ASPA, projekte 1&

Fl’érshknml i Praduktil:

ndryshee. ) } Kétu do 1€ pérfshihen 1€ gjitha shpenzimet qé kané 1€ béiné me
trajrimet. si p.sh. materialet, gera ambj jnimi, pagesa pér traj
shpenzime transponi. akomodimi, dieta. efj.

Nj&sia Masése Numer punonjesish
2024 2025 2026 2027
Buzheti Plani Plani Plani
Sasia 48 50 46 46
| Kosto woale (né mijé leke) 1,385 785 786 736
F(osto pér nyési (n€ mijé leké) 289 15.7 171 171
Ndryshimi né % i Sasisé 4.2% -8.0% r.0%
{Ndryshimi né % i kostos totale -43,3% 0.1% 1.0%
INdrysmml né % i kostos pér njési -45.6% 8% 0%

2.4]10bjektivi | Politikés sé Programit

Zbatimi i ligjit per wansferimin ¢ komisionit per agjentin tatimor

3.4.A.|Produkti

¥112AAB. Subjekte Tregtare ¢ Inspekivara

Kodi i Projekadr

PAAI4LQ3.04 AT -PAANSLQICY.A

Kéw pérfshihen té gjitha akrivitetet dhe shpenzimei £ Lidhura me Drejlonne ¢ ¢
Ardhurave (apo Taksave Vendore). duke filluar nga kostol ¢ personelit

Lark

. kancelan

an futilitare,

shpenzime koreme apo kapitale pér funksi

Pérshknmi 1 Produktit:

¢lj.) ape mirémbajije {awomjetesh apo infrastrukisre yeter hizitke): shpe=zimet

pér dieta. transport, e1j.; shpenzime pér promovime apo fushata sensibilizuese:

shpenzimet pér barrén sigurucsc dhe hipotckore. urdhra bllokim:. pagesa per
RBS nga Drejionia ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore. ey




Nj&sia Matdse Numer subjekte dhe individe
2024 2025 2026 2027
Buzhed Plani Plani Plani
Sasia 4,800 4,800 4,800 4,800
Kosto totale (né mijé leké} 392 45244 45.244 45.244
Kosto pér njési (né mijé leké) 19 94 9.4 94
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 00% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos lotale 19.7% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %5 i kostos pér njési 19.7% 0.0% 0.0%

3.5

Objektivi i Politikés sé Programit

Sigurimi i transparencés sa mé (& ploté me publikun

3.5.C.|Produkti V3IGDAAA, Transparenca Publike
Kodi i Projekst PAAT4.Q3.05.A1.-PAAI41.Q3.05.A3.
Shérbime dhe kostot pérkatése té printimit {fiesa. broshura.m baner. city light.
. A . kartolina. albume), prodhim spoti p . mbéshigyje pér hostima
|Férshdcrioni § Produkit zhvillimin dhe mirémbajtjen € website. promovimi i aktivileeve né mjeter

sociale. etj.

Njésia Matése

Numer faqe web dhe numer video spoti informativ

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 6 6 6 6
Kosto totale (né mijé leké) 1.500 150 1143 1143
Koslo pér njési (né mijé leké) 2500 250 190.5 190.5
Ndryshimi n€ % 1 Sasis¢ 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos toule -90.0% 662.0% ¢4.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -90.0% 662.0% 0.0%
Kryetari i GMS Koordinatori | GMS Drejtuesii EMP ]
JEms Mbiemr] Benet Be\ | | 4A~ Emri Mbiemri |Onid Bejlede JEmri Mbiemri | $0m b (\T
|Nénshkrimi | Nénshkrimi Nénshkrimi - i
Daté: oL .1} Lok & £ \1 1ol ]Dae: pally 207y
i Sekretar i EMP
Emri Mbiemri | 18 yul v M
[nenshkrimi 7
IDate: % b




Tabelanr. 7

SHPENZIMETE

PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

|Prugraml Buxhetor Afatmesém

| 2025-2027 |

| Programi

I ABIl41 Siguria publike dhe Mbrojtja civile

Polici vendore ¢ irajnuar dhe e kualifikuar pér rritjen e qetésisé dhe

1.1.10bjektivi i Politikés sé Programit mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda teritorit 1€ njésisé, né
pémputhje me dispozitat ligiore né fugi
1.1.A.|Produkti VII4AAB, Pairullim per sigunine publike
Kodi i Prajekiit P.ABL4]1 QLOILALI-P ABL41.QH.O2 AS
Ky produkt pérfshin (€ gyitha aknivitetet ¢ Policisé Bashkiake né lidhje me
_ L - nspektimel per parasdalimin & kundravajireve adminiswative (shpenzime
JiEahknmiliindukiin karb z yj fi i; Kostot e personelit 1€ policisé bashkiake (paga
dhe sigunme). ey
NjEsia Matésc Numri t rasteve i€ menaxhuara nga policia bashkiake
2024 2025 2026 2027
Buzheti Plani Plani Plani
Sasia 6l 726 836 950
IKDsto totale (né mijé leké) 60183 78.494 75,894 75.894
Jkesto pér njési {né mijé teké) 979 108.1 9038 99
Wdryshimi né % i Sasisé 17.9% 15.2% 13.6%
Ndryshimi né %4 i kostos 1otale 30.2% -1.3% 0.0%
[Ndryshimi né % i koslos pér njési 10.5% -16.0% -12.0%
) . Strukturat pér planifikimin, himin dhe pérballimin e emergjencave
2.1.JObjektivi | Politikés s& Programit Ll v e

civile.

2.1.A.JProdukiti

VO91AAB. Nderhyre parandaluese dhe emergjente

Kodi i Projektit

PABI41 Q2.01 Al1-A2

Pérshknimi 1 Produktit:

Aktiviteten dhe shpenizmel e parashikuara ne buxhetn e njesive te vetegevens)es
vendose per kryénpes ¢ punumeve te karakten! parandalues dhe emergjent te
lidhura me emergienca civile

NjEsia Maiése

Numri i familjeve pérfituese qé pérfitojné nga fakeqésite natyrore

2024 2015 2026 027
Buxhetl Plani Plani Plani
[Sasia 250 280 280 280
IKosto totake (né mijé leké) 23,788 29,678 30.106 30493
Eiosto per nyési (né mijé leké) 952 106.0 107.5 1089
Ndryshimi né % i Sasisé 12.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né s i kostos totale 24 8% 1.4% 1.3%
Ndryshimi né % i koslos pér njési 4% 1.4% 1.3%

2.1.B.|Produkti

V3I28AAB. Sherbime te mbrojtjes civile

Kodi i Projektit

P.ABI41.Q2.01.A3.

Ky produkt do té pérfshij€ akuivitetet dhe kostot perkatése (paga, sigurie, 1) )

FPérshkrimi i Produkti: 1#p 1 1€ huar né fushén ¢ jtjes civile.
Ni&sia Matése numer punonjesish
2024 2015 2026 20217
Buzheti Plani Flani Plani
|Sasia 3 8 8 8
IKoslo totale (né mijé leké) 5,778 11,790 11.790 £1,790
m pér njési {né mijé leké) 1.926.0 14738 1.473.8 14738
Ndryshimi né %a i Sasisé 166.7% 1+.0% 0%
Ndryshimi né *a i kostos totale 104.0% 4.0% 0.0%
[Ndryshimi né& ®s i kostos pér njési -23.5% 0.0% 0.0%




JProdukti

V091AAD. Familje te demshperblyera per deme nga zjam

Kodi i Projektit

PABI41.Q2 01 A4

|Pérshknimi 1 Produkti

Shpenzimel nga buxheii 1 njgsne té vetégevensjes vendore pér shpérblimin ¢
familjeve 1€ démtuara nga zjam stpas legnslactonit pér mbrojtjen civile

Nj&sia Matése

numri i familjeve

2024 2025 2026 2027
Buzheti Plani Plani Plani
|Sasia 30 30 k] 30
IKoslo totale (n€ myé lekel 2951 2459 2340 2,340
Kosto pér njési (né mye lekE) 98.4 320 73.0 780
Ndryshimi né % 1 Sasisé 0% 0.0% 00%
[Ndryshimi né % 1 koslos totale -16.7% -4.8% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér wjsi -16.7% -4.8% 0.0%

2.

N

.|Objektivi i Politikés sé Programit

Shérbim i pérmirésuar i MZSH me prioritet parandalimin ¢ ngjarjeve

2.2.A.

Produkti

568

Kadi i Projektit

PABI41 Q2.01LAS-P.ABI41.Q2.02 A2

Pérshkaimi i Produktn

Ky produki ka 1€ béjé me krijimin e gadishmérisé s& duhur njerézore, myete dhe
matcriale pér tju pergugiur né koh€ rasieve 1€ zjamit dhe shpétimit né objekie
banimi, pyje dhe kullota, aksidente né rmuge. cj. Kétu do té pérfshihen
| njékohésisht edhe akriviteret dhe kosiot pérkatése né lidhje me jen & masave
parandaluese 1€ zjamit apo aksidenteve, pérfshiré mjete apo mareriale ¢
nevojshme si dhe fushala té ndryshme sensibilizuese.

|,

Njcsia Matése numer rastesh
2024 2025 2026 2027
Buzheti Plani Plani Plani
Sasia 568 620 620 650
IKnslo totale (n€ mijé leké) 59401 12628 74928 14928
IKosto per njési (nf myé leké) 1046 1ty 1209 1s.3
Ndryshimi né *s i Sasisé 9.2% 0.0% 438%
Ndryshimi né %2 i kostos totale 22.3% 3.2% 0.0%
Ndryshima né % | kostos pér niés 12.0% 12% -4 6%
Kryetarl i GMS Koordinatori i GMS | Drejtuesi | EMP
|Emri Mbiems Benet Begi—1 ¢ Onid Bejleri,, |Emri Mbiemri P e 24
INénshknml 1 Nénshkrimi e —
Dalé: a1} | [Daté; Q:

Sekretar | ENP
Emn Mbiemn

Nénshknmi
Daté:

041




SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

ll’rogrami Buxhetor Afatmesém

2025-2027

Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor
Programi AC141 ' L
dhe Rural
. Hanimi i Strategjive, Planeve Zhvillimore lokale dhe monitorimi i tyre né
1.1.|Objektivi i Politikés s& Programit bashképunim me institucionet e specializuara dhe aktorét ¢ interesuar
1.1.A.|Produkti VAL3AAA, Plani Strategjik | zhvillimit
Keodi i Projekeit PACIS1.QLOLAL-P.ACI41.QLOLAS
. e . Ky produke pérfshin 1& gjitha aktiviteter dhe kostot pérkatése né lidhje me
JEeehkmitEecdubist hartimin apo rishikimin e planit strategjik t€ zhvillimit & NIVOV.
Njtsia Matése Numé projekiesh
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 198 198 198 198
Kosto totale (né mijé leké} i} 1,300 0 0
Kosto pér njgsi (né mijé leke) 0.0 6.6 090 0.0
Ndryshimi né %; i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kestos tolale H#DIV.(* -100.0% ADIV 0!
|Ndryshimi né % i kostos pér njési HDIV-(O* -100.0% HDIV.A!
. e e Programimi dhe zbatimi efigient i financimeve & programeve 1€ BE-se
1.2.[Objektivi i Politikés sé Programit & sl P Sl ; .
dhe donatoréve t€ tjer€ si dhe forcimi i marrédhénieve e diasporén.
1.2.A.|Produkti V4135H1 Pjesmarja ne programe dhe projekie nderkombetare
Kodi i Projektit PACIA) Q102 AI-PO4130.Q1.02 A3,
[T e Pjesémarrje né programet dhe projekiet ¢ financuara nga Bashkimi Europian
EeahEmiiBiodukti Organizata 1€ tjera ndérkombétare si dhe anétarésimi né shoqatz ndérkombétare
INidsia Matdse Mumii i projekiesh dhe personash ie informuar
20624 1025 2016 2027
Buzheti Plani Plani Plani
Sasia 163 210 210 210
Kosto totale (né mijé [cké) 1.700 1.700 1,700 1,700
Kosto pér njési {né mijé leké) 10.4 Bl 3.1 81
Ndryshimi né % i Sasisé 28 8% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 00% ¢.0% 0
Ndryshimi né % i kostos pér njesi -22.4% 0.0% 0%
Permirgsimi i Klim€s s& Biznesil pérmes panaireve, ofrimit &
1.3.]Objektivi i Politikés s& Programit shérbimeve mbéshtetése, publikimil t& malerjaleve promocionale si dhe
incentivave financiare ne mbéshtetje t& biznesit & vogél.
1.3.A.| Produkti VA413JAAB. Mbeshtetje me grante per biznesin e vogel
Kodi i Projektit PACI4L.QLOLAL-P AGIIL.Q1 03 A
Ky produkt paraget buxhetin e cakiuar nga NJVQV pér skemén e granteve
|Pérshkrimi i Produktit kon} q€ do 1€ akordohen me qElhim zhvillumin e startup-eve. biznesit t&
vogél. et}
Njisia Mase Numri i bizneseve 1€ mbéshtetura
2024 2015 2026 2027
Buzxheti Plani Plani Plani
Sasia 175 170 176 176
JKosto tenale {né mijé leke) 4.900 2,600 5.900 5.900
IKosto pér njési {né mijé lek&) 230 153 115 335
[dryshimi né % i Sasisé 29%, 3.5% 0.0%
[Ndryshimi né % i koslos lotale +46.9% 126.9% 0.0%
Ndryshimi né % i kosios pér njési -45.4% 119.2% 0.0%
. I, | Sistemimi dhe ngrilja ¢ tregjeve té shities me shumicé dhe pakicé né
2.1.JObjektivi | Politikés s Programit territorine Shkodrds.
2.1.A.|Produkti V416AAB. Subjekie te sistemuara ne tregun ¢ ushgimeve
Kodi i Projeksis P.AC141 Q201 AL -P.ACI4] Q201 A3




Pérshknmii 1 Produkut

Materiale konsumi, energjia elektrike, shérbimi dhe malenale 1€ fjera
mirémbajtjeje. matenale hidraulike. shpenzime mirembajye kaldaje. maleriale
ndricimi, pagesa ¢ wjit. shpenzime pastrimi dhe disifekurml, shpenzime sigurimi,
elj. pér tregun ushgimor.

Nifsia Matése

Numri | vendeve 1€ shitjes

2024 20258 2026 2017
Buxheti Plani Plani Plani
|Sasia 120 120 120 120
Kosto totale (né mijé leké) 0 0 1] ]
Kosto pér njési (né mijé leké) 0.0 0.0 0.0 00
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi 2é %4 i kostos tolale £DIV.0! #DIV.0! H#DIV.0!
Ndryshimi né % i kostos pér njési ¥DIV.O! #DIV:Q! #DIV; 0!

3.

-

Objektivi | Politikés sé Programit

Promevim i territorit 1 Bashkisé nérp&rnjet prodhimit dhe botimit t&
materialeve promocionale dhe informative;Organizimi i aktiviteteve pér
promovimin ¢ ofertave dhe produkteve tunistike 1€ Bashkis€ Shkodér,

3.1.A.|Produkti

V4T6AAB. Promovimi | Turizmit

Kodi i Prejekait

P.ACIH41.Q3.01 Al-P.ACI41.Q3.0L.Al4.

JPérshkrimi i Produkut:

Promovimi i turizmit realizohet, por nuk kufizohet né shérbimet e Zyrés sé Info
Point, promovimi i destinacioncve 1€ ndryshme tunistike: hartimi dhe
hpémdarja ¢ harave ike, udhéméfyesve, &j.: realizimi i akiiviteteve 1€

ndryshme promovuese si Dita Botérore e Edukimit: dita botérore € winizmit: e1j

JVicsia Matése

Numri i materialeve promocionale

2024 2015 2026 2027

Buzheti Plani Plani Plani

[Sasia 1,500 7,900 7.900 7,900

Kosto totale (né mijé leké) 6,500 7.600 10.200 11,650

Kosio pér njési (né mijé leké) 09 1.0 1.3 1.5

Nddryshimi né % i Sasisé 5.3% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 16 9% 34.2% 14.2%
Ndryshimi né % i kosios pér njési 11.0% 34.2% 14.2%

4.

=

JObjektivi i Politikés s Programit

Forcimi institucional népérmjet ngritjes sé strukturave te dedikuara pér
zhvillimin ¢ turizmit.

4.1.A.

Produkti

Y476 AAA. Sherbum [ stafit 1e zhvillimit te turizmit

Kodi i Projekric

PACII .Q401AL -P.ACIH1. Q401 A2

ﬂPérshkrimi i Produkzit;

Ofrimi i shérbimis urisiik die pagesa ¢ pagave e sipurimeve pér stalin ¢ (unzmit
dhe mbéshietjen operative.

Njésia Matdse Numri i stafit

2024 2025 2016 2027
Buxheti Plani Plani Plani

Sasia 13 13 13 13
[Kosto totale (ne mije leke) 17.321 19.500 20,000 20,000
lKoslc pér njési (n& mijé leke) 13324 15231 1538.5 1,538.5
INdmhimi né % i Sasise 0.0% 0.0% 0.0%
!Ndryshimi n€ %o 1 kostos tolalc 14 3% 1.0% 0.0%




Ndryshimi né %= t kastos pér mjési

14 3% 10% 0.0%

| | [

5.1.|Objektivi i Politikés s&é Programit

Trajlimi veterinar i kafshéve 1€ mugés.

5.LA.{Produkti

VA22AAB. Trajumi | kafsheve endacake

Kodi i Projekiir

PACI41 .Q5.01.A1

|Pérshkrimi i Produktit

Shpeazipve pér wajtimin « kafsheve endacake (ushgime. disterihizime etj) né
formé ambulante apo népémmjet qendrave 1€ ngritura pér k&tE gellm

Njésia Maise numri i genve L€ trajiuar
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 510 510 510 510
Kosto totale (né mijé leké) G160 6.121 6.182 6.306
Kasto pér njési (né mijé leké) Ly 120 12.1 124
Ndryshima né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos tolale 1.0% 1.0% 20%
Ndryshinu né %1 kostos per njési 1.0% L0% 20%

Mbéshtetja pér pénnirésimin ¢ cilésisé s¢ jetés , veprimtarive bujgésore

6.1.10bjektivi i Politikés s& Programit dl ekonomike. Administrimi dhe mbrojtja e tokave bujqesore, ketjian i
nformacionit kadastral dhe bujgésor.
6.1.A.|Produkti V422AAD. Fermere te mbeshtetur per zhvillimun rural dhe bujqesar
Kodi i Projeksit PACIL.Q6.01 AL-P.ACIH Q6.02 A3
| .. i Ky produkt pérfshin akiivitetet dhe kostot pérkatése 1€ lidhura sherhimin &
it Sl e késhillimit dhe ekstensionit bujqésor
Njgsia Matése numn | fcrmave
2024 2025 2026 2027
Buzxheti Plani Plani Plani
Sasia 410 400 400 400
1Kosto totale (n¢ mie leke) P 1) 1433 433 2433
Kosto pér njési (né mijé leké) 53 &1 6.1 6.1
Ndrysham né % i Sasisé ST0% 0.0% 9.0%
|Ndryshimi ng % i kostos totale 6.1% 0.0% B0%
[Ndryshimi né % i kostos pér njést 14.1% 0.0% 0.0%
Penmiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullunit. Ndénim ose organizim i
7.1.|Objektivi i Politikés s& Programit sistemeve (€ kontrollit té pénnbytjeve, sistemeve 1€ ujitjes dhe kullimit,
furnizim me uje pér vaditje t€ fennave bujgésore
7.1.4.|Produkii V424SH1 Harim projekic nderhyrje. Mirembajije nuine ¢ kanaleve ujitese dhe

kanale kuiluese

Kodi i Projeknit

P.ACI4L QT.01.Al

|Pérshknmi i« Produktin

Mumer projekie pastnmi kanale ujitese dhe kelluese hamusr

Njssia Matdse numer
2024 2025 2026 2027
Buzheti Plani Plani Plani
|Sasia 238 250 250 250
Josto wuale tné mije leke) 7401 6.143 6.148 6.148
[Kosm PET njési (né mijé leké) 101 246 246 26
[Ndryshimi né % i Sasisé 5.0% 0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale +16.9% 0.0% 0.0%
Wdryshimi né % i kestos pér njési -20.9% 0.0% 0.0%
Kryetari | GMS . | % Koordinatori i GMS | Drejtuesi i EMP
Emri Mbiem| '3?@““'1 ri Mbiemri {Onid Bej Emri Mbiemri | | g L
Nénshkrimi Vi N\ shkrimi Nénshkrimi i
Date: oy 1 loly N : ' ful.lbaté: o3\t 201
& f -4 Sekretar JEMP s




Tabelanr. 7

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

|Programi Buxhefor Afatmesém

2025-2027

Programi

AD141

Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit che
Mjedisi

1.

-

Ohbjektivi | Politikés sé Programit

Sigurimi | mbrojtjes pér qeverisjen ¢ qéndrueshime dhe kentwollin e
mirgadministrimit 1€ fondit pyjor dhe kullosor brenda Lermitorit

administrativ t€ bashkisé,

1.1.A.|Produkti

V426AAA. Sherbimi 1 siafin 1¢ menaxhimit 1 fondit pyjor

Kodi i Projekrit PADI41.QIOLALPADISIQLOLA2
VPershicrimi § Produktic: Shérbimi dhe pagesa ¢ p:]t?;;::es ::;:—:;:,: :;r :::torin ¢ monitonmit dhe
Njésia Maise Numn 1 punonjésve
2024 2025 2026 2027
Busheti Plani Plani Plani
Sasia 2 2 2 2
|Kosto totale (né mijé leké) EE Y5 2439 2.449 2449
Kosto pér njési (né myé leké) 1.786.0 1.2245 1.2245 12245
Ndryshimi n % i Sasisé 0% 0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos 1ale -314% a9 0.0%
Ndryshimi né %e 1 kostos pér njési 31.4% 0.0% 0.0%
1.1.B.|Produkti V426AAB. Inspektim dhe kontroll [ siperfaqes pyjore kullosore
Kodi i Prajekeit PADIILQ1.O1LA3-P ADI41.QLO1LAY

Pérshkrimi i Produkait:

e dhe

Ky produkt pérfsh

akuivitetet e inspel \E té jitha hapésirave kull

pyjore pér previc 1é pahgishme te lendés drusore duke marré parasysh hapésirat e
shirytézuara dhe ato 1€ pashfrytézueshme. si edhe kostove 1€ nevojshme 1€

fadhura me funksionimin e kétij shérbimi.

Njésia Matfse

Numér konsroltesh

2024 1025 2026 2027
Buxheti Planl Plani Plani
Sasia 136 336 340 350
lKosIo totale (né miy# leké) 14.002 17.712 15418 13418
IKosto PET nj&si (né mijé Ieke} 417 5LT 45.3 441
Ndryshimi né %s i Sasisé@ 0% 1.2% 2.9%
Ndryshimi né % i kostos totale 26 5% -13.0% 0.0%
INdryshimi n€ % i kostos pér njési 26.5% -14.0% 29%
1.2.‘0bjektivi i Politikés sé Programit Sipérfaqe kull ep habili

1.2.A,

Produkti

Y426 AAC. Siperfage kullote e pastruar ne NJA

Kodi | Projekair

PADIHLQLO2AL

Pérshkrimi 1 Produkiit:

Pasirimi dhe sistemimi i sipérfageve (& kullotave pér Ui béré aw 1€ gatshme pér

shirytézim
NjEsia Matése ha

1024 2015 2026 2027
Buzheti Plani Plani Plani

Sasia 10 10 10 10

[Kosto 1otale {né mij& leke) 580 571 531 500

Kosto pér njési (n€ mijé leké) 58.0 LT 531 500
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -1.6% -7.0% -5.3%
Ndryshumi né i i kostos pér njési -16% -7.0% -58%




1.2.8.|Produkti

V426AAD. Siperfage kullote € rehabilituar

Kodi i Projeknit

PADIMLQLO2A2:

Il’é:shknml 1 Produkiit:

Investime dhe rehabilitime 1€ sipérfageve t& kullotave malore dhe fushore:
pastrimi dhe sistemimi 1 baseneve 1€ wjil: ey

Njésia Matése ha

2024 20215 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani

Sasia 10 10 10

|Kosto totale {né mijé lcké) 453 457 500

IKoslo pér nyési {n€ mijé Icke) H#DIV 0! 453 45.7 500
Ndryshimi né % i Sasisé #DIV-O! 00% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos lotale #DIV.O! 0.9% 9.4%
MNdryshimi né % i kostos pér njési RDIV:O! 09% 91%

13,

Objektivi i Politikés sé Programit

Rehabilitimi , pyllézimi investimi ne sipérfage pyjore.

1.3 A.|Produkti Y426AAE. Sipérfage pyjore e rehabilituar
Kodi i Projekrit PADIA Q103 AL -P.ADIHL.QLOI A2
Ripyllézimi i sipérfaqeve & djegura dhe sipérfageve 1& pardorura duke investuar
Pérshkrimi i Produktit: né pyje me standartin 1667 fidané ha sipas skemés ¥m x 2m; sistemime malore
me gabiona dhe mure guri: &j.
Nijesia Matése ha
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3,800 3,850 3850 4.00¢
Kosto totale (né mijé leké) 3909 3948 3987 5.800
{Kosto per misi (n€ mijé leke) 1.0 1.0 14 1.5
Ndryshimi né % i Sasisé 1.3% 0.0% 359%
Mdryshimi né % i kostos iotale 1.0% 1.0% 45.5%
Ndryshimi n€ % i kostos pér njési -0.3% 1.0% 40.0%
2.1.|Objektivi i Politikés sé Programit Rikonstruksion rrugé dhe sheshe urbane.
2. 1LA.]Produkti V626AAC Rruge urbane ¢ mirémbajiur dhe rebabilivuar
Kodi i Prajektit P.ADI41 Q2OLAI-P.ADIHQ2OLAT
Pérshknmi i Produktit: m2 Sipérfage mugé e rkualifikuar asfalar
Njésia Matése m2
2024 2025 2026 2027
Busheti Plani Plani Plani
|5asia 15,190 3850 6,790 18.404
IKnsln totale (n€ mijé leké) 1anz 107,221 136.3%1 155,208
[Kosto pér njési (né mijé leke) 746 78 201 3.4
Ndryshimi n€ % i Sasisé -T4.7% T6.4% 171 1%
Ndryshimi né % i kostos 1tale -6.5% 27.2% 13.8%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 268.8% -27.9% -58.0%

Pénnirestmi t mjetit 1€ mugeve murale duke siguruar lidhjen e 1€ gritha
gendrave (& banuara me mjetin mugor urban dhe kombétar.

Z.Z.IObjektivi i Politikés sé Programit

2.2.A Produkti

Y452AAC Rncti rrugor rural i rehabilituar

Kodi i Projekat

P.ADIMLQ2O2AL-PADILQ2OLAS

Pérshkrimi i Produkrin:

kryesore dhe nacionale. Monitorimi, mbikéqyrja dhe vierésimi i gendjes sé
infrasrukiurés mugore: Hanimi i planeve, procedurave 1€ prokurimit dhe zbatumi

i ndérhytjeve né rehabilitimin ¢ mugéve pérmes zévendésimit 1€ shiresave 1€
asfaltit, shtrimi i shiresave shtesé. pajisja e infrastrukwrés muyore rurale me
sinjalistike horizontale dhe vertikale. etj.

Njésia Maiése m2
2024 2015 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 17,434 18,007 21070 22,896
Kosto totale {n€ mij€ lekéd 59,204 71.481 83538 50.889
Kosto pér mjsi (né mijé leké) 4.0 40 40 40
Ndryshimi né % i Sasisé 3.3% 17.0% 8. 7%
Ndryshimi né % i kostos 101ale 1.3% 17.0% 8.7%
Ndryshimi n€ % i kostos pér mési 0.0% 0.0% 0.0%




3.1.|Objektivi i Politikés sé Programit

Lévizshmeri e sigurt, ¢ mite orientuar pér banorét dhe vizitorét. Ofrimi i
njé shérbimi iransporti publik cilésor né shérbim té qytetaréve €
Bashkisé Shkodér, Pé im (€ impaktit mjedisor nepermjet stimuli
te transportit publik dhe tradites s& perdorimit té bicikletés.

st

3.1.A.|Produkti

V45TAAB. Qytetare te subvencionuar ne transponin publik

Kodi i Projekes

PADRI4L.QI01 AN

Pérshknmi i Produkus

Pensionisis. sudenté, apo grupe i jjera né nevojé 1& subvensionuar pér
shérbumn e transportit publik

numer personash

Njésia Matése

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
|Sasia 500
IKosm totale (né mijé leks) P
[xosto pér nigsi (né mijé leke) an #DIV.0! DIV ¥ #DIVO!
Mdryshimi né % 1 Sasisé -100:0% #DIV 0 HDIV 0
Ndryshimi né % i kostos touale 100.0% =DV 0 ARV
Ndryshirm né %21 kostos pér nyési #DIV.Of #DIV 0! #DIV O

a,

=

|Objektivi i Politikés sé Programit

Mbrojtja e injedisit, ruajtjen dhe pérmirésimin ¢ tij, parandalimin dhe
pakésimin ¢ mezigeve ndaj jetés ¢ shéndelit 1€ qyietareve. Zbatimin ¢
dispozitave ligjore nepemmjet stralegjive, programeve dhe projekieve 1e
cilat synujne penmiresimin e vazhdueshme te mjedisit dhe le perbersve te
ty. Ndergjegjesimi i banoreve nepermjet promovimit te polilikave
edukuese per ruajtjen dhe mbrojtjen e mjedisit.

4.1 A.|Produkti

V532AAA Promovimi | mbrojtjes s€ mjedisit

Kodi i Projekir

PADI QLOLALP.ADMI Q4.01.A3

Pérshknmi 1 Produkut

Realitimii | aktiviteteve té ndryshme pér sensibilizimin apo impakt 1
dreitoérdreité né disit

s :
jijen ¢ my

Njésia Matése

numer aktivitetesh

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia & 10 12 14
| Kosto totate (né mijé leké) 6055 6,896 6,896 6,596
[Kosto pér nicsi (e mijé leké) 14042 689.6 5747 492.6
Ndryshimi né % i Sasisé 66 7% 20.0% 16.7%
Ndryshimi né % i kostes totale 13.9% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -3 7% -16.7% -14.3%

.[Objektivi i Politikés sé Programit

-

Hartimi, mbéshtetja dhe monitorimi i proceseve planifikuese né Bashkiné
Shkodér, me géllim sigurimin ¢ komizés sé pérgjithshme & zhwitlimin i

temritorit dhe promovimit te tij

5.1.A.JProdukti

VE14AAB. Inspektime te zhvilluara per mbrojtjen € temtorit

Kodi § Projektic

PADI41.Q5 OLAI

ﬁPErshkrimi i Produkni:

Kéu pérfshihen té yjitha akiivitel inspektuese dhe shpenzumet pérkatése 18
kryera nga inspckionatet ¢ ndéntimit. Shp. Jan€ ato 1€ paga dhe sigunme
pér stafin ¢ Inspekroriatin Ndérmmor Urbanistik, si edhe shpenzime 1& yera 1é
operimt 1€ shérbimit

Njgsia Malése numer punonjesish
2024 2025 2026 2017

Buzheti Plani Plani Flani
Sasia 16 16 16 16
Kosto totale (n€ mijé leké) 17.086 20,198 20,198 20,193
Koste pér nj€si {n€ mij€ feke) 1.067.9 1.262.4 1.262.4 1.2624
Mdryshimi ne %4 i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 18.2% 0.0% 0.0%
MNdryshimi né % i kosios pér njési 18.2% 0.0% 0.0%

5.1.B.

Produkti

V614AAC. Projekie zhviilimit urban (e hartuara dhe monitoruara

Kodi i Prajekiit

PADI4]1.Q5.0L AZ-P.ADIH Q5.01.AS




Pérshknmi 1 Produktu:

akuivitetin e késaj drejionie

Hartumi 1 projekieve € ndryshme nga ana ¢ drejloria ¢ urbanistikes dhe
planifikimit urban; leje per zhvillimin e zonave njesive te komunitetit (1€ reja ose
rehabilituara): et). Kétu do té paraqiten shpenzimet pér paga dhe sigunme pér
stafin c drcjlonsé s¢ urbamstkes. 51 edhe cdo shpenzim tjetér 1& Jidhur e

Njésia Matése numri i planeve 1€ detajuara { PDV )
2024 2015 2026 2027
Buxzheti Plani Plani Plani
Sasia 12 14 16 18
|Koslo otale (n€ mijé leké) 42167 68.058 58.058 68.058
‘Kosio per psi (né mijé leké) 35139 48613 42536 37800
Ndryshimi né % i Sasisé 16.7% 14.3% 12.5%
Ndryshimi né %5 i kostos totale 61.4% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n % i kostos pér njési 38.3% -12.3% -11.1%%
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Tabelanr. 7

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

IProgrami Buxhetor Afatmesém

2025-2027 |

Programi

AEl141 Shérbimet publike vendore

Pénmirésimi i sistemit € ujitjes dhe kullimit. Ndértim ose organizim i

1.1.|Objektivi i Polittkés sé Programit sistemeve t& kontrollit t€ pérmbytjeve, sistemeve 1€ wjitjes dhe kullimit,
furnizim me wé pér vaditje (& fermave bujqésore,
1.1.a Produkti V424AAB. Mirémbajlja rutiné e kanaleve ujitése dhe kanale kulluese
Kodi i Projeknit PAEI41.Q1.01. A2 - PAEI41.QLOLAS
Mirembaja rutiné ¢ XX Km hneare kanale wités dhe YY K lincare kanale
kulluese népérmjet pastnmil. sistemimeve, mirémbajijeve, meremetimeve apo
Pérshkrimi i Produktit: zévendésimit (€ torbinove. et). Kétu pérfshihen shpenzime ¢ personelit pér
offtmin ruting & shfrbimat 1€ menaxhimit (€ wjites dhe kullimit 51 energn
elekirike, kancelari. mjete dhe pajisje, materiale ndénimi, e
Njésia Matése kav kanale ujitese dhe kulluese
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 230 240 250 260
Kosto 1o1ale (né mipé leké) 37.002 49,150 46,150 46,150
Kosto pér njési (n€ myé leké) 1609 2048 184.6 1715
Ndryshimi né *e1 Sasisé 4.3% 4.2% 4.0%
Ndryshimi né *a i kostos totale 328% -6.1% 00%
Ndryshimi né % i kostos per mjési 273% 9.9% .38%
2.1.]Objektivi i Politikés s¢ Programit Mirémbajtja e mugéve, shesheve dhe trotuare whane
2.1LA.|Produkti V4S2ZAAA. Sherbimi | stafit & mirémbajijes Rrjetit mugor Rural
Kodi § Projehtit P AEI41.Q2.01.A1
IPéshknmi | Produktic: Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektonin e Rrugéve Rurale
Njesia Matdse Numer Punonjesish
2024 2015 2026 2017
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 41 29 29 29
JKesto wiale {n myé leke) 34921 30637 30,637 30637
Ixosto pEr y&si (né mijé leked 851.7 164 1.056.3 1.056.4
Ndryshimi né %1 Sasisé 25.3% 0.0% 0.0%
Wdryshimi né *s 1 kostos totale -12.3% 0.0% 00%
Ndryshimi né %s i kostos per mgesi 24.0% 0.0% 00%
2.1.8.[Produkti V626AAC. Rrugé urbane e mirémbajur dhe rehabilinar
Kodi i Projektit P.AEI41.Q2.01. A2
Pérshkrimi i Produktit Rruge nrban'c c_m .rCfnba_LlurLr!c gylelet © !“'UVQV :luk: bctc. Isoln_tr.olll_e dhe
ndérhytje periodike pér € gropave, r e & et
Njésia Matése m2
2024 2025 2026 2027
Buzheti Plani Plani Plani
Sasia 4,680 4,700 4,750 4,800
Kosto wouale (né mijé leke) 23,251 2557 15576 25576
IKos(o per npést (né myeé lekel 50 54 54 53
Ndryshimt né %s1 Sasisé 04% 1.1% 1.1%
Ndryshimi 0 %1 kostos wale 10.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né *a i kostos pér njés: 9.5% -11% -1.0%

2.1.C

Produkti

V626AAG. Trotuaré 1€ mirémbajiur dhe rehabilituar.

Kodi i Projekiit

P.AEI41.QLOLA3




Pérshknmi r Produkus

Qinas b

pérfaq e bajtur ne gyieter & NIVQV duke béré kentrolle dhe
ndérhyne periodike pér mbushyen e gropave. zévendésimi 1 pllakave dhe
bordurave. megullimin ¢ sinjalistikés: rregullimin e stolave: ey

Nj&sia Matese m2
2024 2025 2026 2027
Buxhet Plani Plani Plani
|Sasi 24670 2,680 2,685 2,690
IKoslo totale (n€ mijé leké) 25000 18,182 25000 25000
[Kosto per njesi e mije ckey %4 63 93 93
Ndryshimi né % i Sasisé 04% 0.2% 0.2%
MNdryshimi né % i kostos totale -27.3% 37.5% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 27.5% 3720 0.2%
Pénniresimi i mmjetil té mugeve rnurale duke siguruar lidhjen e & gjitha
2.2.;0bjektivi { Politikés sé Programit qendrave (¢ banuara me mjctin rugor urban dhe kombétar,
2.2.A.[Produkti V452AAB Rjeti mugor rural i mirembajiur ( m2 )
Kodi i Projekeit PAEL41.Q2.02.A1
Mirémbajtje nuuné dhe penedike € XX Km infrastrukturés rrugore rurale
Monitorimi. mbikégyrja dhe vierésimi [ grendjes s€ infrastrukiurds mugore.
{Pérshkrimi i Produktit:

Hartumi i planeve dhe | procedurave 1€ prokurimit pér ndérhyrje né mirémbajjen
e rrugéve: sigunmi | myeteve dhe bazés materiale pér pastrim kanali, mbushjes s&f
gropave me cakull. beton ose asfalt; etj.

Njésia Matése m2
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 332,800 382,800 382,800 382,800
lKuslo totale {né mijé leké} 23,061 23,784 24,194 24,612
[Kosto pér njési (ne mije teka) 0.06 0.06 0.06 0106
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 00t
Ndryshimi né % i kostos totale 1% 1.7% 1.4
Ndryshimi n€ % i kostos pér njés 1% 1.7% 1.7%

3.1.|Objektivi i Politikés s¢ Programit

Pénmiresimi i levizshmerise urbane pér njé siguri dhe cilési jetese mé &

mir¢
3.1.A.|Produkti V4STAAA. Sherbimi i transportit publik
Keodi i Projektit P.AEI1.Q301.Al - PAEI41.QLOLAS
Lévnimi i Shérbimeve 1é ransporut publik dhe pagesa ¢ pagave dhe sigunmeve
Pérshkrimi i Produktir: pér punonjésit ¢ mirémbajtjes sé transportit publik: i dhe mirémbajija ¢
mjeteve I€ transportit publik: eyj.
Njdsia Matgse numn 1 biletave te shitura
2024 2025 2026 2027
Buzheti Plani Plani Plani
Sasia 600,000 600,000 600,000 600,000
[Koste wotale (né mijé leké) 71.900 25.047 25047 25047
Jxosto pec njesi (ne mije ekey 0.12 0.04 0.04 0.04
Ndryshimi né %1 Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -65 2% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 635.2% 0.0% 0.0%

4.1.

Objektivi i Politikés sé Programit

urbane:

Pérmirgsimi i administrimit 1€ shérbimit 1& menaxhimit 1 mbetjeve

- Mbulimi 1 kostos nga tarifa ¢ shérbimit

- Normma e mbledhjes 5& tarifés s& shérbimit

4.1.A.{Produkti

VAI0AAA. Sherbimi i staffit te menaxhimit te mbetjeve dhe pastrimit

Kodi i Projekat

PAEI4] Q40141

Shérbimi dhe pagesa ¢ pagave dhe sigurimeve pér sekiorin ¢ Pastrimat 1€ gyietit.
NIA: mbledhjen, transportimin dhe depozitimin € mbetjeve.

IPérshkrimi i Produkun:

Fviesia Margse

nr. 1 punonjesve

2024 2028 2026 2027
Buxhet Plani Plani Plani

Sasia 14 33 33 33
Kosto totale (né mijé leké} 17518 28.701 28.701 28.701




IKoslo pér mesi (n€ mijé leké) 1.25E3 2869 7 869.7 869.7
Ndryshimi né *z i Sasisé 135 7% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %« | kostos totale 63.8% 0.0% 0.0%
Ndryshami n *#1 kostos pér niés1 +30.5% 0.0% 0.0%

4.2.|Objektivi i Politikés sé Programit Pérmirésimi | grumbullimit (& mbetjeve urbane ne zonen Qyiet
4.2.A.|Produkti VS10AAB. Mbledhje dhe teaniport | mbetjeve ne zonat wrtnie
Kadi i Projektit PAEI41.Q4.02A1 - PAEI4E Q4.02 A2
Mbeye i€ nguria 1é mbledhura dhe 1& p nga zonat urbane dregt vend-
depoztimeve né nj€ vit. Kétu pérfshuhen aktivitetet dhe shpenzimet ¢ blenes sé
_ L. e karburanut pér drejlimm c operacioncve 1€ mbledhyes dhe ransportumit 18
Parshksinni i Produktit: mbeturinave njé heré n& dité pér nj# distancé mesatare prej XX kon né dite:
blenen. mirgmbajtjen dhe dizifek e ke €ve 1& mbetjeve: mirémbajtj
Apo ripénénitjen ¢ mjcicve dhe pajisjeve I transportit apo grumbullimit. etj
Njésia Matése numn | hasareve
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 88,682 88,682 88,682 88,682
[Kosto 1otale (né mijé leké) 106.477 110.674 110674 110674
Kosto pér njési (né myé leké) k2 1.2 1.2 1.2
Ndryshimi né % 1 Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %41 kosios totale 0, 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %a i kosios pér njési 10% 0.0% 0.0%
4.3.]0Objektivi i Politikés sé Programit Efigienca bushetore pér ofrimin e shérbimit:
4.3.A. |Produkti VSIOAAF. Depozitani dhe trajtimi i mbegeve
Kadi i Projekrit PAEN] 4.03 A1
Mbeyje 1€ nguna nga zonat urbane dhe nurale 1@ depozitiara dhe trajivara ne
. C landfield-e nga vet€ bashkia ape nga njé subjekt ¢ kontrakiuar (kundrejt anf@s sé
perhirl Bredukt depontimit). Kétu pérfshihen 1€ gjitha akiivutetet dhe shpenzimet pérkatése té
rajtimit & mbeyeve né vend-depoziim
Njésia Maidse ton te menaxhuara
2024 2025 2026 1027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 42,500 42,500 42,500 42,500
Kesto totale (né€ my€ Icke) 80.097 £8.060 83.060 88.060
{Kosto pér ni&si (né mijé leke) 1.9 21 21 21
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0 0% 00%
Ndryshami né % 1 kostos totale 9.9% 0.0% 0.0%
Ndryshim né % i Kostos per ngesi 9.9%: 0.0% 0.0%
4.4.[Objektivi i Politikés sé Programit Pérmirésimi i grumbullimil 1€ mbetjeve urbane ne Nj.A.
4.4.A.|Produkti VEI0AAC. Mbledhje dhe transport 1 mbeyyeve ne zonat rurale

Kodi i Prajeknit

PAEMLQLOLALA2

Pérshkrimi i Produkuit

Mbetie & ngura & mbledhura dive 12 ransportuara nga zonat rurale drejt vend-
depozitimeve né njé vit. Kétu pérfshihen akuivitetet dhe shpenzimen e blerjes sé
karburantit pér drcjtimin e eperacioneve 1€ mbledhjes dhe transportimat &
mbeturinave dy herd né jave pér njé distancé mesatare preg Y'Y km aé dité:
blerjen, mirémbajtjen dhe dizifekumin « & ieréve |& mbeljeve: bajtj

apo nipértéritjen & mjeteve dhe pajisjeve 1€ transportit apo grumbullemit: ey

NjEsia Matése

numn [ banoreve

2024 2025 2026 2027
Buzheti Plani Plani Plani
Sasia 64,676 64,676 66,000 66,000
Koslo totale (né mjé leké) 53051 7130 1352 T3z
Kosto pér njési (né mijé leké) 03 k1 [N 1.1
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% i 0.0%
Ndryshima né % i koslos totale 14.6% 0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 34.6% -2 %% 0.0%




4.5[Objektivi i Politikés sé Programit

Rritja e siperfaqes qe fshihet ne zonen urbane

4.5.A,.|Produkti

V&10AAD. Pasmmi i mugeve dhe pargeve

Kodi i Prajektit

P.AEL4L.QH.05 AL

P&rshknmi i Produktiy

Kjo &shté sipérfaqja e rrugéve urbane g€ fshihet cdo dié gjaté gjithe vitu dhe
lahet nj€ heré né dive né perindhén Qershar - Shtator. Kétu pérfshihen edhe
shpenzimer pér kriposjen ¢ mmugéve apo pastrimin ¢ 1y7e nga débora gjaé muajve

té dimnit.
Njésia Matése km2

2024 2025 2026 2027
Buzheti Plani Plani Plani

Sasia 584 584 60.0 60.0
|Kuslo totale [né mijé leké) 45,000 45,000 45 000 45,000
[Kosto per nyesi (né mijé lekey 7.5 7705 750.0 750.0
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 2% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0% 0.0%
Ndryshimi né€ % i kostos pér njési 0.0% 2T 0.0%

5

1|Objektivi i Politikés sé¢ Programit

Pérmbushja ¢ nevojés pér kryerjen e shérbimeve ditore 1€ ruajtjes,
pastrimit, mirémbajtjes dhe t€ |jera pér objektet dhe hap&sirat publike

5.1.A{Produkei

V626AAA. Sherbimi i stafit te ndermargeve publike te gjelberimit. vamezave,

Kodi i Projektit

P.AEI4L.GQ5 OLAI-PAEILQ5.01.A2

fPérshknmi i Produkzit:

Shérbimi dhe pagesa ¢ pagave dhe sigurimeve shagérore pér sekioréi ¢
mirémbajtjes. gjelbérimit, menaxhimit (€ vamezave. dekorit 1€ gyietit

Nifsia Matése

MNumer Puncnjesish

2024 2025 2026 2027
Buzheti Plani Plan] Plani
Sasia 2 2 2 2
Kosto totale (né mijé leké) 4938 2686 2686 2,686
Kosto pér n)ési (né mijé leké) 2469.0 1.343.0 1.343.0 1.343.0
Ndryshimi né %o i Sasisé 0.0% 00% 0%
Ndryshinu né %3 i kostos totale -45.6% 0.0% 3.0%
Ndryshimi n€ % i koslos pér njést -15.6% 0.0% 0%

5

15

Objektivi i Politikés s¢ Programit

h
vazhd

g

Shérbim cilésor me standaneve dhe sipas normativave t€ megullores sé
Mirémbajtjes s€ Varrezave. Zpjerim i verritorit (8 Vamezave pér
ing ¢ kEti) shé

5.2.A. Produkti

V626 AAB. Mirembajya e siperfages se varrezave

Kodi i Projekit

PAEI41.05.02 A1

Pérshkrimi i Produkuit:

Siperfaqe ekzistuese € vamrezave t€ qyietit & muémbajtura. Mirembaytja dhe
sistemimi i parcelave 1€ vammezave, mugéve dhe trotuaréve ndards. prokunmi i
fidanéve; sistemimi i zonave ic gjelberta; et

Njesia Matese siperfaqe ¢ mirembajur
2024 1025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 93,886 93,886 93,888 93,886
|Kosto totale {nE mij leke} 16632 16632 16,632 16,632
|Koslo pér npési (né myé leké) 0.2 02 0.2 0.2
Ndryshimi né % i Sasisé 0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n€ % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%

m
i

JObjektivi i| Politikés sé Programit

:Pérmirgsimi i cilésisé s€ mirémbajtjes dhe riorganizum 1 lulishleve,
zgjerimi i sipérfageve 1€ gielbenia dhe gielbérimil mugor, objektet publike
te mirembajtura né 1€ gjithé Bashkiné.

JProdukti

V626AAD. Siperfage ¢ grelber ¢ mirembayiur dhe rehabilituar

Kodi i Projekit

PAEI41.06.01.Al

FPérshkrimi i Produkuit:

A all:

vjellje. shexbim. dhe mirémbajtja p dekorative dhe shkumve me getbenm
te perhershem, sherbim ban i kultivuar, natyral, tapet ban. wje. punim rrénjésh,
pleherim, spérkalje me pesticide. Kryerja e kontrolleve té megullta té
mirémbajyes pér dy makineri (2 prerese ban)

Njgsia Matése

siperfaqe ¢ mirembajmur

2004 | 2025 026 | 2027




Buxheti Plani Plant Plani
Sasia 122,951 126,320 115,000 115,000
Kosto totale {né mijé leké} 41,735 43,535 42.635 42635
Kosto pér njési {né mijé 1eké) a3 03 04 04
Ndryshimi né % i Sasisé 21 -9.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 4.3% -2 1% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 1.5% 1.6% 0.0%
6.1.B.| Produkti V626 AAH, Objekie publike te mirémbajiura
Kodi i Projekait PAEI41.Q6.01.A2
Pl G DS Mimmm.prr‘:::idl?;np:::il:i:ps;{ I;plda:: I::?:Elh'::tc ,tlj e ne
Njésia Matése numri | banoreve
2024 2025 2026 2027
Buzheti Plani Plani Plani
Sasia 116,593 116,593 116,593 116,593
Kosto lotale {né mijé leké) 765 765 765 765
Kosto pér njési (né mijé leké) 0.0 0.0 0.0 00
Ndryshimi né % | Smisé 0.0% 0.0% 00%
Ndryshimi né %z i kestos wuale 0.0% 0.0% 00%
Ndryshimi né % i kostus pér njési 0.0% 0.0% 0.0%

7.1|Objektivi i Politikés s& Programit Bérmirésimi i menaxhimit t& shérbimit t& ndrigimit
7.1.A.|Produkti V644AAA. Sherbimi i stafit te mirembajtjes se ndricimit publik
Kodi i Projekrit PAEL41.Q7.01.AL - PO6260.G3.01.A4
pérshkrimi i Produktit: Shérbumi dhe pagesa e pagave dhe sigunimeve pér stafin g€ mermret me Ndncimin
Publik
Njésia Matése Numer Punomesish
2014 2025 2026 2027
Buxhet Plani Plani Plani
Sasia 51 35 55 55
IKDS(D tolale (né mije leké) 85.884 31611 81.961 81961
[Kosto pét njést (n€ mijé leke) 1.684.0 1.520.2 14902 1,499.2
Ndryshimi né *s i Sasisé T.8% 0.0% 0.0%%
Ndryshimi né *s i kodtos 1o1ale ~26% -20% 1.0%
Ndryshimi né *a1 kostos pér njési -9.7% -2.0% 0%
7.1.8.|Produkti VH44AARB, Rjeti i ndrigimit mugor publik urban i mirembajwr

Kodi § Projektir

P AEI4).Q7 01 AS

Pérshkrimi i Produktie:

Rrjeti aktual i ndrigimit i mirémbajtur dhe funksional né zonat gytet 1€ NIVQV.
blerja ¢ furnizimit me energji: prokurimi i 1004 llambave & ndrigimit LED pér
zévendésimin e llambave me ndricim 1€ ngrohté, 55 shiyllave té ndrigimit. 10 km
kabllo elekink: eyj.

INjésia Matésc

hinja te reja

2024 2015 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2,500 1,800 1,300 1,300
Kosto 1otale {né mijé leké) 118.600 121.600 107.600 107600
Kosto pér njsi (né mijé leke) 474 676 8.8 313
Ndryshimi né % i Sasisé -28.0% -27.8% 0n0%
Ndryshimi né % i kostos totale 2.5% -11.5% 0.0%
Ndryshimi n€ % i kostos pér njési 424% 22.5% 9.0%

7.1.C

Produkti

Ve AAC. Rrjeti i ndrigimit mugor publik rural i mirembajour

Kodi i Projekric

P AE141.Q7.01 A6

Pérshkrimi i Produkiit:

Rojeti aktual i ndrigimit | mirémbajiur dhe funksional né zonat rurale & NJVQV.
blerja e furnizimit me energji; prokunimi i 100 llambave t& ndricimit, 3 shiyllave
1 ndrigimit. | km kabllo elektrik: etj.

Njésia Maiése linja t¢ reja
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 6,200 7,800 9,400 9,400
Kosto 1otale (né mijé leks) 39300 35,300 30300 30,300




rKosm péer njést (né€ myé leké) L) 45 12 32
Ndryshimi né %1 Sasisé 25.8% 20.5% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -10.2% -14.2% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -28.6% -28.8% 0.0%

Pérmirgsimi i sistetnit t& kanalizimit 1€ ujrave 1 shiut né & gjithe zonat
8.1{Objektivi i Politikés sé Programit g &

urbane t& Nj.A 1€ bashkisé.
B.1L.A.JProdukri V637AAA. Kanalizime 1€ Ujérave 1 Bardha 1& Mirémbajiura
Kodi i Projekiit PAEI1.QS.01 AL
. . NE kéré produkt do té pérfshihen aktivitetet dhe shpenzimet ¢ kryera nga NJVQV
[Fiamkimai i Produkiit: pér zhvillimin dhe mirémbajtien € mjetit 1€ kanalizimeve 18 ujérave t8 bardha.
Nj&sia Matése numn i banoreve
2024 2025 2016 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100,137 104,309 108,481 108,481
Koslo totale (né mijé leké)} §5.000 15,000 15.000 15000
Koslo pér njesi (né mijé Jeke) 0.l Q.1 0.1 01
Ndryshimi né %2 i Sasisé 4.2% 4.0% 0.0%
Ndryshimi o€ % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né€ % i kostos pér njési -4.0% -1.8% 00%
Kryetari | GMS i Koordinatori i GMS | Drejtuesi | E
Emei Mbiemd] Benet Bedn| | (A |Emni Mbiemri jOnid Bejleri, [Emri Mbiemn [ £
Nénshkrimi ALY Nénshkrimi &2 INenshkrimi 7
i o M = A
Daté: oy W 2024 0 LTIC4 2 Jpae: oY w0 Jpae: o2 \Ehy
X 1 Sekretar i EMP
JEmri Mbiemni | fae 0 o
INEnshkrimi A J
Dale (o ABVANYE] 7




Tabelanr. 7

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

|Programi Buxhetor Afatmesém

[ 2025-2027 |

@rami

[ aFman | Kultura, Sporti, Argétim

1.1.{Objektivi i Politikés s& Programit Mhbéshtetje e stafit té pérfshiré né aktivitetet sportive
1.1.A.]Produkti VA13AAA, Sherbimi i stafit te Sportic dhe Argetimit
Kodi i Projektit P. AF141.Q1L.OLAY - PAFI41.QLOLAI4 +P AFI41.QL0O2A)
Ky produkt do 1€ pérfshijé akiivitetet dhe kosiol pérkatése (paga, sigurime, 1) }
WPénhkrimi i Produktit: 1€ personelit 18 angazhua_r nE_ slaﬁn_qé n_n:rm me aktiviletel artisitike dhe
ful & mjEsive 1€ vetéq jes vendore.
Njésia Matése numér i punonjésve
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 29 29 29 9
|Kn&ln oizle (né mijé leké) 26.294 27.012 27.012 27012
[osio pér njési (n€ mipé leke) 906.7 9314 9314 9314
Ndryshimi né % i Sasis€ 00% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos toule 2% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 2.7% 0.0% 0.0%
1.1.B.| Produkti V813AAB. Disiplinat e ndryshme te sportive 1€ mbeshtetura
Kodi i Projekiit P.AF141.Q1.01L.A3-P.AF141.Q1.02A5

|Pérshkrimi i Produktit:

Shpenzimel ¢ planifikuara nga niésité e veléqeverisjes vendore pér & mbéshtetur
spontis€. stafer mbashtetdse 1€ disiplimave spontive dhe wajlimin financiar & ryre
Sipas disiplinave do & kostohen shpenzimer referuar nevojave pér paga.
uniforma, dieta etj. Tregues 1 cili do 1€ paragitet né sipérfagen e mjediseve
sporiive dhe argétuese t€ shtuara n€ vil. Kétu do 1€ pérfshihen edhe shpenzumet

pér mirémbajijen dhe funksi in e Lermeneve sportive né dispozicion 1
disiplinave |& ndryshme sportive.
Njésia Marése numni i disiplinave 1€ mbéshietura
2024 2025 2026 2027
Buxhet Plani Plani Plani
{Sasia 14 H] 13 135
lKosto totale (n& mijé leké) 97317 96.777 87,000 §7.000
Ikosto pér nEsi (n€ mijé leke) 6951.2 64518 5.300.0 5.800.0
Ndryshimi o€ % i Sasisé 7. e 0.9% 0.0%
{Ndryshimi n& % i kostos totale -0.6% -10.1% 0.0%
lNdryshimi né %ai kostos pér njési +7.2% <10.1% 0.0%

2.

1.

IObjektivi i Politikés sé Programit

Ruajtja dhe promovimi i vierave té trashégimisé kulturore dhe
miréadministrimi ¢ fugizimi i institucioneve menaxhuese,

2.1.A.|Produkti

VILZAAA, Sherbimet ¢ s1afit 1e rashegimise kul e, bibliotel

Kodi i Projekrit

P.AFI41.Q20LAL-P.AFIN1LQ2.0LA2

Ky produkt do 1€ pérfshyé akiivitetet dhe kostor pérkarése (paga. sigurime. etj.}

WPérshkrimi i Produktit: 12 personelit 1€ angazhuar né stalin g€ mbulon objektet ¢ washégimise kul
vuzesk dhe biblicwkar ¢ njsive 18 veidqeverisjes vendore.
Njésia Matése nunr i panonjesie te rasheg: Kkl
2024 2025 2026 027
Buzxheti Plani Plani Plani
[Sasia 20 15 15 15
Kosto iotale (n€ mijé leké) 20,609 18,969 18,969 18.969
Kosto pér njési {né mijé leké) 1.030.5 1.264.6 1.264.6 1.264.6
Ndryshini né % i Sasisé -25.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n€ % kostos tolale -3.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njesi 22.7% 0.0% 0.0%
2.1.B.]Produkti VE22AAC. Objele e irashegimise kulurore 1e mirembaj




Kodi i Projeknit P.AFI41.Q2.01 A2 - P.AFI41.Q2.001.A3
Njésité ¢ vetégeverisies vendore do t# pérfshijng né kété produkt shpenzimet qé
|Pérshknmi 1 Produktit: lidhen me mirémbaytjen e cbyekteve té trashéyimisé kullrore brenda temritont t€
tyre.
Njdsia Matése numni i objekteve
2024 2025 2026 2027
Buxzheti Plani Plani Plani
{Sasia i 5 5 5
lKosto totale {n& mijé leke) LX) 7.589 7.589 7.589
IKosto pér njési (né mijé leke) | AB6.T 15178 L5173 L5178
INdryshlml né %e1 Sasisé 66 7% 0.0% 0.0%
INdryshu'ni nE %1 kostos otale 70.2% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n *a 1 kostos pér njési 21% 0.0% 0.0%
2.1.C.|Produkti V822AAD. Promovimi i trashegimise kulturore
Kedi i Projekuit P.AFI41.Q2.01.A4 -PAFI41.Q2.01.A3%

JPérshknim 1 Produku:

Shpenzimet pér broshura, pér pika informimi, shfagje kulturore dhe anistike pér
promovimin e trashégimisé kulturore apo forma te tjera pér promovimin ¢
washigimisé kultarore brenda teitonit 1€ njésive 1¢ vetdqeverisjes vendore

INjésia Matése

numni 1 aktiviteteve (e muzeve

2024 2025 2026 2027
Buzheti Plani Plani Plani
|Sasia 55 59 63 &7
IKosto wiale (né mijé leké) 2412 1.382 1.382 1383
JEcosto per mssi (ne mije leke 420 234 219 206
INdryshlmi né€ %o 1 Sasisé 1.5% 68% 6.3%
INdryshimi né % 1 kostos totale -40.2% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % 1 kostos pér njési -44.3% -6.3% 60%
2.2 | Objektivi i Politikés sé Programit Ruajtja, miréadministrimi dhe pBa:::::u i fondit (€ biblistekes Marin
2.2.A.1Produkti V822AAK. Funksionimi i bibliotekes.
Kodi i Profeknit PAFI1.Q2.02.A1
Shpenzimet pér mirémbajtjen. funksionimin dhe shtimin e fondut € librave per
YPeérshknmi 1| Produkut: pEmMrésimin ¢ ¢ilésisé s& shévbimn gé ofrojné biliotekat né territorin € njésive
1€ verfgeverisjes vendore.
INjésia Maiése numri i librave(tituj 1€ rinj} t€ pasuruar
2024 2025 2026 2027
Buzheti Plani Plani Plani
ISasia 900 900 S00 900
lKosto 1otale (né mijé leké) 1.200 1.200 1.200 1500
IKosto pér njés: (né mjé leké) 05 13 1.3 1.7
{Ndryshimi né ®a1 Sasis¢ 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 25.0%
Ndryshimi n€ %e 1 kostos pér njési 0.0% 0.0% 25.0%
Fuqizimi dhe rritja ¢ kapaciteteve t€ institucioneve kulturors dhe artistike
2.3/Objektvi | Politikés s¢ Programit et ot i i
institucionet e ndryshime té kulurés.
2.3.A.1Produkti VE23AAA. Sherbimer e suafit te Antit dhe Kultures.

Kodi i Projekiit

PO8220.Q1.03.A1-A3

|Pérshkrimi i Produktu:

Ky produkt do 1& pérfshijé akuivitetet dhe kostot pérkatése {paga. sigunme. ey )
1é personelit 1€ angazhuar né stafin g& memret me aktivitetet antisike dhe
kulturore 1€ njesive 1€ vetdgeverisjes vendore.

Njésia Malgse numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 30 40 40 40
IKosto totale (n& mé leke) 40.239 49,652 49,6452 49,652
IKosto pér njEs (ne mije leké) 1.341.3 12413 1.241.3 12413
Ndryshimi né %o i Sasisé 33.3% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %s 1 kostos totale 23.4% 0.0% 0.0%




Ndryshimi né %1 kostos pér niésh | B | 0.0%
V323AAB. Objekte ie veprimianse kulwrore dhe artisuke te mirembajiura dhe
2.3.8.|Produkti funksionale
Kodi i Projekrir PAF141.Q203 A4 - PAFL41.Q20)A20
Nj&silé e velégeverisjes vendore planfikojné shpenzime né két€ produkt pér
Pérshknmi i Produkin: mirémbajljen dhe sigurimin ¢ funksionimil 1€ ploig € objekeeve 1€ veprimiarise
kulwrore dhe anisnke.
Iroesia Matése numri 1 objekieve
2024 2025 2026 2027
Buzhet Plani Plani Plani
[Sasia 7 ? ? 7
!Koslo totale (né mije leke) 71.384 77389 72,389 77389
FKole pér njési (n€ myé leké) 10,192.7 11,055.6 10.341.3 11.055.6
[Ndryshimi né % | Sasisé 0.0% 0.4% 00%
Ndryshim né % i kestos totale 8.4% -6.5% 6.9%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 3.4% 6.5% 69%
2.3.C.|Produkti V323AAC. Shfagje reami
Kodi i Projekrit PAFI141.Q2.03 A2]

|Pérshknimi i Produkait

Né kéto shpenzime pérfshihen shpenzimet pér materialet e nevojshme 16
shfagjeve 1€ 1eatrit (kostume. skena. e1j.). dicta. honorare apo transporti per
realizimin e shfagjcve jashi€ temitorit '€ NIVQV, ¢fj. Kéw do 1& pérfshihen
lgiithashiu shpenzimet ¢ njésive 1€ verégeverisjes vendore pér té mbuluar kostot &
mirémbajijes dhe funksiommit té teatrit publik né pronési bashkise

Njdsia Matdse AT
2024 2015 2026 1027
Buzheti Plani Plani Plani
Sasia a2 95 99 102
Kosio 1otale (né mijé leké) §.8040 8,800 8800 8,300
Kosto pér njési (né myé leké) a7 926 839 86.3
WNdryshimi né % 1 Sasisé 33% 42% 30%
Ndryshimi né % i kostos wtale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né *» i kostos pér nyési -3.2% -40% -29%

2.3.0.

Produkti

¥ALIAAE. Shfagje kinemaje.

Kodi { Projektit

PAF141.02.03 A22

Pershkrimi 1 Produktit

Shpenzimel ¢ nyésive 1€ vetéqevensjes vendore pér t€ mbuluar kostot ¢

lmuwémbajyes dhe fimksionimit 1& kinemave publike né pronési bashkise. Né kéto
hpenzime pérfshihen shp pér matenalet e nevajshme € funksiommit €
kinemave té bashkisé. fondi pér blenen marjen me gera 1€ filmave. oy

Nj&sia Marése

aumni kincmave

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
|Sasia | 1 I 1

[Kosto toule (ué wijé leké) 50 500 500 500
{kosto pér njési (n€ mijé leke} 5000 500.0 5000 5000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 00%
Ndryshimi nE % i koskos totale 0.0% 0.0% 0.0%
[aryshimi ne % i kostos per njési 0.0% 0.0% 0.0%

Kryetarii GMS

Koordinatorii GMS | Drejtuesi | EMP

Emri Mbiemr

Benet_.B}ﬁ;"
7

Onmid Bejlen, IEmri Mbiemn

Nénshkrimi TLE 1‘1‘ M Nénshkrimi
Daté: ) j¥ Daté:
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Tabelanr. 7

[ SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

IProgrsmi Buxhetor Afatmesém

2025-2027 |

|Progrnmi

AG141 Pérkujdesi Social

1.1.];hjektivi i Politikés sé Programit

Mirémbajtja e ndértesave 1€ shérbimit parésor shéndetésor sipas ményrés 5¢
pércakivar me lig).

1.t.AJProdukti

V722AAA Qendra shéndetésore té mirémbajtura

Kodi i Projektit

P.AGI41.Q1.01LAL

Jrecimi s et v et
INjesia Matése Numér aktivitetesh
2024 2025 2026 2027

Buzxheti Plani Plani Plani
Sasia 2 1 1 1
JKosto lotate (né mijé lcke) 2,000 3.000 3.000 3.000
lkosto peér njési (ME mipé keks) 1,000.0 3,000.0 3.000.0 3.000.0
[Ndryshimi né % i Sasisé -500% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos lotale 50.0% 0.0% 0.0%
Wdryshimi né % i kostos pér njési 200.0% 0.0% 0.0%

1,

N~

fObjektivi i Politikés sé¢ Programit

Pérmirésimi i shéndetit, cilésisé s& jetds s& komunitetit peomes zhvillimit
1€ aktivileteve edukuese ¢ promovuese né nivel vendor, t& cilat lidhen me
mbrojtjen ¢ shéndetit, edukimin ¢ promocionin shéndetésor,
parandalimin ¢ sémundjeve dhe shérbimet ¢ tjera shéndet§sore né
bashképunim me institucionet pérgjegigse 18 shérbimil shéndetésor.

1.2.A.|Produkti

V722AAB Promovim dhe edukim pér mbrojtien € shéndetit

Kodi i Projekuit

P.AGI41.Q1.02.A1

JPérshkrimi i Produktit:

Organizimi 1 aktivileteve t€ ndryshme pér promovimin e shéndatit

Njésia Malése

Numii i aktiviteteve

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
|Sasia 60 60 60 60
IKoslo totale (né mijé leké) 1] 1} o 1}
JKosto pér mjési (né mijé leké) 0.0 0.0 00 0.0
Ndryshimi né % i Sasisé ¢.0% 4.0% 0.0%
INdryshimi né %4 i kostos 101ale #DIVQ! #DIV.0! #DIVO!
Ndryshimi né % i kostos pér njési kDIV.Q! #DIVO" #DIVO!

1.

[

‘IObjektivi i Politikés sé Programit

Pérmirésimi i infrastrukturés s€ shérbimit shéndetésor parésor sipas
ményrés s€ pércaktuar me ligy.

1.3.A|Produkit

V722AAC Qendra shénd

ésore té

Kodi i Projekiit

PAGHILQI.O03AL

JPérshkrimi i Preduktit:

Rikonstruksion 1 infrastrukiurds fizike 18 géndrave shéndeiésore 1€ kujdesit
parésor apo konsultoreve & nénés dhe Emijéve me ndérhyge i€ tilla i€
réndésishme si zévendésim galie. instalime né sisteme té brendshme elekinke

apo verohje. e,
Njtsia Malése numer
2024 2025 2026 2027
Buzheti Plani Plani Plani
Sasia ) 0 0 0
Koslo totale (n€ mijé IekE) ) 0 0 (1]
Kosto pér njési (né mijé keké) #DIV:0! DIV 0! #DIV.O! #DIVO!
Ndryshimi né % i Sasisé #DIV-D! #DIV.O! #DIVQ
INdryshimi né % i kostos totale #DIV.O ADIV.Q* #DIv-O!
Ndryshimi n€ % i kostos pér njési #DIV.0! #DIV.O! #DIVO!

2.1.}0bjektivi | Politikés sé Programit

Mbulim sa mé 1€ ploté 1€ territorit me shérbime sociale dhe zhvillim 1
aktiviteteve edukuese dhe promovuese né nivel vendor g€ lidhen me
shérbimet e kujdesit shogéror né bashkérendim dhe hannonizim me

strategjité dhe politikat kombétare

2.1.A.JProdukti

VO043AAA Shérbimi i stafil 1€ Kujdesit pér Fémyét dhe Famljet




Kodi i Projekuit P AG141.Q2.01.A1 - AIO
[ e Produtei i emonchs 4 angushut o it soco 1 lore dhe o o s
Njésia Matése numni i stafit
2024 2015 2026 2027
Buzheti Plani Plani Plani
Sasia 15 19 19 19
IKoslo totale (n€ mijé leké) 19.082 26.649 26.649 26.649
IKosto pér njési (n€ mijé lek&) 12721 14026 L4026 1.402.6
Ndryshimi né % i Sasisé 26.1% 0.0% 0.0%
Ndryshumi aé % i kostos tolale 39.7% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 10.3% 0.0% 4.0%
2.1.8.|Produkti VO43AAB Fémijé g paﬁwj“i:::l se:lécﬂ:i.:ai)sncial {me
Kodi i Projektit PIO430.Q1.01L.ALE -4
Shpenzimet buxhetore pér mbulimin e Emijéve qé pérfitojné shérbimet té
cakmara nga gendrat € shérbimit secial apo shtépité e foshnjés né administrumi
|Pérshirimi i Produkrit: e njésive 1€ veleqeverisics vendore. Referwar numrit 6 Bmijéve qé pérfiojné
shérbim prané kétyre funksioneve do & pérliogariten shpenzimet ¢ planifikuara
pér realizunin € kétij produkti.
Njésia Matése Numri i fEmijéve
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1,203 3,093 3,003 3,093
|Kuslu totale {(n€ mijé leké) 8.131 7.678 7.678 74678
[Koste pér njesi e mijé ieke) 6.3 25 25 2%
Ndryshimi né % i Sasisé 139.2% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -5.6% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njsi -60.5% 0.0% 0.0%
Programimi dhe menaxhimi i pérdorimit 1€ fondeve 1€ Buxhetit (€ Shtetit
pér ndilunén ekenomike dhe PAK, duke respelavar parimet bazé mbi ke
3.1.|Objektivi i Politikés sé Programit cilat funksionon skema ¢ ndl:g:; :::z:;uu:: dhe pagesa e personave me
VO43AAD Familje dhe individe né nevojé q€ pérfitojné nga skema e NE
3.1.A.|Produkti
Kodi i Projeknit PAGISL.Q3.01 Al - A}
Shpenzimel qé planifikojné njésité e vetégevenisjes vendore né buxhetis ¢ e
Pershkrimi i Produkaiv: pér mbéshietjen e famitjeve dhe individéve né nevijé QF pérfitning nga skemat ¢
Ndihmés Ekonomike.
Njesia Maiése (ne_ I famijleve individeve)
2024 2025 2026 2027
Buzxheti Plani Plani Plani
ISasia 18 17 17 17
Kosto totale (né mijé leké) 19,447 087 22.907 22,507
Kosto per miési (né mijé keké) 1.080.4 1.347.5 1.347.5 13475
[rdryshini né % i Sasisé -56% 0.0% 0.0%
Ndryshima né % i kostos totale 17.8% 0.0% 0%
[Ndryshimu né % i kostos pér njési 24.7% 0.0% 10%
e e
4.1.A. |Produkti VD43AAF Objekte té shérbimi:iér;:‘j:;sti::cial pér familje dhe [émijé té
Kodi i Projekeit PAGI41 Q4 0LAI
Té gjitha shpenzimet qé lidhen me mirémbaijtjen e godinave t& njésive té
|Pérshknmi 1 Produktit: vetbgeverisjes vandore 18 cilat jané né funksion té kujdesit social social pér
familje dhe fémijé.
Njésia Matése numni i objekteve
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 12 13 13 13
[Kosto totale (né mijé leke) 2,700 4,679 4,679 4,679
IKosw pér nj&si (né mijé leké) 2077 3599 159.9 359.0




Ndryshimi né %1 Sasisé

0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi né % i kostos totale

733% 0.0% 0.0%

Ndryshimi né %o i kostos pér njést

73.3% 0.0% 0.0%

4.1.8)Produkti

VOIJAAA Sherbimi i Safit (€ Kujdesit Social

Kodi i Projekrit PAGI41.Q4.01.A2-A3
Ky produkt do 1€ pérfshijé aktivitetet dhe kostor pérkatése (paga, sigurime. ely.)
Pershkrimi i Produkuin: 1€ personelit 1€ angazhuar né fushén e kujdesit social pér personat e sémurs dhe
me afi€si té kufizuara nén adminisimin ¢ njésive 1€ vetégeverisjes vendore.
Njésia Matése numri i stafit
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 6 6 6 6
Koste totale (né mijé leké) 6,673 7,073 7.073 7.073
Koste pér njési {né mij€ lcke} 1.012.2 11788 i.178.8 1178 8
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 6.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 6.0% 0.0% 0.0%
02, Krijimi i fendit t8 dedikuar pér financimin e shérbimave sociale né
4.2[Objektivi i Politikés sé Programit bashkérendim Bashki - Ministei - Donatoré / Shoqéri Civile.
4.2 A}Produkti VO14AAB - Persona qé Pérditojné Kujdesin Social
Kodi i Projektit P10430.QH.02. Al - A1D

YPérshkrimi i Produktit:

tjera 1& funksi

imil té kétyre q

4

arfchik

Shpenzimet qé lidhen me qendrat ditore (€ kujdesit social pér personat & sémuré
dhe me afiési o kufizuara. T€ gjitha shpenzimet e mirémbatjtes dhe kostot ¢

né kété produkt. Pérfshiré

kétu lreguesit ¢ grave. i€ moshuarve dhe fempéve & asistuar me shérbim social.

Njésia Matése

numn § personave perites

2024 2025 2026 2027
Buzheti Plani Plani Plani
Sasia 1391 1146 837 837
|Kosto touale (né mije leké} 55,087 48,503 46,486 46,918
[Kosto PET njési (né mic leké) 396 413 55.5 56.1
Ndryshimi né % i Sasisé -176% -27.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -1200% -4.2% 09%
Ndryshimi né % i kostos pér mési 69% 31.2% 0.9%

Vierésimi, planifikimi dhe sigurimi i kushieve 1€ pérshtatslune t€ banimit,

5.1.[Objektivi i Politikés sé Programit té komuniteleve té pafavorizuara , pérmes ofrimit 1€ allermativave pér
njéstrehim (& gatshém, 1€ ammitshém, t€ pérballueshém dhe té pérshtatshé:
5.1.A.|Produkei VO66AAA Sherbimi i stafit 1€ sirehimit social
Kodi i Prajektit P.AGI41.Q5.01.A1
o . Ky produke do 1 perfshijé akiivitcter dhe kostot pérkardse (paga. sigurime, etj.)
Péeshkrim { Produkiir: 1€ personelit 1€ angazhuar né fushén € sirehimit social.
Njésia Maése Numér punonjésish
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 3 k) 3
lKosm totale (n€ mijé leké) 3608 3590 3890 3890
IKoslo pér njési (né mijé lcké) 1,202.7 1,296 7 1.295.7 1.296.7
Ndryshimi n€ % 1 Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i koslos totale 7.3% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n& % i koslos pér njési 1.8% 0.0% 0.0%
R V066AAB. Familje né nevojé Individé té subvencionuar pér gerané
5.1.8.|Predukti {numri | familjeve) me burimet € veta
Kodi i Profekiit P.AGI41.Q5.01.A2

Pérshkrimi i Produktit:

hpenzimeve do t&€ mbésh

jané pérfitues né aI€ program.

Shpenzimet q¢ planifikon njésia e vetégeverisjes vendore pér 1€ mbuluar
detyrimin pér subvencionim n€ kuadér 1€ mbrojtjes sociale 1€ familjeve
pérfituese 1& programit & subvencionimit 1 gerasé sé shtépisé. Nhveli i

mbi numrin e familjeve apo individéve (€ cilét

Jrossia Magse

numri i familjeve




2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
[Sasia L3 = 80 85

Kosto totale (né myé leké} £AME 5 468 5,973 6,477

{Kosto pér njési (n€ mijé leke) 535 9 47 6.2
[dryshimi né * i Sasisé 15.4% 6.1% 6.3%
[Ndryshimi né % 1 kastos totale 7% 9.2% 84%
Ndryshimi né %e 1 kostos pér njési 12T 24% 21%

5.1.C.{Produkti

Familje Individé té subvencionuar pér interesin ¢ Kredisé

Kodi i Projekeit

PAGI41.Q5.01.A2

Pérshknmi i Produkut

Shpenzimet g€ planifikon njésia e vetéqevensjes vendore pér I€ mbuluar
detyrimin pér subvencionim né kuadér 1€ mbrojijes sociale 1€ familjeve
pérfituese 1€ kredisé me norma interesi favorizuese. Niveli i shpenzimeve do 1€
mi=shtetet mbi numnn ¢ fanuljeve apo individéve t€ cilé Jané pérfitues né ate

program
PfEia Mlandis numn i familjeve
2024 12025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 35 40 45 50
lKoslo 1ofale {n& mijé leké}

IKoslo pér njést (ng mijé leké) 00 0.0 040 0.0
Ndryshimi né ®e 1 Sasisé 14.3% 12.5% 11.1%
Ndryshimi né *i 1 kostos totale #DIv:Q! #DIv.0! kDIV:0!
Ndryshimi ne % i kostos pér njési #DIV-0! #DIV.0! #DIV:O!

6.

1=

JObjektivi | Politikés s€ Programit

Pérmiresimi i kushteve 1 banimit pér kategorii€ ¢ familjeve 1€
pafavorizuara.

6.1.A JProdukti

V066AAE, Banesa sociale me gera (€ mirémbajiura

Kodi i Projektit

PAGIMLQ6.0LAIL- A2

[ruﬁma i Produkiit:

Shpenzimet q& realizojné njésité e vetéqeverisjes vendore pér mirémbajyen ¢
fondit 1€ banesave seciale 1& dhEna me gera pér familjet b nevojé.

INjésla Maiése

Numri i njésive 1€ banimit

2024 025 2026 2027
Buzheti Flani Plani Plani
asia ] 79 9 93

Kosto totale (né mijé leké) 1,350 31,450 31,450 31450
Kosto pér njési (n€ mijé Ieke) 171 398.1 3382 3382
INdryshimi né *a i Sasisé 0.0% 12.7% 0.0%
|Ndryshimi né % 1 kostos totale 2129.6% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %3 1 koslos pér nj&si 2229.6% -15.1% 0.0%
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Tabela nr. 7

I SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRANIT ,
[Programi Buxhetor Afatmesém i 2025-2027 |
IProgrami I ] Arsimi

1.1.|Objekeivi i Politiks sé Programit Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilésore pér zhvillimin e procesit

mésimor né sistemin p

rsitar dhe parashkollor.

1.1AfProdukti VOLZAAA. Sherbumet mbeshtetese te stafit e Arsimit Bazé.

Kodi i Projektit PAFIA1LQLOI AI-PAFI41.Q1.01 A3
Ky produkt do 1€ pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) 18]
Pérshkrimi 1 Produktis: personchit t€ angazrhuar n€ shérbimet mbéshtetése 1& arsimii bazé, pérfshiré até
parashkollor.
INjésia Matése numer punonjesish
2024 2015 2026 2027
Buzheti Plani Plani Plani
Sasia 3N 343 343 343
Koste tole (né mi)é leké) 320,664 367075 367.075 367,075
Koste pér mjési (né mijé leké) [N 1070.2 1070.2 1.070.2
Ndryshimi né %o i Sasisé 10.3% 0.0% 00%
Ndryshimi né % i kostoes totale 14.5% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 318% 0.0% 0.0%
1.1.8.|Produkii V912AAB. Objekte te arsimat bﬁlaldi::::mshkollnr te mirembajtura dhe
Kodi i Projektit P AFI141 Q1.01 A4-Al13-P.AFI41.Q1.01.Al16
Shpenzimet né buxhetn € njésive 1€ velégeverisjes vendore 1¢ planifikuara pér
mbulimin € kostove 1& mirémbaytjes dhe funksionimil t€ objekieve 1€ arsimit
|Pérshicrimi i Produktit: bazf‘. Mifémbajlja kaﬂlé béjc.mc ale"tltktrikc. hidrosani@rc. klasat, d.yer.. d.ntare
Iyerjet, etj. Kétu do 1€ pérfshihen gjithashtu edhe shy €1 ¢ flnk dhe
ruajijes (Wé. energi elektnke. ngrehje. dizifektim. sanitare, internet, kamerat e
siguris€, kancelari pér sckretarité. etj.)
Njésia Matése numr i chjekteve
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 67 67 67 67
Kosto w1ale (né mi)é leke} 74445 82405 82405 82405
Kosto pér ngési (né mije beki) L 1.2299 1.23%4 1,229.9
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 10.7% 0.0% 0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 10.7% 0.0% 0.0%
1.1.C.{Produkti V912AAD. Femije qe ndjekin kopshtin.
Kodi i Projeknir P.AF141.01.01 Al4-P AFI41.Q1.01.A24

Shpenzimet g plamfikojng m&it ¢ vetbgeverisjes vendore pér matenale te
ndryshme didakiike g& i shérbejné Bmijeve 1¢ kopshteve. Kéu pérfshihen
ez P

|Pérshkrimi i Produkril: p pér e kopéshteve (ujg, enengji elekirike, ngrohye,
hpenzi € siguris€), shp e mirémbajtjes. kuzhinat e trajlimin ushqimor|
1& Emijéve. ey
Njésia Maése numri | femijeve
2024 2015 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
[Sasia 1,712 2.000 2000 2.000
Kosio 1otale (n& mijé leké) 28,145 39779 39,779 40,239
Kosto pér njési (né mijé leké) 164 199 19.9 20.1
Ndryshimi né % i Sasisé 16.8% 00% 0%
Ndryshimi n€ % i kostos totale 41.3% 0% 1.2%
Ndryshimi né %5 i kostos pér njési 2.0% 0.0% 1.2%

1.

(]

{Objektivi i Politikés sé Programit

aktiviteteve.

Organizimin e aktiviteteve dhe promovimin ¢ identitetit kombélar e lokal,
si dhe administrimin € objekteve g€ hdhen me ushirimin ¢ kétyre

1.2.A.

Produkti

V912AAF. Femije qe frekuentajne gendrat kulturore te femijve




Kodi i Projekit

PAFI41.QLO2 Al - P.AFIALQLOZ AT

Pérshkrimi i Produkur:

Funleci g4 L1

Shpenzimet pér ineq 1@ [Emijéve né njésne ¢

vetégevensjes vendore ku pérfshihen shpenzimet pér mirémbajijen dhe
funksionimin {materrale per kursel. uj€. energji clcktrike. ngrohje. ctj.) e kényre
qendrave. pagesat pér eksperét e jashiém, zhvillimin e kurseve 1€ ndryshme 1&
baletu. kutarés. pikturés, ej.

Nj&sia Malése

numer
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia 1400} 14.000 14.000 14.000

[Kosto totale (n€ mijé lcké} 14,602 17.625 17.328 17328

[Kosta pér niési (né mijé leke) 10 13 12 1.2

Ndryshimi né %6 i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi o€ %a i kostos totale 20.7% -1.7% 01.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 20.7% -1.7% 0.0%

1

w

.|Objektivi i Politikés s¢ Programit

Krijimi i ambjenteve dhe mjediseve 1€ sistemit arsimor bazé dhe
parashkollor, t€ sigunté konform standardeve ligjore.

1.3.A.]Produkti

V912AAK Objekie te arsimit baze dhe parashkollor te rikonstrukivara

Kedi i Projekiit

P.AFI4LG1.03

Al - PAFI41.Q1.03.A6

JPérshkrimi i Produkrit

no

Wl

€ e

& arsimit p

Shpenzimet g€ planifikajné njésné e vetégeverisjes vendore pér rikonstruksionin
sllar si pasojé € amortizimit.

INisia Matése

numi i shkollave dive kopshteve planifikuar pér penmiresim

2024 2025 2026 2027

Buzheti Plani Plani Plani
Sasia [ 7 7 1
Kosio totale (né mijé leké) 52859 003 1.800 0
Kosio pér niési (né mijé leké) 8.809.8 41576 2571 09
Ndryshimi né % i Sasisé 16.7% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos tolale -44.9% -93.8% -100.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -5k gt 91 8% -100.0%

Ofrimi i shérbimeve cilésore pér zhvillimin ¢ procesit mésimor edukativ

2.1.{Objektivi i Politikés s& Programit né kushte 1€ pérshtatshme né gjithé 1emitorin administeativ 1& Bashkisé s&
Shkodrés né arsimin e mesém 1€ pérgjithshém
2.1.A.|Produkii V923AAA. Sherbime mbeshtetese te stafit te arsimil te mesem e pergjithshem

Kodi i Projektit

P.AFI41.Q2.0LAL-PAFI4LQ201 A3

Ky produkt do 1& pérfshijé akiiviterer dhe kosiol péckaiése (paga, sipurime. e.) 1|

JPérshkrimi i Produktit: personelit 1€ huar né shérbi bést A€ arsimil 1€ mesém 18
pérgjithshém.
Njésia Mawgse numer
2024 2025 2026 2027
Busheti Plani Plani Plani
|Sasia 50 50 50 50
IKoslo olale (n€ mijé leké) 45641 43,055 43,055 43,055
[Kosto per njesi (né mije lekey 9128 861.1 8611 261t
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi ng % i kostos tolale -5.7% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -5 1% 0.0% 0.0%
2.1.8.|Produkti VI1IIAAB. Objekie we arsimit 16 mesem 1¢ mirembajiura dhe funksionak

Kodi i Projekrit

P.AFI41.Q20LA4-PAFI41.Q2.O0LAINL & PAFIHIQZOLALR &
PAFI41Q2OLAZL & PAFIML Q2 02 AL -PAFI4) Q202 A6

Shpenzimet né buxhetin e njEsive & veléqeverisjes vendore 1€ planifikuara pér
bulimin ¢ kostove (€ mirémbajijcs dhe funksi it t€ objekteve I€ arsimat t&

mesém 1€ pérgjithshém. Mirémbajya ka 1€ b&é me at€ elekerike. hidrosanitare.

JiahknmillErodubin: klasal. dyer. dritare. lyerjet. ey, Kétu do 1€ pérfshihen gjithashtu edhe
shpenzimet ¢ funksionimit dhe ruajtpes {ujé. energji clekirike. ngrohje.
dizifekim, sanitare, intemet. kamerat ¢ sigurisé, kancelan pér sekretanté, ¢ )
NjEsia Malése numri [ shkollave te mesme te pergjithshme

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani




[sasia 13 13 13 13
[kosto totale (e mise Ieke) 54,301 33659 28326 30035
|xosto per nigsi ne mije tekey 452312 25892 21789 23104
Ndryshimi né€ %a s Sasisé 00 0.0% 0.0%
MNdryshimi n€ %s 1 koslos 1ale -41.8% -15.8% 6.0%
Ndryshimi né *a 1 koslos pér njési -42.8% -15.8% 6.0%
Objektivi i Politikés sé Programit Sigurimi ;’:’:ﬁ:ﬁ“;i’;‘;::f::f:;’:;fﬁi"’)’e’r:::;:i';";:‘ © pracesi
2.2.A.Produkti V923 AAF Nxenes le akomoduar ne kenvikt
RN P.AFI4LQ2O1LALL-PAFIZI QLOLAIT & PAFIALQLOLALS &
Rodi§ Projektit PAFIMLQ2.0LA20 & P.AF141.02 01.A22,
Shpenzimet q¢ planifikojn€ njdsine ¢ njeverdqevensies vendore pér konviketet ¢
arsimit t& mesém duke ju referuar numrit 18 nxénésve né kéto objekte. Kélo
Pérshkrimi i Produktit shpenzime pérfshin rinovimin e paisjeve. regullimet «& brendshme. shpenzimet
utilitare. 1€ sigurisé. mencas dhe ushqgimin pér fEmipé konviktoré, ¢tj. Pérfshiré
kétu shpenzimet pér nxénésit ¢ komuniteti rom (€ akomoduar né konvikie
peia Matese numr 1 nxcnesve
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
ESHSII 18 13 18 18
EKoslo olale (né mijé leke) 35,065 $7 448 50,700 51812
[xosm pér njési {né mijé leke) 19481 31916 2816.7 18784
|vdryshumi né % i Sasisé 00% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %e i kostos totale 61 8% <11 7% 2.2%
|Ndryshimi né % i kostos pér njést 63.8% 11.7% 23%
3.1.{Objektivi | Politikés sé Programit SRRl “r‘l’::I’:f:f;":r‘s’:”“:'::‘:;;ﬁ‘;fpﬁ;mm'“ e
3.1.A.)Produkti VO43AAC. Fémijé qé frekuentomé cerdhet
Kodi { Prajektit PAFL41.Q3.01. AP AFI41.Q3.01 A7
Shpenzimet e njésive 1é veiégeverisjes vendore qé hdhen me femijét t€ cilét
frekuentoyné cerdhet publike né admenurimin e tyre. Kasta e ké) praduku do 1€
[Pérshknm i Produktit jaEsavlerae hikuar ¢ mbsSshicycs buxhctore pér veprimtariné
operacionale. fumizimin me upé, energji elekerike. ngrohje, shérbimen  siy
trajumi ushqumar, ety.
Njésia Matése numer
2014 2025 2026 2027
Buszheti Plani Plani Plani
{508 260 260 260 260
iKosto 1otale {né mijé leké) 57453 69,159 68.005 68,005
|Kosto pér myéss (n€ myé leké) 2210 266.0 2616 2616
INdryshim n€ *» 1 Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né *a 1 kostos touale 204% -1.7% 00%
Ndryshimi né *e 1 kostos pér njés: 20.4% -1.7% 0.0%
Kryetari i GMS |  Koordinatorii GMS | Drejtuesi i EMP |
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NUMRI [ PUNONJESVE- Viti 2025

Tabela nr.11

Numri i Numri i

Kodi i punonjesve | punonjésve
Institucioni institucionit | € miratuar | me kontraté
Bashkia Shkodér 2141001 618 20
Ndérmarrja ¢ Shérbimeve dhe Punéve Publike 2141044 141
Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé
Objekteve Publike 2141045 238
Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimit 2141042 42
NUMRI I PUNONJESVE 1,039 20
TOTALI (Efektet financiare me fondet e veta) 1,059
Gijendja Civile - Efektet financiare me transferté t¢
kushtézuar) 2141001 20
TOTALI- (Efektet financiare me transferté té
kushtézuar ) 20

KRYETAKE




Llogaritja e efektit financiar té lehtésimeve fiskale vendore ne 000/leke

Tabela nr. 12

Efektet financiare té uljes taksés sé& ndikimit né infrastrukturé 000/leke
Emenrtimi Njési Potenciali Plani i té Efekti financiar
ardhurave
Ndértime pér qéllime banimi apo njési sh&rbimi
nga shoqérité e ndértimit, técilat nuk destinohen
4-8%
pér pérdorim n# sektorin e turizmit, industries apo 23208 225500 203.000
pér pérdorim publik.
Pér ndértime qé& destinohen pér pérdorim né
sektorin e turizmit, t& industrisé, té bujgésisé, té
ndértimeve individuale pér qéllime té pérdorimit
1-3%
vetjak nga individét, té ndértuara nga veté individi 37,500 18,000 19,500
apo me sipérmarrés, si dhe té ndértimeve pér
qéllime publike.
TOTAL 370,500 243,000 127,500

Efekti ekonomik t& lehtésive tek tarifat vjetore familjare pér familjet me kryefamiljar pensionit, invalid, si dhe perfituesit e

ndihmes ekonomike 000/leke

Emertimi Njési Leké/Njési  Potenciali Planiite i financiar
ardhurave
Pastrimi 35,425 1450-3450 122,216 109,606 12,610
Mdrigimi 35,425 720-1500 54,600 47,462 7,138
Gjelbrimi 35,425 600 21,255 15,250 6,005
TOTAL 198,071 172,318 25,753
Efektet financiare té uljes sé taksés sé pronés 000/leke
Emertimi Njési m2 Leké/m2 Potenciali PIaniH18 o pokti financiar
ardhurave
Banesa 4,615,022 20-29 106,452 98,500 7,952
Ndértesa biznesi 711,100 24-122 106,582 103,432 3,150
Toké bujqésore 16,043 0, 14-0,42 31,343 21,736 9,607
TOTAL 244,377 223,668 20,709
Efektet financiare té lehtésive t& tarifave té kopshte dhe cerdhe 000/leke
Emertimi Nr.lfemijeve  kuoté/dité  Potenciali Planiite = oo \ti financiar
ardhurave
Kopshte 355 160 17,600 14,995 2,605
Cerdhe 205 125 8,250 7,306 944
TOTAL 25,850 22,301 3,549

Totali i efekteve financiare

Emri
Firma

[Data

Kryetari i Vetégeverisjes Vendore




Tabela nr.13

EMERTIMI I NJESIVE SHPENZUESE VITI 2025 - BASHKIA SHKODER

Emértimi i Njésis¢ Shpenzuese

Kodi i institucionit

Bashkia Shkodér 2141001
Drejtoria e Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimit 2141042
Ndé&rmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike 2141044

2141045

Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes s& Objekteve Publike




Tabela Nr. 14/1

PROGRAMI | ZHVILLIMIT EKONOMIK PARASHIKIMI PER VITET 2025-2027 Trajtimi Studenteve SH.A.

ne mije leke

Njesia Parashikimi i | Parashikimi i| Parashikimi i
Nr Ll Matjes vitit 2025 vitit 2026 vitit 2027
I'Nr. | te akomoduarve nr 130 200 200
Il Tarifa mujore Akomadim 000/1 5,000 5,000 5,000
Il Investime gjithsejt 000/1 10,240 40,000 40,000
Nga keto
A Sipas struktures 10,240 40,000 40,000
1 Ndertim - montime 000/! 7.343 35,000 35,000
2 Makineri e pajisje 000/ 2.497 2,000 2,000
1 Pajisje e orendi 000/ 400 3,000 3,000
4 Studime e projektime 000/1 - - -
5 Investime te tjera - - -
B Sipas burimeve te financ. 10.240 30,000 30,000
1 Burimet e veta 000/1 400 - -
2 Ndihme e kredi e huaj 000/1 - - -
3 Buxheti i shtetit, te tjera 000/1 9,840 30,000 30,000
v Treguesit e punes
1 Punonjes gjithsejt Nr.mes. 25 25 25
2 Fondi | pagave gjithsejt 000/leke 18,504 18,504 18,504
3 Paga mesatare vjetore 000/leke 740 740 740
Vi Treguesit Financiare
A Te ardhurat { pa subvenc.) 000/1 16,467 22,420 22,820
nga keto sipas burimeve 000/
1 te ardh. Nga fjetja 000/| 7,800 12,000 12,000
2 te ardh. Nga rimarr. Amortiz. E tjera 000/1 7.000 8,000 8,000
3 Te ardhura nga sherbim parking 000/ 1,020 1,200 1,200
3 te ardh. Bruto nga geradhenia 009/ 627 1,200 1,600
4 te tjera 000/ 20 20 20
B Subvencione({pushteti lokal, gendror) 000/ 35,000 36,000 37,000
C Totali i teArdhurave{A+B) mije /I 000/ 51,467 58,420 59,820
D Shpenzime gjiths BOOA 51,004 57,944 59,444
Nga keto .
1 Pakesimi | gjendjes prodhim mije leke
2 Shpenz te shfrytz, e rrjedhese " 51,044 57,894 59,394
_ Materiale te para e materiale tjera 3 1,200 3,000 3,500
_Mallra B 5,000 5,500 5.000
Furnitura " 8,000 11,500 11,000
Sherbime " 2,000
Paga personelit " 18,504 18,504 18,504
Shpenzime per kmbikg.+tjera " 1,150 1,300 1,300
Sigurime shoqerore " 3,090 3,090 3,090
Tatime e taksa{kshilli mbikgyres) " - - -
Shpenzime te tjera rrjedhese " - - -
Amortizime " 13,700 15,000 15,000
Provizione (Gjygjet) " 400 - -
Pjesa e te ardh.nga geradhenia ge derdhet ne buxhet - - -
3 Shpenzime financiare " 50 50 50
4 Shpenzime tejashtezakonshme 000/ - - -
Nga keto = & o
E Fitimi para tatimit 000/i 373 476 376
E Derdhjet ne buxhet 000/ 1,026 1,026 1,026
Nga keto
F Akcize - - -
Takse rrugore < < =
Takse mbi pas. Patundshme - - -
Takse mbi te ardhurat personale 1,026 1,026 1,026
T.V.SH - -
Tatim fitimi 55.95 71.40 56.40
G Fitimi neto {Humbje) 000/1 317.05 404.60 319.60
Nga ky
G Rezerva e domosdoshme 000/1 -
Dividenti 000/ - - -
Rezerva te tjera 000/1 - -
HUMBIE 000/1 - - -
Vi Tregues te tjere specifike 000/ - - -
per shogerine 0001 - - -

Page 1




Tabela Nr. 14

PROGRAMI | ZHVILLIMIT EKONOMIK PARASHIKIMI PER VITET 2025-2027 BIO STRAJCA SH.A.

ne mije leke

. ; Parashikimi i|Parashikimi i|Parashikimi
e Pl NiesiaMaties | iiea02s | witit2026 | ivitit 2027
1/ Nr Stenda crganizim aktiviteti nr 20 57 57
il
i Investimegjithsejt
Nga keto
A Si as struktures 4,165 - -
1 Makineri e pajisje 000/1 165
2 000/
3 Pajisje e orendi 000/1 150
4 Investime te tjera 000/1 3.850
B Si as burimeve te financ. 5,001
1 Burimet e veta 000/1 5.001
2 Ndihme e kredi e huaj 000/
3 Buxheti i shtetit 000/1
Treguesit e punes ey . i L2
1 Punonjes gjithsejt Nr.mes. 13 13 13
2 Fondi | pagave gjithsejt 000/leke 15,607 15607 15607
3 Paga mesatare vjetore 000/ieke 1,201 1,201 1,201
Treguesit Financiare ' oL ] 2 Sl R 4
A Te ardhurat { pa subvenc.) 000/1 13.125 14,438 15,881
nga keto sipas burimeve 000/1
1/ Nga organizimi aktiviteteve 000/ 945 1,040 1,143
2 Nga varkat turistike 000/1 3.600 3,960 4,356
3 Nga tregu hapur ne Rus 000/1 6,000 6,600 7,260
4|Nga tregu Velipoje 000/1 420 462 508
5 Nga tregjet ditore 000/1 2,160 2,376 2,614
B Shtese kapitali Crtaku(bashkia) 000/1 20,000 15,000 15,000
B1 Transferte korente
C/Totali i teArdhurave{A+B) mije /| 000/1 13,125 14,438 15,881
D Shpenzime gjiths 000/1 20,881 21,076 21,076
Nga keto.
1/ Pakesimi | gjendjes prodhim mije leke
2/ Shpenz.te shirytz, e rrjedhese " 20,193 20,456 20,456
Kosto e mallrave (materiale) " 1,000 1,000 1,000
Pagat dhe sig " 15,607 15,607 15,607
Marketingu dhe reklamat " 300 300 300
K. Administrimi " 774 774 774
Siguracione " 722 700 700
Uje / Energji 525 525 525
Telefon/ internet " 40 20 20
Riparime nga te tretet " 700 1,000 1,000
Shpenzime te tjera rrjedhese 525 530 530
3 Shpenzime financiare/ kom bankare 20 20 20
4 Shpenzime tejashtezakonshme 000/ 668 600 800
Nga keto .
E Fitimi para tatimit 000/1 {7,756) {6,639) (5,195)
E Derdhjet ne buxhet 000/1
Nga keto
F Akcize
Takse rrugore
Takse mbi pas. Patundshme
Tatim mbi te ardhurat perscnale 833 833 833
TWVWSH
Tatim fitimi 0.00 0.00 0.00
G Fitimi neto (Humbje) 000/1 {7,756) (6,639) (5,195)
Nga ky
G Rezerva e domosdoshme Q001
Dividenti 000/1
Rezerva te tjera 000/1
HUMBIJE 000/1
VI Tregues te tjere specifike oo/l
per shogerine 000/
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